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Основна функција на Македонската радио телевизија е производство и емитување 
на програма во согласност со член 91 и член 92, дел од Програмските стандарди од 
Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги со кои се пропишуваат 
конкретните обврски на радиодифузерите, а особено обврските на јавниот 
радиодифузен сервис. Имено обврската за емитување на 10% програма од 
независни продуценти и 60% европски аудиовизуелни дела во текот на година се 
однесува на Првиот програмски сервис на МТВ, додека 40% проценти изворно 
создадена програма во Република Северна Македонија на македонски или на 
немнозинските јазици што се говорат во државата се однесува на сите радио и 
телевизиски програмски сервиси од општ формат на МРТ, како и на најмалку еден 
радио програмски сервис на македонски јазик и на радио програмскиот сервис на 
јазиците на етничките заедници кои не се во мнозинство во Република Северна 
Македонија, дневно да обезбеди најмалку 50% од емитуваната инструментална, 
вокална и/или вокално-инструментална музика изворно создадена во Република 
Северна Македонија да биде на македонски јазик или на јазикот на етничките 
заедници кои не се мнозинство, а на вториот радио програмски сервис на 
македонски јазик дневно да обезбеди најмалку 30% од емитуваната 
инструментална, вокална и/или вокално-инструментална музика изворно создадена 
во Република Северна Македонија да биде на македонски јазик. Обврските не се 
однесуваат на програмските сервиси од специјализиран формат. Надлежна 
институција за реализација на Програмските стандарди утврдени со закон е 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги која надзорот го спроведува 
на редовна и вонредна основа и во 2025 година МРТ успешно ја заврши година од 
програмски аспект, земајќи го предвид тоа дека не доби никаква забелешка по однос 
на реализираната програма на сите програмски сервиси. 

Во 2025 година Македонската радио телевизија ги има спроведено обврските, 
стандардите и начелата пропишани во членовите 110 и 111 од Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги во целост. 

Периодот од август до ноември 2025 година, пред се го обележуваат периодот на 
изборните процеси што се одвиваа во Република Северна Македонија, односно 
Локалните избори 2025. Како јавен радиодифузен сервис, МРТ ги покриваше 
изборните процеси од периодот на објавување на Локалните избори 2025 се до 
конечниот избор на градоначалници и совети на општините, како и Градоначалник и 
Совет на град Скопје во согласност со Изборниот законик и Законот за спречување 
на корупцијата. Имено, во периодот од објавување на Изборите до периодот на 
отпочнување на изборната кампања, информативните програми на МРТ ја следеа 
работата на Државната изборна комисија и емитуваа дебати на предизборни теми 
што се обврска на јавниот сервис во согласност со законските решенија.  

Конкретно за периодот на изборната кампања, сите програмски сервиси на МРТ 
донесоа Правила за медиумско покривање на изборните процеси каде што времето 
за известувањето на партиите коишто учествува во изборите беше поделено на 30% 
за партиите на власт, 30% за партиите во опозиција, 30% за случувањата од земјата 



 
 

и светот и 10% за политичките партии што не се претставени во Собранието, а се 
раководеа од Етичкиот кодекс на сите вработени во МРТ (донесен во 2017 година), 
Етичките принципи за медиумско покривање на изборните процеси, Изборниот 
законик и Законот за спречување на корупцијата.  

Дебатните емисии поврзани со Локалните избори 2025 беа емитувани од двете нови 
најголеми студија на Балканот со виртуелна и проширена реалност.  

По однос на програмите од јавен интерес, настаните од национален интерес, како и 
настаните од државен интерес, Македонската радио телевизија, како јавен 
радиодифузен сервис ги покрива во согласност со своите можности, како и во 
согласност со техничките капацитети и расположливите човечки ресурси. 

Доколку го земеме предвид Извештајот од истражувањето на мислењето и 
ставовите на јавноста во врска со медиумите во Република Северна Македонија што 
го спроведе Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги во февруари 
2026 година, Првиот програмски сервис на МРТ е меѓу трите најгледани телевизиски 
медиуми, по однос на гледаноста на спортската, образовната и документарната 
програма е најгледан телевизиски медиум, додека Петтиот програмски сервис на 
МТВ – Детскиот канал е најгледан во однос на детската и анимираната програма. Во 
однос на слушаноста на радијата во државата Македонското радио: Првиот 
програмски сервис, Вториот програмски сервис и Третиот програмски сервис го 
делат третото, четвртото и петтото место по слушаност. 

Со сето наведено во Извештајот на ААВМУ ја заокружуваме 2025 година како 
успешна година за Македонската радио телевизија и за нејзината реализирана 
програмска понуда. 

Подолу во текстот се наведени сите програмски содржини што се емитувани во 2025 
година на сите програмски сервиси на Македонската радио телевизија поделени по 
жанр и форма.



 
 

 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник: Драган Николовски 

 
 

Информативната  програма  на  МРТ1  во 2025 ги  реализираше  наведените  
дневни  и  неделни  проекти: 
Бр. ТВ Проект Содржина Емитување 

1. Вести и ТВ 
Дневници 
30/45 мин 

 

Информативни изданија за 
настани во земјата и во светот 
 

 

Од понеделник до 
петок во 8.00, 9.00, 
10.00, 13.00, 
17.00,19.30 и 23.00 
часот; 
Во сабота во  
10.00, 13.00, 
17.00,19.30 и 23.00 
часот;  
Во недела во 10.00, 
13.00, 17.00,19.30 и 
23.00 часот. 

2. Објектив Информативна емисија 
(емитување во работни денови 
во вечерен термин) 

Според програмска шема 

3. Дипломатија и 
бизнис  
45 мин 

Инфомагазин Вторник 

4. 360 степени  
45 - 60 минути 

Интервјуа и стории на актуелни 
теми 

Понеделник ,/четврток 

5. Редакција  
45 минути 

Информативно- документарна 
емисија со истражувачки стории 

Според програмска шема 

6. Агенда 35 
30 минути 

Инфо-магазин за 35 поглавја 
коишто водат кон ЕУ 

 Според програмска шема 



 
 

7. Интервјуа Интервјуа со министри, 
претседатели на партии, воени 
претставници, амбасадори, 
странски политичари и  
дипломати  

Емитувани во рамки 
на Дневно-
информативните 
изданија или согласно 
со Програмската 
шема 

8. Локални избори 
2025 

Во рамки на емисија „Објектив“ 
предизборни дебати и 
предизборни анкети, отворена 
изборна програма на денот на 
изборите 

Според програмска шема 

9. Претседателски 
избори во САД 

Отворена изборна програма на 
денот на инаугурацијата на 
американскиот претседател 

Според програмска шема 

 10. Отворени 
студија и 
специјализирани 
емисии  
 

Информативни емисии Според програмска шема 
 



 
 

11. Одбележување 
на државни 
празници 
(Илинден, 8 
септември, 11 
октомври)  

Директен пренос Согласно со календарот 
за одбележување на 
државните празници 

12. Одбележување 
на верски 
празници 
(Божиќ, Водици, 
Велигден) 

Директен пренос Согласно со календарот 
за  одбележување на 
верските празници 

13. Директни 
преноси 

Отворена програма  -пренос на 
значајни настани 

Согласно со  
програмската шема 

14. Јавен ТВ и 
радио сервис 
како гарант на 
демократијата и 
социјалната 
кохезија 
 

Информативна емисија  Според програмска шема 

15. Само прашај 
 

Информативна програма Според програмска шема 

16. Македонија 
наутро  

Утринска програма Понеделник-петок во 
термин од 06.45 часот  



 
 

17. Во живо – 
програма на 
градовите   

Попладневна програма 
 

Понеделник-петок во 
термин од 16.00 часот  

18. Аграр 
 30 минути 

Емисија од областа на 
земјоделството 
 
 

Секоја недела во термин 
од 13.30 часот  

19. Урбан лик  Информативно-магазинска 
емисија 

Согласно со  програмската 
шема 

 
 
СПОРТСКАТА ПРОГРАМА НА МТВ 1 ВО 2025 ГИ РЕАЛИЗИРАШЕ СЛЕДНИВЕ  

ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ 
 

Бр Име на проект Содржина Емитување 
 

1. СПОРТСКИ ВЕСТИ ВО ТВ 
- ДНЕВНИЦИТЕ 

Секојдневно 
емитување 

Секој ден 

2. ОТВОРЕНИ СТУДИЈА + 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ 
ЕМИСИИ  

Надополнување на 
одредени спортски 
содржини: СП ракомет 
2025, квалификации за 
ФИФА СП 2026  

Согласно со  термините 
на одржување на 
настаните 

3. ФУДБАЛ, 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
ФИФА СП 2026  

Преноси од 
натпревари на 
македонската 
репрезентација 

Во термини на 
одржување на настаните 

4. ФУДБАЛ, ПРИЈАТЕЛСКИ 
НАТПРЕВАРИ  

Преноси од 
натпреварите на 
македонската 
репрезентација 

Во термини на 
одржување на настаните 

5 ФУДБАЛ, 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
ЕВРОПСКИ ФУДБАЛСКИ 

Преноси од 
натпревари на ФК 
Вардар 

Во термини на 
одржување на настаните 



 
 

КУПОВИ 
6. КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 

МЕЃУНАРОДНИ 
СПОРТСКИ 
НАТПРЕВАРУВАЊА 

Преноси од 
натпревари на 
македонските 
репрезентации во 
ракомет 

Во термини на 
одржување на настаните 

7. ИХФ СВЕТСКО  
ПРВЕНСТВО ВО 
РАКОМЕТ ЗА МАЖИ 2025 

Меѓународен спорт Во термини на 
одржување на настанот  

8.  ФИС СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО АЛПСКО 
СКИЈАЊЕ 2025 

Преноси од СП 2025 
во Залбах  

Во термини на 
одржување на настанот 

9. СПОРТОТ ВО 2025  Документарна 
програма 

Согласно со 
програмската шема 

 
 
Играно - документарната програма на МРТ 1  во 2025 година ги реализираше 
наведените  дневни  и  неделни  проекти: 
 

1.  Света Божествена 
литургија 
–Рождество 
Христово 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 07.01.2025 

2. Богојавление 
–Водици Скопје 
 
 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 19.01.2025 

3. Богојавление- 
-Водици Охрид 
 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 19.01.2025 

4. Богојавление 
–Водици Струга 
 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 19.01.2025 

5. Оскари  ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 02.03.2025 

6. Свечено 
Велигденско 
Бдеење – Католички 
Велигден 
 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 19.04.2025 

7. Опход со литија 
околу храмот и 
објавување на 
Христовото 
Воскресение – Велигден  

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 19.04.2025 

8. Воскресна 
литургија – Велигден  
 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 20.04.2025 



 
 

9. Литургија по повод 1700 
години од Првиот 
Вселенски собор 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 31.05.2025 

10. Хиротонија на Дебарско-
кичевскиот митрополит 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 13.07.2025 

11. Манаки 2025 – 
Свечено отворање 
 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС  20.09.2025 

12. Осветување на црквата 
св. Константин и Елена 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 28.10.2025 

13. Свечена академија- св. 
Климент Охридски 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 07.12.2025 

14. Литургија во чест на св. 
Климент Охридски 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 08.12.2025 

15. Полноќна божиќна миса 
– Католички Божиќ 

ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 24.12.2025 

16. 80. години МНТ ДИРЕКТЕН ПРЕНОС 29.12.2025 

17. ОБРАБОТЕНА 
СТРАНСКА ПРОГРАМА  
-Коко Шанел, откопчана -2 
епизоди 
 
-2010-тите- 9 епизоди 
 
-Бегалка, мистеријата на 
криптокралицата- 3 
епизоди 
 
-Линколн, разделени сме 
посилни -6 епизоди 
 
-Најубавите патувања со 
воз- 10 епизоди 
 
-Големо американско 
железничко патување- 10 
епизоди 
 
-Бушавите моторџии, 
храна за душа- 15 епизоди 
 
-Крунисување 

ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 



 
 

 
-Изгубените богатства на 
Маите  
 
-Јас сум џеки о 
 
-Аполо 13-вистинската 
приказна 
 
-Јас сум Алфред Хичкок 
 
-Атентатот на Кенеди -2 
епизоди 
 
-Експедиција на арктикот, 
една година на мразот-2 
епизоди 
 
-Разоткривање на 
кралското семејство-4 
епизоди 
 
-Аполо 11- нераскажаната 
приказна 
 
-Јас сум Хит Леџер 
 
-Јас сум Мартин Лутер 
Кинг јуниор 
 
-Дубаи, купи си го сонот- 4 
епизоди 
 
-Убиството на Плејбој 
зајачица- 2 епизоди 
 
-Најдобриот 
суперавтомобил-6 
епизоди 
 
-8-те денови што го 
оформиле рим-8 епизоди 
 
-10-те грешки поради кои 
потона титаник 
 
-Интервјуто на Дијана, 
одмаздата на принцезата 
 
-Големите откритија со 
Ден Сноу -3 епизоди 
-Пекол под морето -6 
епизоди 
 
-Хинденбург 



 
 

 
-Изгубените филмови на 
нацистите- 2 епизоди 
 
-Крунисувањето на 
кралицата во боја 
 
-Вистинските шпиони меѓу 
пријателите 
 
-Прва Светска војна, 
приказна на луѓето-2 
епизоди 
 
-Давид Роко, убавата 
Италија-13 епизоди 
 
-Давид Роко, убавиот 
живот-13 епизоди 
 

18. ИГРАНИ СЕРИИ 
-Жигосани во рекетот 2- 
44 епизоди 
 
-Нашите чудесни години-
12 епизоди 
 
-Поглед однадвор-6 
епизоди 
 
-Оваа Англија -6 епизоди 
 
-Првата- 8 епизоди 
 
-Направено во Италија-  

8 епизоди 
 
-Прваци на светот-12 
епизоди 
 
-Нашите чудесни години – 
2 сезони по 6 епизоди 
 
-Кљун-10 епизоди 

ИГРАНА ПРОГРАМА Емитување согласно 
програмската шема 

19. Светот на животните -100 
епизоди 

ДОКУМЕНТАРНА 
(ОБРАЗОВНА) ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 

20. Чуда на природата-100 
епизоди 

ДОКУМЕНТАРНА 
(ОБРАЗОВНА) ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 

21. Приказна  
4 сезона- 5 епизоди 
5 сезона- 34 епизоди 

ДОКУМЕНТАРЕН МАГАЗИН Емитување согласно 
програмската шема 



 
 

22. Во кадар  
-18 епизоди  

ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 

23. Божествена Македонија- 
15 епизоди 

ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 

24. Македонски олимпијци – 8 
епизоди 

ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 

25. Зад сцената со... 
-5 епизоди 

ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

Емитување согласно 
програмската шема 

26. Сјајот на ѕвездата ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

02.03.2025 

27. 60 години ИЗИС ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

05.06.2025 

28. Теофил Шулајковски ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

21.06.2025 

29. 75 години Економски 
факултет 

ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

21.11.2025 

30. МНТ во Будимпешта ДОКУМЕНТАРНА 
ПРОГРАМА 

20.12.2025 

 
Културно-уметничката програма на МРТ 1 во 2025 ги реализираше 
наведените дневни и неделни проекти: 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Емитување 
1. Неделен Магазин 

Траење : 90 мин 
 

Магазинска емисија 
 
 

Снимање, 
постпродукција и 
емитување еднаш во 
неделата 
 

2.  Наш подиум 
 Траење : 45 мин 
 
 
 
 

Магазинска емисија 
посветена на културата, 
уметноста, забавата и 
уметноста  на живеење 
  
 

Емитување во живо секој 
работен ден од 
понеделник до петок. 
  



 
 

3.  Фолк Џубокс  
Траење : 75 мин 

Емисија посветена на фолк 
естрадата и народната 
музика. 
   
 

Снимање, 
постпродукција и 
емитување еднаш во 
неделата 
 

4. Специјализирани 
портретни емисии во 
рамки на Наш подиум 
– траење 45 мин 

Емисијата тематски и 
документаристички, со 
богата архива, обработува 
јубилеи на македонските 
уметници: 
- Влатко Стефановски – 

50г 
- Ана и Игор Дурловски – 

25 г. 
- Рисима Рисимкин 40 год  
- Калиопи 40 год. 
      и други 

Согласно со 
програмската шема 

5. Нека сјае - 
Новогодишна 
програма 
Траење : 240 мин 

Пригодна играно - музичка 
шоу програма 
 

Емитување во живо од 
Студио на МТВ и од 4 
градови од Македонија 
31.12.2025 

6. Битолски џез 
фестивал 2025 

6 Концерти на различни 
изведувачи 

Согласно со 
програмската шема 

7.  Фестивал  
Прилеп фолк фест 

Фестивал Согласно со 
програмската шема 

8. Фестивал 
Владимирово 2025 

Фестивал на 
новосоздадени песни  

Директен ТВ пренос 

9.  Фестивал  
 Макфест 2025  

Фестивал на авторски 
песни – 3 фестивалски 
вечери 
 

Директен ТВ пренос:  



 
 

10. Фестивал  
Валандово фолк 
фест 2025 
 

Фестивал на народни 
песни 
 

Директен ТВ пренос:  
 

 
11. 

 Јуниорски       
Евросонг 2025 
Траење:150 минути 

Меѓународен музички 
фестивал 
  

Директен ТВ пренос  
со сопствен коментар  
декември 2025 

 
12. 

 Виенска  
филхармонија 

Новогодишен и Летен  
концерт 
 

ДиректенТВ пренос со 
сопствен коментар 
+ снимка  
 
  

13. 
„Жани“ – портрет на 
Снежана Атанасовска 
Чадиковска  
 

Музичко документарна 
емисија  

Снимање и 
постпродукција 
2024/2025 со 
емитување 2025 год  

14. „Наградени музички 
емисии на МТВ низ 
историјата“ 
(по повод денот на 
МРТ) 
 
 

  

Музичко документарни 
емисии  

Согласно со 
програмската шема 

15. Гостување на 
Македонска 
Филхармонија 

Репортажа од госувањето 
на Македонска 
филхармонија во Виена 

Снимање, 
постпродукција  и 
емитување 2025 

 
16. 

Гостување на 
Национална Опера и 
Балет  

2 репортажи од гостувањата 
на Балетот при НОБ на 
меѓународните - европски 
сцени Холандија и Белгија 

Снимање, 
постпродукција  и 
емитување 2025 

17. 
 
 
 
 
 

Фестивал Охридско 
лето 
 
 

Концерти Директен пренос од 
свечено отворање, како 
и снимање на други 
концерти 2025 

  
 
 
 
 
 
 



 
 

18. Македонска 
филхармонија   

Концерти на Македонска 
Филхармонија 
 

Директен пренос и 
снимање 
јануари- декември 2025 

19. Национална опера и 
балет 

Концерти и оперски дела Директен пренос и 
снимање 
јануари-декември 2025 

20.   25 ЧАС 
Целовечерни концерти 
на класична, џез 
музика. 

Македонска филхармонија, 
ЗЏМ, Опера и балет, 
независни продукции 
 
 

Секој понеделник во 
рамките на 25 час,  

 
21. Струшки вечери на 

поезијата 
Годишна манифестација, 
посветена на поезијата   
 
 

Директни преноси од 
свечено отворање, 
Портрет на лауреатот и 
затворање на 
манифестацијата август 
2025 
 
 

22. Струшки вечери на 
поезијата 

Репортажа од фестивалот 
 

Документарен филм за 
лауреатот    

 
Интервју со 
Претседателката Гордана 
Силјановска Давкова за 
СВП                    

 
Документарен филм за 65 
години СВП 
  

август – декември 
2025 

23. Концерти и јубилејни 
концерти 

50 год Влатко Стефановски 
Во спомен на Кире Костов 
Андријана и Митан 
Старс симфони 
и други 

јануари-декември 
2025 



 
 

24. ЈУБИЛЕЈ 
80 години 
КУД ОРЦЕ НИКОЛОВ 

Пригодно одбележување со 
осмислени архивски аудио-
видео материјали во рамки 
на целовечерниот 
концерт 

април 2025 

25. ЕВРОСОНГ  
2025 

Избор за Песна на 
Евровизија 2025 
Меѓународен музички 
фестивал 

Директен пренос на 
трите фестивалски 
вечери, со сопствен 
коментар 

26. ЖИВОТНА ПРИКАЗНА Серијал ток-шоу емисии Еднаш  неделно, 
согласно со 
програмската шема 

27. ТРАФИКА Серијал ток-шоу емисии Еднаш  неделно, 
согласно со 
програмската шема 

28. ЖИЛЕТ Серијал ток-шоу емисии Еднаш  неделно, 
согласно со 
програмската шема 

 
 
Образовната програма на МРТ 1  во 2025 ги реализираше наведените  
наведените дневни и неделни проекти: 

 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Емитување 
1.  Петтиот ангел 

 
Емисија посветена на 
лицата со попреченост 

Двапати месечно  

2.  Светот на тишината 
 

Емисија посветена на 
лицата со сетилна 
попреченост 

Двапати месечно 

3.  Јуниорски Евросонг 
2025 

 Детска музичка 
манифестација  

Во термин на 
одржување на 
настанот   



 
 

4.  Кога срцето 
прави чуда  

 
 Новогодишна 

магија 

Детска новогодишна 
програма  
 
 

Согласно со 
програмската шема  
 

5.  - Калинка 2025 
- Весело штурче 
2025  
- Распеано 
детство 2025 
- Калинка 2025 
- Поточиња 
- Ѕвездички 
- Песните на 
Тоше 
 

Детски музички фестивали Согласно со 
програмската шема  

6. За   
македонскиот 
јазик 

Образовна емисија за 
правописот и правоговорот 
на македонскиот јазик  

Согласно со 
програмската шема 

7. Чудесна 
Македонија 

Емисија од општообразовен 
карактер  

Согласно со 
програмската шема 

8. Буквождер Анимирана програма за деца 
и млади  

Согласно со 
програмската шема 

9. Околу светот 
 
Светот на 
животните 
 
Чуда на 
природата 

Емисии од општообразовен 
карактер  

Согласно со 
програмската шема 



 
 

10.  Знаете ли  Општообразовна емисија  Согласно со 
програмската шема 

11.  -- Блипи,  
-- Роботот Роб 
-- Нинџа 
Желки,  

-- Зак и 
инсектите,  
-- Морфл 
-- Гаражата на 
Геко 
-- Патролни 
шепи  
-- Штрумфови 
-- Коцки со 
броеви 
-- Симба,  
-- Мировници,  
 

Анимирана програма 
За деца и млади  

Согласно со 
програмската шема 

12. Тинтири Минтири  Играна програма за деца и 
млади  

Согласно со 
програмската шема 

13.  Низ град со Кики  Забавно едукативна емисија 
за деца и млади  

Согласно со 
програмската шема 

14.  -     Гео минути  
- Минути за 

Македонија  
- Квиз прашања  
- Спортски факти 
- Културен пулс  
- Го сознаваме 

светот  
- Избери паметно  

Кратки едукативни формати  Согласно со 
програмската шема 

15. Мислотека  
 

Едукативни квизови за деца    Согласно со 
програмската шема  

16. 
 
 
 
 

Дајте музика  Играна Програма за деца Согласно со 
програмската шема 
 

17.  Тин камп 
 

Играна програма за деца и 
млади  

Согласно со 
програмската шема 



 
 

18.  Зоки Поки  Играна програма за деца  Согласно со 
програмската шема  

 
 

 



 
 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник:  Мерита Гаши 
 
 
Во текот на 2025 година,  Вториот програмски сервис ги реализираше следните 
програмски содржини: 
 
 
ТВ ПРОЕКТ СОДРЖИНА ЕМИТУВАЊЕ 

Пладневни 
Вести 

 
целогодишна 

динамика 
 

Информативни изданија за 
настани во земјата и во 

светот 
 
 
 

 
секој работен ден од 12.00 часот, 

во траење до 15 минути. 
 

365 дена x15 мин = 5.475 мин 
 

ТВ Дневници 
1,2,3 

 
целогодишна 

динамика 
 

Информативни изданија за 
настани во земјата и светот, 
новин. прилози за дневните 

настани, линковски 
вклучувања дописници, 

(во живо) 

 
секој ден 16.00 18.30 и 22.00 часот 

во траење до 30 мин. 
 

365 дена x (30x3)= 32.850 мин 

ТОП ВЕСТИ 
целогодишна 

динамика 
 

Збир на новинарски прилози за  
најактуелните настани на 

денот. 
МГС+Монтажа 

 

секој работен ден од 
7.00, 10.00,01.00 

во траење до 15 минути. 
 

365x(15х2)=10.950 мин 

ФЛЕШ ВЕСТИ 
целогодишна 

динамика 
 

Збир на најзначајните  вести 
МГС+Монтажа 

 
 
 
 
 

секој работен ден од 
24.00 ч 

во траење до 5 мин. 
 

365x 5=1.825мин 

“СО РАЗЛОГ” 
тема на денот 

Разговори до 15 минути  во 
рамките на тв-днвниците за 

актуелните теми на денот или 
неделата. 

Во зависност од потребата, согласно 
програмската шема 



 
 

Вести 
ЛОКАЛНИ 

ИЗБОРИ 2025 
ГОД. 

титлувани вести 
на алб. јазик 

 
Пристапна 

програма  за 
лица со 

попреченост 
 

Целосен пристап до 
аудиовизуелните содржини  

преку целиот период на 
Локалните избори, во 

Дневната редакција на МТВ2 
од  29 септември  до крај на 

изборите, 
По едно издание на вести  со 

титл на албански јазик, 

Емитување на вести понеделник -недела, 
22:30 мин. 

Времетраење: 20 минути 
Период: Прв и втор круг: (29.09.2025 до 

01.11.2025) 
 

50 дена х 20 мин =  1.000 мин 

САМО ПРАШАЈ 
 

Информативна емисија со  
теми од јавен интерес, јавни 

политики, здравство, 
образование и животна 
средина, до дигитална 
безбедност, медиумска 
писменост и културни 

прашања. 
 

Емитувана два пати месечно, сабота во 14:30 
часот,. 

 
Реализирани и емитувани во 2025 

 
20 епиз. х 35 мин. = 700 мин. 

 
„ЗАЕДНИЧКИ 
ПОГЛЕД КОН 

ЕВРОПА“ 
 

 
Информативни документарни 
емисии со тема регионална 

соработка и европските 
евроднисти. 

 
Балкански Институт за 

регионална соработка“ БИРС„ 
 

Емитувана согласно програмската шема 
 

17 емисии  х 30 мин = 510 мин 

ЕВРОПА ДЕНЕС Неделен информативен 
магазин од дописници на DW 
со различни теми од интерес 

на јавноста 
 
 

Во период јануари-април- 2025 год, 
 

Вкупно емитувани 16 епизоди со времетраење 
до 30 мин. 

 
16 епиз. х 30 мин = 480 мин. 

 

Одбележување 
на државни   
празници 

 

2-Август- Илинден 
Со коментирање и превод на 

албански јазик 
 
 

Емитување согласно одбележувањата на 
државните празници 



 
 

Од 16.03. до 23.03. 2025 година, поради  тргедијата во Кочани, Владата на РСМ прогласи 
седумдневна жалост на целата територија на државата. МТВ2 во тој  контекст  во целост ја 
прилагоди програмската шема согласно укажувањата на АВМУ, по што се емитуваа само  

информативни изданија на вести,  и класична музика. 
 
 

УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА 
 

РИТАМ НА ДЕНОТ  
Утринска програма Разнолика 

емисија што спојува вести, 
забава и корисни совети, со 

јавувања во живо. 
 

(во живо од студијата на МРТ) 
 

 
Секој работен ден пон-пет,  

8.00 до 10.00 времетраење до 120 
минути. 

 
240 дена х 120 мин = 28.800 мин 

 

РЕДАКЦИЈА ЗА СПОРТ 

СПОРТСКИ ВЕСТИ Спортски анализи, разговор со 
гостин во зависност од 

спортските актуелности. 
 

(во живо од студијата на МРТ) 

Во текот на 
2025 година 
во МТВ2 се 

пренесувани 
следниве 
спортски 

натпревари: 
 

Пренос на 
МФР  светски 
шампионат на 

ракомет за 
мажи  - 

јануари 2025 
 

Преноси од 
Првата 

фудбалска 
лига на РС 
Македонија  

фебруари-мај  
и август-
декември 

2025 
 

Пренос од 
Светско 

првенство во 
скијање  -
февруари 

2025 
 

Квалификац

Секој ден од 19.00 до 
19.20 во траење од до 

15 минути. 
 

365 дена х 15 мин. 
=5.475 мин 

 



 
 

иски 
натпревари: 

 
Лихтенштајн –
Македонија -

22 март 
 

Македонија – 
Велс-25 март 

 
Квалификац

иски 
натпревари: 

 
Македонија – 

Белгија-06 
јуни 

 
Казахстан –
Македонија-

09 јуни 
 

Европски 
квалификацис
ки натпревари 

 
KF Шкендија- 
22 и 30 јули 

2025 
 

Квалификаци
ски 

натпревари 
на КФ 

Шкендија- 05 
август и 12 
август 2025 

 
Конференци

ска лига: 
 

Вардар -
Лозана 24 
јули и 31 

август 2025 
год. 

 
Пријателски 
натпревар: 

 
Саудиска 
Арабија –
Северна 

Македонија- 
04.септември  



 
 

2025 
 

И други 
спортски 

активности за 
кои МТВ2  

изрази 
програмски 
интерес за 
емитување. 

СТУДИО-СПОРТ 
 

Анализа+ директен 
пренос пренос на 

спортски натпревар 

Директно емитување на 
Спортски Преноси+ со спортски 

анализи студијата ма МРТ 
Пред директните преноси на 

најважните спортски настани  за 
кои МТВ2 изрази прогрмски 

интерес реализира и отворени 
студиа  непосредно пред 

почетокот на натпреварот и на 
крајот, преку коментирање на  

директните преноси на  домашни 
и светски спортски натпревари. 

 

 
Пренос со 
коментар 

 

Лиценцирана  
програма 

 
Соогласно 

потпишаните Договори 
за правата на 

пренесување на 
спортски преноси и 

првенства на 
одредени спортски 

дисциплини 
 

Дел од спортските 
настани од домашните 

натпревари се 
реализирани во 

продукција на МРТ+ 
РК возило. 

 
 
 

“СО ЛЕГЕНДИТЕ ОД 
СПОРТОТ” 

 
Спортска репортажа 

Посветен на угледни спортски 
клубови, личности и доајени кои 
оставиле трага во Македонија, 
Косово и Албанија — имиња и 
екипи со чии успеси денес се 

гордееме. 
 

Терен + монтажа 

 
репортажа 

 

Понеделник, во 19.30 
часот, во траење до 30 

минути. 
 

25 емисии x 30 мин = 
750 мин 

 

РЕДАКЦИЈА ЗА АКТУЕЛНОСТИ 
ЗУМ 

 
Дебатна политичка 

емисија 

Политичка дебата преку 
аргументирана расправа за 

најактуелните политички теми во 
земјата и регионот, 

 
(во живо студио на МРТ) 

 
вторник од 20.00, со времетраење до 

70 минути 
. 

Реализирани 
42 емисии x 70 мин =2.940 мин 

 



 
 

ЕУ  НИЕ 
 
 

 
Актуелна емисија за европската 
агенда на РСМ реализирана со 

стручни експерти, 
институционални претставници и 

гласови од граѓанското 
општество 

 
( студио на МРТ) 

 
Среда од 20.00 часот, со времетраење 

до 45 минути 
 

Реализирани вкупно 30 емисии во 
текот на 2025 година. 

 
30 емисии х 45 мин.= 1.350 мин 

 

1+1 
ИНТЕРВЈУ 

(нов наслов) 
 

 
Интервју фокусирано со еден 

соговорник и една доминантна 
тема на неделата – без разлика 

дали е политичка или 
општествена. 

 
( студио на МРТ) 

 

петок од 20.00 часот, времетраење до 
45 минути 

Реализирани вкупно 8 емисии од  
ноември 2025 год. 

8 емисии х 45 мин. =360 мин. 
 

„ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ“-
2025 

 
Титлувани на албански 

јазик 

 
Политички соочувања помеѓу 

кандидатите за градоначалници , 
во период на одржување на 

Локалните избори 2025 год. Исто 
така се реализираа и политички 

анализи. 
 

(студио на МРТ) 

Во  период на одржување на изборната 
кампања 

 
Реализирани и емитувани  

22 емисии  во времетраење до 60 мин 
22 емисии х 60 мин.=1,320 мин 

 

 
За Локалните Избори 2025  МТВ2 реализира соработка со БИРН при што  емитуваше 5  изборни 

емисии  со времетраење до 45 мин , без никаков финансиски надоместок со  отстапени права за 
бесплатно емитување на изборна програма. 

 

РЕДАКЦИЈ ЗА ЕКОНОМИЈА, ПРЕТПРИЕМНИШТВО И МЕНАЏМЕНТ 

БИЗНИС ПЛУС 
економија 

 
Емисија за економија 

реализирана врз две столбни 
целини: разговор со гости во 

студиото  + монтирани прилози 
 
 

 
Четврток од 20.00 ч, времетр: 45 

минути. 
Емитувани 42 емисии во 2025 год. 

 
42 емисии х 45 мин.=2.520 мин 

 
 

I. НАУЧНА ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 
 



 
 

Програмските содржини ги почитуваат сите начела согласно Законот за АВМУ, за продуцирање и 
емитување на образовна,  детски емисии, а исто така и за школска и тинејџерска возраст. 

РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

ПРО ВИТА 
 

Емисија за здравство 

 
Интерактивна емисија за 

здравјето. Наша цел е да ја 
унапредиме културата на грижа 
за себе, за здрав живот и здрава 

средина. 
 

(во студиата на МРТ) 

Понеделник од 20.30 часот, 
траење 60 минути 

42 емисии емитувани во 2025 
година 

 
42 емисии x 60 мин = 2.520 мин. 

МОТИВИ 
 

 
Емисијата со различни истории 
на успех од различни личности 

од животот со различни  теми од 
јавен интерес за младата 

генерација. 
 

Реализација во студијата на 
МРТ) 

 

Сабота од 20.00 ч 
траење до 60 минути 

42 емисии емитувани во 2025 
година 

 
42 емисии x 60 мин = 2.520 мин. 

 

СВЕТОТ НА 
ТЕХНОЛОГИЈАТА 

Научна образовна емисија Емитување, согласно програмската 
шема 

 
50 епиз х 30 мин =1.500 мин. 

 
ГУРМАНИЈА Едукативна кулинарика за здрав 

живот и исхрана. 
 
 
 
 
 
 
 

Се емитуваа преостанатите  20  
епизоди предвидени за 2025 год. 

.20 епиз х 25 мин=500 мин. 
 

СВЕДОШТВА НА 
ПРОРОКОТ 

Верска етика 

 
Верска едукативна емисија, 

Кратка, јасна и инспиративна 
емисија, која преку разбирливи 

објаснувања на хадиси, 
историски контекст и практични 

насоки за секојдневието 
(семејство, чесност, милосрдие, 

грижа за заедницата), 
 

 
Емитување секој четврток, 

траење до 30 минути 
 

Вкупно реализирани 
40 емис.х30 =1.200 мин 



 
 

ВЕРСКИ ЕМИСИИ 
 

(во период на 30 
дневниот рамазански  

пост) 

 
Програми со духовна и 

едукативна содржина наменети 
за верниците од исламската 

вероиповест, преку предавања , 
разговори со теолози околу 

значењето на постот, 
солидарноста и хуманоста, како 

и моралните вредности. 
(снимање со тв  новинарска 

екипа) 
 
 

 
Емитувани за време на светиот месец 

Рамазан во 2025 год.   со вкупно 30 
емисии 

времетраење до 30 минути. 
 

30 емисии x 30 мин= 900 мин. 

 
РЕДАКЦИЈА ЗА ДЕЦА И МЛАДИ 

 

 

МОЕТО УЧИЛИШТЕ 
 

Детска репортажа 
 

 
Едукативен тв, училишен формат 

за деца, co цел директно 
запознавање на помладите 

гледачи со училишниот живот, и 
креативноста на најмладите 

правила и соработка. 

 
Емитување, два пати месечно, траење 

до 30 минути, 
Вкупно реализирани 18 емисии 

 
18 епиз. х 35 мин. = 630 мин 

 
ДЕТСКИ ЕДУКАТИВНИ  

РУБРИКИ 
 

Црнобрадестиот  пират 
8 епиз. х 12 мин. =  96 мин 

Час плус 
18 епиз.х 15 мин.= 270 

мин 
Басни 

9 епиз. х 10 мин. = 90 мин. 
Царството на животните 

20 епиз. х 7 мин. = 140 
мин 

Се забавуваме и 
откриваме 

24 епиз.х 10мин.= 240 мин 
Светот на бајките 

26 епиз. х 15 мин. = 390 
мин 

 

 
Детска програма од предшколска 

возраст, со повеќе детски 
рубрики, со едукативно-забавна  

целина.  Рубрики кои  и преку 
куклени херои придонесуваат 

исполнетос на нивните соништа, 
каде најмалите учат да ги 

препознаваат емоциите, да го 
развиваат јазикот и фантазијата 

и да градат добри навики. 
 

 
Емитувани секој ден,   согласно точно  
утврдените термини во програмската 
шема на МТВ2,  за детска програма. 

 
 

Во 2025 год. 
Вкупно се  емитувани  1.226 мин 

 



 
 

САКАМ ДА ЗНАМ 
 

Детска  емисија 

 
Едукативна детска емисија исто 
така е и мотивациска бидејќи ги 
поттикнува децата активно да 

учествуваат и критичи да ја 
развиваат својата самодовера. 

 
 

Понеделник-петок ,   вкупно 36 епизоди 
 

времетраење  30- 35 мин. 
Период на емитување: 

септември-октомври 2025 год 
36 епиз. х 35 мин. = 1.260 мин 

 

ПРАВИЛНО ИЛИ 
ПОГРЕШНО 

 
Детска  емисија 

 
Детска емисија со едукативни 

тематики преку практични 
ситуации им помагаат на децата 
да разликуваат што е праилно а 

што е погрешно. 
 

Реализирана  екстериер со тв 
екипа, 

 

Емитувани  еднаш неделно 
вкупно 42 епиз. со времетраење 20 

мин. 
Во текот на  2025 год. 

 
42 епиз.х 20 мин = 840 мин 

 

АВАНТУРИ НИЗ 
ЗНАЕЊЕТО 

 
Детски серијал 

Со цел обезбедување 
целосен пристап до 

аудиовизуелните 
содржини, детскиот 

сериал “Авантури низ 
знаењето”  е наменет и 
за лица со пореченост 

согласно законот за 
АВМУ 

.Алаткат која се користи 
за пристапност е титл  

на албански јазик 

 
Емисија каде децата учат за 

правилата, одговорноста, 
тимската работа, за грижата кон 

заедницата и природата, и ја 
градат својата граѓанска култура. 

 
 

Реализирани   30 епизоди, до 30 
минути 

 
во 2025 год, емитувани 16 епизоди. 

 
16 епиз. х 30 мин = 480 мин 

Преостанатите се емитуваат во 2026 
год 

 
 

МИСЛОТЕКА 
 

Детски квиз 
 
 
 

 
Детски квиз  за ученици од 6–12 

години на албански  јазик,. 
 

 

 
Емитувана  секој понеделник, траење 

до 20 минути 
 

Вкупно 93 епизоди  
 

93 епиз. х 20 мин = 1.860  мин 
 
 



 
 

 
НОВОГОДИШНА 

ДЕТСКА ПРОГРАМА  - 
ШОУ СО МЛАДИ 

ЅВЕЗДИ 

 
Новогодишно шоу 

 
Празнично детско  новогодишно 

шоу 

 
Емитувано на 31.12.2025  година 

 
времтраење до 120 мин 

 
 
 

 
СИНХРОНИЗИРАНИ 

ДЕТСКИ СЕРИИ 
 

1. „ Paw Patrol “ 
2. „Simba„ 

3. “The smurfs” 
4. “Rob and robots” 

5. “Ninja turtles” 
6. “Gecko's Garage” 

7. “Blip wonders” 
8. “Morphle” 

 

Детски серии синхронизирани на 
албански јазик. програма за деца 
од 4–8 години, што ја спојуваат 

забавата со едукативни 
вредности. Откупена  странска 

обработена програма, 
 

Синхрон. на албански јаз. 
 
 

Заедничка програма  со 
МРТ1, МРТ5 

 

 
Термините за емитување е 

прилагодени согласно програмската 
шема на МТВ2. 
Детски серии 

- 286 епиз. х 10 мин = 2.860 мин 
 

- 336 епиз. х 20 мин = 6.720 мин 
Емитувани во 2025 год 

 
 

ДЕТСКИ ФЕСТИВАЛИ И    
КОНЦЕРТИ 

 

 
Снимени детски фестивали на 
кои учествуваат деца од секој 

град од западниот дел на РСМ, 
• „Мореа„ 

• „Славејчињата„ 
• „Златна рибка“ 
• „Јуниор Фест„ 

• „Окарина„ 
 
 
 
 

 
Емитување во утврдени термини 
усвоени со Програмскатa шема 

 
Емитувана програма до  465 минути 

 
II. КУЛТУРНО -УМЕТНИЧКА  ПРОГРАМА 

 
КУП на МТВ2 опфаќа емисии посветени на промовирање на националната и светската култура, 

уметноста и традицијата. Програмата вклучува и документарни содржини  интервјуа со 
уметници, театарски претстави, концерти, изложби и литературни вечери. Емитуваните преноси 
во програмата на МТВ2 како и други реализирани  концерти, културини и верси манифестаци  со 

РК возило се опишани на крај,  во табеларна форма. 
 

РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 



 
 

ГЛАМУР 
 

Емисија од културата 

 
Културно-забавна емисија што ја 

носи уметноста, музиката и 
културниот живот преку студиски 
интервјуа, портрети на актери и 

уметници. 
 

 
Емитувана секоја недела  секоја 

недела, со времетраење  траење од 45 
-50 минути 

 
Вкупно емитувани 42 емисии во текот 

на 2025 година 
 

42 емисии х 50 мин =2.100 мин 

АУЛОС 
 

Поткаст за љубителите на 
класиката 

 
Културна емисија во подкаст 

формат, посветена на 
класичната музика и нејзиниот 

поширок свет (литература, 
филозофија, уметности). 

Наменета за љубители на 
класиката. Секое издание носи 

разговори со музичари и тенори, 
виолинисти, од Албанија, Косово, 

Македонија, 

 
Емитувана секоја сабота со 
врметраење до 45 минути 

 
Вкупно реализирани 42 емисии во 

текот на 2025 година 
 

42 емисии х 45 мин =1.890 мин 

МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 

ЏЕЗ НА ЕКРАНОТ  
Емисија за љубителите на џезот, 

од класичните стандарди до 
современите правци. 

Прикажуваме концертни изведби, 
студиски сесии и архивски 

материјали. 

. 
Понеделник,  до 120 минути 

Вкупно 
 

42 емисии х 120 мин =5.040 мин. 

МУЗИЧКА ПРОГРАМА 
 

• народна 
• забавна 

 
ТВ музичка програма со  

емитување на музички дела, 
видео спотови, и други содржини 

од архивата на МТВ2 музички 
изведби и топ-листи, кои 

опфаќаат различни жанрови. 
МТВ2 целосно ги почитува  

одредбите  на АВМУ за  
застапеност во програмата на 
МТВ2 на  музички содржина. 

 

 
 

Емитување во утврдени термини 
усвоени со Програмскатa шема 

 
 

НОВОГОДИШНА 
ПРОГРАМА 

 

 
Празнично шоу за повозрасната 
публика , Музичка свечена вечер 

Реализирани 2  празнични Шоу музички 
програми 

 



 
 

исполнета со разнолики песни, 
интерпретирани  од многу 

музички уметници, бендови и 
соло-изведувачи, кои за 

публиката  донесоа  познати 
хитови. 

Времетраење  до 300 минути. 
Емитувани на  31.12.2025 

 

ВИЕНСКИ 
НОВОГОДИШЕН 

КОНЦЕРТ 

 
Директен пренос на МТВ2, 

Традиционалниот концерт на 
Виенската филхармонија од 

салата Musikverein, со избрана 
програма од валцери и полки на 

семејството Штраус и нивни 
современици. 

Преносот е прилагоден со 
студиско коментирање од МТВ2. 

 
Емитување во точно утврден термин за 

реализирање на директниот пренос 
 

Почеток: 11:15 часот. 
 

Времетраење: 150 мин 

ИЗБОР НА ПЕСНА НА 
ЕВРОВИЗИЈА, 

 
„ЕВРОСОНГ „- 2025 

 
 Целата атмосфера на овој 

голем тв музички спектакл  и се 
пренесе и на домашната публика  
на МТВ2 преку живо покривање 

со професионално студиско 
коментирање, 

 
Емитување во точно утврден термин за 

реализирање на директниот пренос 
1 полуфинале: 

13 мај 2025, 
Времетраење: 150 мин 

2 полуфинале: 
15 мај 2025, 

Времетраење: 150 мин 
Финале: 

17 мај 2025, 
Времетраење: 270 мин. 

ДИРЕКТНИ ПРЕНОСИ 
НА 

КУЛТУРНИ И ДРУГИ  
МАНИФЕСТАЦИИ 

& 
ЕМИТУВАНИ СНИМКИ 

НА КОНЦЕРТИ , 
ФЕСТИВАЛИ 

РЕАЛИЗИРАНИ СО РК 
 

 
Емитувањето на ваков вид на 

програмски содржни има клучна 
улога во зачувувањето и 

афирмацијата на културното 
наследство 

 
Фестивалите, концертите и 

другите културни манифестации 
се превземаат без паричен 
надоместок од независни 

продуценти 

Емитувани согласно програмскиот 
интерес, со утврдени термини на 
директните преноси, а исто така и 

согласно програмската шема на МТВ 2  
 
 
 

КОНТАКТНО-РЕКРЕАТИВНА РЕДАКЦИЈА 



 
 

ВИКЕНД 
 
 

 
Рекреативно-забавна 
попладневна емисија  

 
 
 

Реализација во  студијата на 
МРТ 

 
Реализирани по две премиерни  

изданија неделно. 
Емитувани секоја сабота и недела 

 
Времетраење: до 60 минути 

 
70 емисии х 60 мин= 4.200 мин 

 

 
ИГРАНО ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 

ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 

БИОГРАФИЈА 
 

Нов наслов : од ноември 2025 

 
Документарни портрети  

изработени со доајени кои со 
нивниот  траен белег. ги 

следиме во просторите каде 
создавале и работеле 

(ателјеа, сцени, училници, 
институции... 

 

Емитување: два пати месечно, со 
времетраење 

45-50 мин 

Вкупно реализирани  5 документарци 
со времетраење 45-50 мин. 

5 емисии х 45 мин = 225 мин. 
 

РИЗНИЦА 

Патеписни репортажи 

 
Ризница не е само 

географска прошетка туку 
патешествие што ги поврзува 

луѓето и нивните вековни 
обичаи. 

- Бон- 1,2, 
- Дарданус -Куманово 

- Музеј  Куманово 
- Село Сливник1,2,3 
- Кањонот Матка 1, 2 

- Дервен 
- Старата Скопска 

Чаршија, 
- село Мирдита 1,2 
- село Слупчане 1,2 

- село Вртекица 
- Кој е Сул Хотла 

- КУЗ „ Бајрам Шабани 
- Традиција низ 

векови 
 

 

Емитувани , секој четврток, 

реализирани  24 епизоди во 2025 
година, времетраење до 45 минути 

24 х45 мин =1.080 мин 
 



 
 

РЕПОРТАЖИ И  
ДОКУМЕНТАРЦИ 

 

 
- Католички Велигден 

- Со велосипед кон 
Мека, 

- Конакот на Хивзи 
Паша, 

- Театарот во 
позадина 

- Историјата за Јаја 
Пашината џамија, 

- Најстарите џамии во 
РСМ, -1,2,3,4,5 

- Хероите на 
творештвото 

- По трагот на 
неправдите-12 

- Монографии на 
историски личности 

- Портрети 
- Феудална кула 

- Горна Река 
- Горна лума 

- Беговата кула 
- Безистен 

- Камени мост 
- Скопско кале 

- Саат кула 
- Капанан 

- Битолскиот конгрес 
- Рестелица 

- Конакот на Хивзи 
паша 

 
 

 
Емитување во точно утврдени термини 

усвоени со Програмскатa шема 

ВЕТЕНА ЗЕМЈА 
Играна документарна серија 

 

 
Автентични сведоштва за 

периодот  од Втората 
светска војна  кога евреите 
беа депортирни од своите 

домови.  

 
Реализирана во декември  2024 

година 
 

Емитувани 8 епизоди  во 2025 година 
8 епиз. х 9 мин = 72 мин 

 

РЕДАКЦИЈА ЗА ДРАМА И ФИЛМ 



 
 

ВИДЕО ВИТРИНА 
Емисија за филм и 
кинематографија 

 
Филмска критика со кои се 

поттикнува филмската 
писменост, 

 
Емитувана секоја недела    во текот на 

2025 година со времетраење до 45 
мин. 

 
42  емисии х 45 мин.=1.890 мин. 

 

ОСКАРИ  
Најпрестижната светска  

филмска церемонија која се 
одржува секоја година, во 

која се наградуваат 
најдобрите достигнувања во 

филмската индустрија 
 

 
Реализирани вкупно  5 емисии 
Емитувани непосредно пред и во период 
на  одржувањето на церемонијата, Март 
-2025 година. 
 
5 емисии х 60 мин = 300 мин 

АЛБАНСКИ НАРОДНИ 
ПРИКАЗКИ 

Со цел обезбедување 
целосен пристап до 

аудиовизуелните содржини, 
тв приказните  се наменети 

и за лица со пореченост 
согласно законот за АВМУ. 
Алатка за пристапност, е 

титлот. 

 
Тв сериал на екранизирани  
народни приказни кој дава 

визуелна адаптација на 
старите сказни, како мост 

меѓу генерациите, потсетник 
дека народната ризница на 

зборови и симболи  
представува темел на 

културниот идентитет и 
духовно наследство. 

 
Реализирана и емитувана во текот на 

2025 година.  Вкупно 20 епизоди, 
времетраење до 30 мин. 

20 епиз. х 30 мин = 600 мин 

ТРОЛАНЕТ 
Домашна серија 

Жанр/хумористична 
 

Со цел обезбедување 
целосен пристап до 

аудиовизуелните содржини, 
сериалот “Троланет”  е 

наменет и за лица со 
пореченост согласно 

законот за АВМУ. Алатка 
која се употребува за 
пристапност е титлот. 

 

 
Хумористичен сериал каде 

што смеата  не е смо забава, 
туку суптилна форма на 

критика  гласот на народот 
облечен во шега. 

 
Реализирана  во 2025 вкупно 20 

епизоди, 
Емтувани 
5 епизоди   

5 епиз. х 30 мин =150 мин 
Останатите епизоди се емитуваат во 

2026 год 
 



 
 

КАЈ ЕСНАФОТ 
Домашен серијал 

Жанр/хумор-сатира 

 
Домашен хумористичен 

серијал на албански јазик за 
пошироката публика, што со 

фин хумор исполнет со 
иронија и саркастична 

досетливост, ги разоткрива 
слабостите на моќниците, 

нивните ветувања без 
покритие, и двојните аршини 
со кои често се раководат. 

 
Реализирана  во 2025 вкупно 20 

епизоди, 
Емтувани 

13 епизоди  со времетраење до 30 мин. 
Останатите епизоди  се емитуваат во 

2026 год 
13 епиз. х 30 мин =390 мин 

ТЕАТАР НА ЕКРАНОТ 
( театарски претстави) 

 
Јавниот сервис има клучна 

улога во емитувањето 
театарски претстави: им ја 
прави сценската уметност 
достапна на сите граѓани, 
вклучително и на оние што 
живеат далеку од театрите 

или не можат да 
присуствуваат во сала; 

 
- Совршена жена 

- Дует за еден 
- Вечера од трошки 

- Касап 
- Морска сол 
- Револвер 

- Урочливи очи 
- Волпоне 

- Скендербег 
- Лифт во кујна 

- Во море 

 
Емитување во точно утврдени термини 

усвоени со Програмскатa шема 
 

Емитувани 
11 театарски претстави 

Вкупно 802 минути 

РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА 



 
 

 
СТРАНСКА ДОКУМЕНТАРНА 

ПРОГРАМА 
Синхронизирана на албански 

јазик 

 
Програмска понуда за сите 
категории на гледачи, преку 

кои може да се дознае за 
помалку  познати факти за 

различни области. 
 

-УБАВИОТ НАПОЛИ 
-УБАВАТА ИТАЛИЈА 

-ПРЕДАТОРИ НА 
КАРПАТИТЕ 

-АНДАЛУЗИЈА НА 
ПОРТИЛО 

-НАЈУБАВИТЕ ПАТУВАЊА 
СО ВОЗ 

-НОВИ ДЕЧКИ ВО 
ДИВИНАТА 

-БУШАВИТЕ МОТОРЏИИ-
ДОМА ЗА БОЖИК 

-8 ДЕНОВИ ШТО ГО 
ОФОРМИЛЕ РИМ 

-ГОЛЕМО АМЕРИКАНСКО 
-ЖЕЛЕЗНИЧКО ПАТУВАЊЕ 

-НАЈПОЗНАТИТЕ 
АВТОМОБИЛИ НА СВЕТОТ 

-РАЗБИВАЊЕ НА 
КОДОВИТЕ 

-БУШАВИТЕ МОТОРЏИИ 
-ХРАНА ЗА ДУШАТА 

-АПОЛО 11 
-АПОЛО 13 

-КОКО ШАНЕЛ ЗАКОПЧАНА 
-КРУНИСУВАЊЕ 

-ИЗГУБЕНИТЕ БОГАТСТВА 
НА 

-МАЈСКАЅА 
ЦИВИЛИЗАЦИЈА 

-ЈАС СУМ АЛФРЕД ХИЧКИ 
-ЈАС СУМ ЏЕКИ 

-ЈАС СУМ ХЕД ЛЕГЕР 
-ЈАС СУМ МАРТИН ЛУТЕР 

КИНГ 
-РАЗОТКРИВАЊЕ НА 

КРАЛСКОТО СЕМЕЈСТВО 
-ГОЛЕМИТЕ 

РАЗОТКРИВАЊА СО ДЕН 
СНОУ 

-ВИСТИНСКИ ШПИУНИ 

 
Емитување во точно утврдени термини 

усвоени со Програмскатa шема 
 

Емитувани: 
192 емисии / 19.200 мин. 

 



 
 

МЕГУ НАС 
-ПЕКОЛ ВО ДЛАБОЧИНИ 
-ПОСЛЕДНИОТ ДЕН НА 

ДИНОСАУРУСИТЕ 
-ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 
-ХИСТОРИЈА НА НАРОДОТ 

-НАЈДОБРИОТ 
СУПЕРАВТОМОБИЛ 
-10 ГРЕШКИ ШТО ГО 
ПОТОНАА ТИТАНИК 

-РАЗОТРКИВАЊЕ НА 
ВЕНЕРА 

-РАЗОТРКИВАЊЕ НА МАРС 
-РАЗОТКРИВАЊЕ НА БАКУ 
-ДРЕВНАТА ЗЕМЈА ЗЕМЈА 

-КИТОВИ СО СТИВ 
БЕКШАЛ 

-КРАЛИЦАТА НА КРИПТО 
-ОСТРОВИ 

-ЛАБОРАТОРИИ НА 
ПРИРОДАТА 
-ЛИНКОЛН 

-ЗАЕДНО СМЕ ПОСИЛНИ 
-СВЕТОТ ЖИВОТНИТЕ 

 
ДЕТСКИ АНИМИРАНИ    

СЕРИИ 
со титл на албански јазик. 

Анимирани светски серии  
наменети за деца од 
предшколска возраст 

исполнети со авантури, 
хумор и пријателство што ја 

спојуваат забавата со 
едукативни вредности. 

 
- „Кралица на 

снегот„ 
„Малечкиот 

вампир„ 
- „Украдената 

принцеза„ 
- „Моето малечко 

пони„ 
- „Магичнака куќа„ 

- „Балерина„ 
- “Малечката 

сирена„ 
- „Робинсон Крузо„ 
- „Пчелилката Маја„ 

- „Корги- 
- „Кралското куче„ 

Термините за емитување и 
времетраењето е прилагодено 

согласно програмската шема на МТВ2. 
 

11 епиз х 89 мин = 979 мин 
 
 



 
 

- „Норм од Север„ 
 

ФИЛМСКА ПРОГРАМА 
 
 

 
Пакет со холивудски 

филмски наслови  и  ТВ 
сериали – обработени 

според сандардите на МРТ, 
титлувани на албански јазик. 
филмови и сериали  за сите 
категории на гледачите со 

содржини на различни 
жанрови од квалитетни 

странски филмски продукции 
 

ОНОЈ ЧУДЕН МОМЕНТ 
ЖЕНСКИ МОЗОК 

ДЕВОЈЧЕТО ВО ПАРКОТ 
ПО СЕКОЈА ЦЕНА 

ИЗМАМА 
ЏО 

НАЈДОЛГАТА НЕДЕЛА 
ЛЕГЕНДАТА ЗА БАГЕР 

ВЕНС 
ЕСКАДРИЛА 303 
ЧЕКОР НАПРЕД 

КРАДЦИ 
ПОСЛЕДНИОТ БАНКЕЖ 
БРАКАТА НА ВЕТЕРОТ 

НЕВИДЛИВАТА ДЕВОЈКА 
ЛОШИОТ ДЕДО МРАЗ 

СВАДБА ЗА ДЕДО МРАЗ 
ПЕПЕЛАШКА НА 

СНОУБОРД 
БОЖИКЕН ДОГОВОР 

ПАТУВАЊЕТО НА ЕДНО 
КУЧЕ 

ШТО СЕ СЛУЧИ 
ЗАКОН ЗА ДЕЦА 

ПОСЛЕ СВАДБАТА 
ЗАГОВОР ЕШАЛОН 

КАМИЛЕ 

 
Емитување во точно утврдени термини 

усвоени со Програмскатa шема. 
 
 

73 филмови Вкупно  9.490 мин 
+ 

Две серии по 
11 епизоди вкупно  2.200 мин 

Емитувани во текот на 2025 год. 
 



 
 

ОПРАВДАНО УБИСТВО ТИ 
СЕ БОМБИ 

БОЛНИЦА ЗА УМОБОНИ 
ВО ПУСТЕЛИЈА 
СЕМЕЕН ЧОВЕК 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ЊУ ЈОРК СО ЉУБОВ 
ПРИЈАТЕЛИ СО ДЕЦА 

УБИЕЦ 
ДРУШТВО ЗА 

КНИЖЕВНОСТ ГЕРНЗИ 
ЗБОГУМ БЕФАНА 
СКРИЕН ЖИВОТ 

ЗАЛОЖНИК 
ВО СЕБЕ 

УБИСТВО НА ЛЕДЕНИОТ 
ЊУ ЈОРК СО ЉУБОВ 

ДАМАТА 
ЛАЈФ 

М. С. ЕДЕН 
АГЕНТКА 

МЕХАНИЧАРОТ 
ПАРАНОЈА 

ЉУБОВ И МИЛОСТ 
БИТКАТА ЗА МУДВЕЈ 

РАМБО-ДО ПОСЛЕДНАТА 
КРВ 

ОД 5 ДО 7 
2:22 

СПАСОНОСНА ЗОРА 
САБОТАЖА 

НАСМЕАНА КАКО НЕА 
ШТО САКААТ ЖЕНИТЕ 

ИВ СЕНТ ЛАУРЕН 
ПЕКОЛ ВО МОРЕ 

ПАТОТ 
ЗАЛОЖНИЦИ 

ТРАНСПОРТЕР 
ЧЕКАЈКИ ГИ ВАРВАРИТЕ 

ТРИАГОЛНИК НА 
ОДМАЗДА 

ВИ БЛАГОДАРИМЕ Н 
ВАШАТА ДОВЕРБА 

СРЦЕКРШАЧИ 
ДОБРАТА СТРАНА НА 

БЕСОТ 
ОДЛИЧЕН ГРАБЕЖ 

ЕПОКА 



 
 

 
ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ 
                                                                     

1. Реализирани преноси и снимања со Р.К. и ТВ екипa 2025 год 
 

 
датум настан техника место времетраење 

30.03.2025 Рамазан Бајрам РК- 
Директен пренос 

Мустафа пашина 
џамија-Скопје 

180 мин 

06.05.2025 Пригоден Концерт 
за класична музика 

 
Тв екипа -снимка 

со 3 камери 
 

Дом на Култура 
Дебар 

60 мин 

06.06.2025 Курбан Бајрам Р К 
Директен пренос 

Мустафа пашина 
џамија-Скопје 

180 мин 

25.06.2025 
Верска маниф. ИВЗ 

Роденденот на 
Пророкот 

Р К 
Директен пренос 

Филхармонија 
Скопје 

120 мин 

16.07.2025 Концерт 
„Струга фест„ 

Тв екипа -снимка 
со 3 камери 

 
Дом на Култура 

Струга 
80 мин 

11,12,13 
07.2025 

Фестивал 
„ Песно ечи„ 

Тв екипа -снимка 
со 3 камери 

 
Плоштад -Струга 

180 мин 

20.07.2025 
Културна маниф. 

„Звуците на 
Чаршијата„ 

Тв екипа -снимка 
со 3 камери 

 

Плоштад „ 
Скендербег„ 

Скопје 

90 мин 

24.07.2025 Фестивал 
„ Фолк Фест„ 

Тв екипа -снимка 
со 3 камери 

 

Плоштад „ 
Скендербег„ 

Скопје 

90 мин 

02.08.2025 2 Август- Илинден Р К 
Директен пренос Крушево 90 мин 

07.11.2025 
Концерт 

80 годишнина 
К.У.Д. „ Бајрам 

Тв екипа -снимка 
со 4 камери 

 
Дом на Култура 

Куманово 
90 мин 

ГОЛЕМАТА СВАДБА 
КОНТРАСТ 

ПОСЛЕДНОТО 
ИЗБРОЈУВАЊЕ 

ЕЛИТНИ УБИЈЦИ 
НОКЕН СЛУЖБЕНИК 

 
ТВ СЕРИАЛИ 

ПОГЛЕД ОД НАДВОР 
ОВАА АНГЛИЈА 

 



 
 

Шабани„ 

16.11.2025 Концерт 
Група „Диорит„ 

Тв екипа -снимка 
со 3 камери 

 
Албански театар 

Скојпе 
60 мин 

22.11.2025 
Свечена Академија 
„Ден на Албанската 

Азбука„ 
Р К 

Директен пренос 
Дом на Култура 

Битола 
150 мин 

22.11.2025 

Верска 
манифестација 

ИМФ 
Исламска Нова 
година-Хиџри„ 

РК 
Директен пренос МНТ-Скопје 

150 мин 

Број на преноси       13 
 

Вкупно времетраење: 
1.520 мин 

 
 

2.  Реализирани  детски фестивали во 2025 година 
 

датум настан техника место времетраење 

07.02.2025 Концерт група 
„Окарина„ 

Тв екипа -
снимка со 3 

камери 
 

Албански Театар-
Скопје 

90 мин 

25.10.2025 Детски фестивал 
„ Јуниор Фест„ 

Тв екипа -
снимка со 3 

камери 
 

Дом на Култура 
Гостивар 

90 мин 

19.11.2025 
Детски фестивал 
„Славејчиња на 

Кораб„ 

Тв екипа -
снимка со 3 

камери 
 

Дом на Култура 
Дебар 

120 мин 

12.01.2025 „ Мореа„ 
Тв екипа -

снимка со 3 
камери 

 

Албански Театар-
Скопје 

45 мин 

30.05.2025 „ Златна Рипка„ 
Тв екипа -

снимка со 3 
камери 

 

Дом на Култура 
Струга 

120 мин 

Број на преноси       5 
 
 
 

Вкупно времетраење: 
 

465 н 
 

 
 

3. Емитувани фестивали во 2025 год. отстапени права 
 
 



 
 

20.05.2025 „ Ноќи на 
албанскиот спот“ 

Отстапени права 
 

РТА 
 

Театар на Опера е 
Балет 

Тирана, 
Р.Албанија 

180 мин 

 
Број на преноси       1 

 
 

Вкупно времетраење: 
 

180  мин 
 

 



 
 

 

 
МРТ 3 – ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 
Канал за забава /музика /спорт 
Одговорен уредник.  Во процедура на назначување 

 
Во текот на 2025 година, Третиот програмски сервис на МТВ ги реализираше 

следните програмски содржини: 

 
Број Име на проект Содржина Емитување 
1  ИХФ Светско 

првенство во 
ракомет (мажи) 2025 

Преноси од 
натпревари + 
студиски емисии 

Во термини на одржување од 
14 јануари до 02 февруари 
2025 

2. ЕХФ Лига на 
шампионите во 
ракомет 2024 / 2025 
(втор дел од 
сезоната) 

Преноси од 
натпревари на 
Еурофарм 
Пелистер (вкупно 4) 

Во термини на одржување 
февруари - март 2025 

3. ЕХФ Лига на 
шампионите во 
ракомет 2025 / 2026 
(прв дел од 
сезоната) 

Преноси од 
натпревари на 
Еурофарм 
Пелистер (вкупно 4) 

Во термини на одржување 
септември - декември 2025 

4. Фудбал, 
квалификации за СП 
2026 (мажи) 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија (вкупно 
10) 

Во термини на одржување 
март - ноември 2025 

5. УЕФА Европско   
првенство во 
фудбал 2025 (жени) 

Преноси од 
натпревари  

Во термини на одржување јули 
2025 

6.  ЦЕВ Европска Лига 
во одбојка 2025 + 
Квалификации за 
ЕП (мажи + жени) 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - мај 
+ октомври 2025 

 Одбојка, 
Меморијален 
турнир,  „Чајка“ 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - 
август 2025 

7.  ИСУ Европско 
првенство во 
уметничко лизгање 
2025 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување 
јануари - февруари 2025 

8.  ИСУ првенство на 
Четири континенти 
во уметничко 
лизгање 2025 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - 
февруари 2025 



 
 

9.  ИСУ Светско 
првенство во 
уметничко лизгање 
2025 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување 
март 2025 

10.  ИСУ екипно светско 
првенство World 
Team Trophy 2025 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување 
април 2025 

11.  Гранд При сезона во 
уметничко лизгање 
2025 / 2026 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување 
октомври - декември 2025 

12.  Светски куп во 
биатлон 2024 / 2025 
и 2025 / 26 

Преноси од 
натпревари 

Јануари - март 2025  и ноември 
- декември 2025 

13.  Кошарка, АБА 2 
Лига 2025 / 2016 (прв 
дел од сезоната) 

Преноси од 
натпревари на МЗТ 
Скопје и ТФТ 

Во термини на одржување 
октомври – декември 2025 

14.  Првенство на 
Македонија во 
фудбал  2024 / 2025 
(втор дел од 
сезоната) 
   

Преноси од Првата 
Лига (мажи) + Куп 
на Македонија 
полуфинале и 
финале 

Во термини на одигрување по 
еден или два преноса неделно 
фев - мај 2025 

 Првенство на 
Македонија во 
фудбал  2025 / 2026 
(прв дел од 
сезоната) 
   

Преноси од Првата 
Лига (мажи) + Куп 
на Македонија 
(четвртфинале) 

Во термини на одигрување по 
шест преноси неделно август - 
декември 2025 

15.  Првенство на 
Македонија во 
кошарка 2024 / 2025 
и 2025 / 2026 (мажи + 
жени) 

Преноси од Првата 
лига + финални  
турнири на Купот  

Во термини на одигрување,  
јануари - јуни 2025 и октомври - 
декември 2025 

 Кошарка, 
квалификации за ЕП 
+ 
претквалификации 
за СП (мажи) 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Во термини на одржување 
февруари - ноември 2025 

 Кошарка, 
квалификации за ЕП 
(жени) 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Во термини на одржување 
ноември 2025 

16.  Првенство на 
Македонија во 
одбојка 2024 / 2025 + 
2025 / 2026 (мажи + 
жени) 

Преноси од 
натпревари од 
Првата Лига + 
финален турнир на 
Купот  

Во термини на одигрување, 
едед или два неделно, 
февруари - мај 2025 и 
октомври - декември 2025 
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Првенство на 
Македонија во 
ракомет 2024 / 2025 
и 2025 / 2026 (мажи + 

Преноси од Супер 
лигата  + финален 
турнир на Купот  

По еден или два меча неделно 
февруари – мај 2025 и 
септември – декември 2025 



 
 

жени) 
18.  
 

Ракомет, 
квалификации за СП 
и за ЕП (мажи и 
жени)  

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Во термини на одигрување  

19.  Фудбал, УЕФА Лига 
на нации + 
пријателски 
натпревари (жени) 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Во термини на одигрување 
февруари - октомври 2025 

20.  Фудбал, 
квалификации за ЕП  
до 21 год  

Преноси од 
натпревари на 
Македонија 

Во термини на одигрување 
септември - ноември 2025 

21.  Фудбал, 
квалификации за 
УЕФА ЛШ и УЕФА 
Лига на 
Конференции 

Преноси од 
натпревари на 
Шкендија, Вардар 
(Работнички ???) 

Во термини на одигрување јули 
- август 2025  

22. ЕХФ Европски Куп 
во ракомет (жени и 
мажи) 2024 / 2025  

Преноси од 
натпревари на 
Ѓорче Петров (ж), 
Чаир (ж) и Алкалоид 
(м) 

Во термини на одигрување 
февруари - мај 2025 

23. ЕХФ Европска лига 
во ракомет (мажи) 
2025 / 2026  

Преноси од 
натпревари на 
Ѓорче Петров (ж), 
Чаир (ж) и Алкалоид 
(м) 

Во термини на одигрување 
октомври - декември 2025 

24. Бокс, Златен гонг Пренос од 
финалните борби 

Во термин на одржување 
ноември 2025 

25.  Тенис, ИТФ фјучерс 
+ Челенџер турнири 
Скопје 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - мај 
+ август 2024 

26.  Атлетика, Скопски 
маратон 2025 

Пренос  Во термини на одржување – 
октомври 2025 

27. Пливање, Охридски 
маратон 2025 

Репортажа Во термин на одржување 
август  2025 

28.  Ракомет, 
меѓународен турнир 
Струга 2025 

Преноси  Во термин на одржување 
август  2025 

29. Светско првенство 
во алпско и 
нордиско скијање 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - 
февруари 2025 

30. Светски Куп во 
пливање во кратки 
базени 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - 
октомври 2025 

31. Светско првенство 
во водни спортови 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување - 
јули/август 2025 

32.  Прогласување 
„Спортисти на 
годината“   

Пренос Во термин на одржување - 
декември 2025 



 
 

33. Европски 
младински 
олимписки 
фестивал - Скопје 
2025 

Преноси од 
натпревари 

Во термини на одржување јули  
2025 

34.  ИГРАНА ПРОГРАМА 
Играни филмови и 
играно - 
документарни серии 
од странски 
продуцентски куќи 

 Согласно со програмската 
шема и со термините за 
емитување  

35.  МУЗИЧКА И 
ЗАБАВНА 
ПРОГРАМА – НАШ 
ПОДИУМ, АНПЛАГД, 
ПОКРИВ...   
КОНЦЕРТИ  

 Согласно со програмската 
шема и со термините за 
емитување 

36. Интервјуа со 
македонски 
спортисти и тренери 

 Согласно со програмската 
шема и со термините за 
емитување 

 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 
Одговорен уредник: Еран Хасипи 
 
 
НАСЛОВ  НА 
ЕМИСИЈА 

ЕКСПЛИКАЦИЈА Н А ДЕЛ 
ОД СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ НАПОМЕНИ 

ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК НА МТВ 
1 Информативна   Документарна Редакција 

Дневник 25 минути, 
Целогодишна 
динамика 

Информативна емисија Секој   ден 19 : 30 365x25=9.125   мин 
ути 

Флеш вести    15 
минути, 
Целогодишна 
динамика 

Информативна емисија Секој   ден 00:00 365x 1 5=5.475    
минути 

Актуел 45 минути, 
Целогодишна   
динамика 

Дебатна емисија Понеделник –Петок 20:00 
260x45=11.700   мин 

Невладин сектор 60 
минути,  Седмична 

Информативна емисија Пон- Сре-Пет 12:00 156x 6 0= 9.360   
мин 

2  Kултурно Образовна Редакција 

Прво Здравје 60 
минути, седмична, 

Емисија за здравството Недела 10:30 52х60=3.120 мин 

Етика и Морал 60 
минути, седмична 

Верска  дебатна 
емисија 

Петок 14:00 52х60=3.120 мин 

Наши Луѓе 30 
минути, седмична 

Културно образовна 
Емисија 

Пон-Сре-Пет 23:00 156х30=4.680 мин 

ТВ Театар 60-120 
минути 

Национална Установа  
“Турски Театар“ 

Секој месец една претства 

ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА  
(филмови, серии, 
документарни 
филмови и 
анимирана 
програма) 

Обработената  
програма се реализира 
согласно заедничката 
шема со другите 
сервиси на МТВ 

 

3 Забавно Музичка Редакција 

Музика за Сите 60 
минути, седмична 

Забавна  Музичка 
емисија 

Сабота 14:00 52х60=3.120 мин 

Се за музика 30 
минути, седмична 

Музичка Едукативна 
емисија 

Секој Понеделник 14:00 52х30=1.560 
мин 

Список на фестивали и други содржини, за кои е потребно репортажната кола 

Бајрам Државен и верски Еднаш годишно 



 
 

празник 
23 април “Ден на децата“ Еднаш годишно 
4-7 мај “Хдрлез“ Еднаш годишно 
19 мај “Ден на Ататурк“ Еднаш годишно 
15 август “Турците од Источна 

Македонија“ 
Еднаш годишно 

21 декември Празник  “настава на 
турски јазик“ 

Еднаш годишно 

РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИНСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1 РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 

НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 

ЕКСПЛИКАЦИЈА НА 
ДЕЛ ОД СОДЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ НАПОМЕНИ 

Бијандипе - 
Преродба -  261 
емисија на годишно 
ниво 

Информативна емисија 
(емитување секој 
работен ден во 15:30 
часот) 

Студио + прилози 

Свечена академија  
„8-ми Април Ден на 
Ромите“ -една  
емисија на годишно 
ниво 

Директен пренос на 
прослава по повод 
Денот на Ромите 

Репортажна кола 

Свечена академија 
„5 Ноември 
Меѓународен ден на 
ромскиот јазик“ -
една  емисија на 
годишно ниво 

Снимање на настан Репортажна кола 

Труба Фест - една 
емисија на годишно 
ниво 

Снимање на Рома 
Труба Фестивал  во 
Куманово 

Репортажна кола 

Недела на Ромската 
Култура -една  
емисија на годишно 
ниво 

  

Емисии од областа 
на на културата 
„Култура, традиција, 
обичаии“ - една 
емисија на месечно 
ниво -времетраење 
30 минути 

Вкупно 12 емисии  од 
областа на културата 
на Ромите во РСМ 

Студио + прилози 

Василична -  една 
емисија на годишно 
ниво 

Снимање на музичка 
Василична емисија 

Студио 

Новогодишна 
Емисија - една 
емисија на годишно 
ниво 

Снимање на музичка 
Новогодишна емисија 

Студио 



 
 

Детска 
Новогодишна 
Емисија - една 
емисија на годишно 
ниво 

Снимање на Детска 
Новогодишна емисија 

Студио 

Ѓурѓовден 
традиционален 
празник на Ромите -  
една емисија на 
годишно ниво 

Снимање  на 
документарна емисија 
за празнувањето и 
значењето на 
традиционалниот 
празник „Ѓурѓовден“ 

Студио + прилози 

Ромски приказни 
„Позитивни модели 
на Роми во 
Македонија“ -  две 
емисии на месечно 
ниво -времетраење 
30 минути 

Вкупно  24  емисии  
портрети на позитивни 
модели Роми кои со 
својата професија и 
успех се  истакнати 
како најдобри во 
нивната област 

Студио + прилози 

Нашето јазично 
богатство -  две 
емисиина месечно 
ниво -времетраење 
30 минути 

Вкупно  24  емисии со 
цел афирмирање и 
промовирање на 
правописот и 
правоговорот на 
ромскиот стандарден 
јазик како и 
промовирање на 
книжевни творци Роми 

Студио + прилози 

Верски емисии за 
месец Рамазан -  
две емисиинеделно 
во текот на месец 
Рамазан -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 8 говорни 
емисии кои ќе 
обработуваат теми за 
месецот Рамазан и 
неговото значење 

Студио + прилози 

Верски музички 
емисии -  две 
емисиинеделно во 
текот на месец 
Рамазан -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 8 музички 
емисии со верски 
песни на ромски јазик 

Студио 

“Минато, сегашност 
и иднина“ 
Документарни  
емисии и репортажи 
за Ромите во РСМ -  
една емисија на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 12 емисии на 
годишно ниво 

Терен 



 
 

Образовни емисии -  
две емисии на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно  24  емисии на 
годишно ниво, 
емисиите 
обработуваат теми за 
образованието на 
Ромите во РСМ 

Студио + прилози 

Младинска емисија -  
две емисии на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 24 емисии на 
годишно ниво 
(контактна емисија со 
гостување на познати 
Роми од областа на 
музиката) 

Студио + прилози 

„Дебата“- 
Политички емисии -  
една емисија на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно  24  емисии на 
годишно ниво, 
интерактивни емисиите 
во гостување на Роми 
во политиката 

Студио + прилози 

„Твоето здравје, 
твоја грижа“  -  две 
емисии на месечно 
ниво -времетраење 
30 минути 

Вкупно  24  емисии на 
годишно ниво, 
емисиите 
обработуваат теми за 
здравјето 

Студио + прилози 

„Социјална 
инклузија на 
Ромите„ -  две 
емисии на месечно 
ниво -времетраење 
30 минути 

Вкупно 24 емисиина 
годишно 
ниво,емисиитеобработ
увааттеми : - 
афирмација на 
превенцијата во 
Социјалната заштита, 
остварување на 
правата за парична 
помош 

Студио + прилози 

Детски емисии „Во 
детскиот свет“  -  
две емисии на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 
24емисиинагодишнони
во (приказни на ромски 
јазик со наратори) 

Студио + прилози 

Театарски 
претстави - три 
емисии на годишно 
ниво -времетраење 
30 минути 

Вкупно три емисии на 
годишно ниво 

Терен 

„Спортот и Ромите“  
- една емисија на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 12 емисии  за 
спортот кај Ромите 
(преглед на спортски 
настани кај нас и во 
светот, со снимање на 
прилози) 

Студио + прилози 



 
 

Музички емисии 
(народна,  забавна и 
фолклорна музика) -  
две емисии на 
месечно ниво -
времетраење 30 
минути 

Вкупно 
24емисиинагодишнони
во 

Студио 

2 Редакција на Српски Јазик 

Свети Сава  30 мин 
Видовден  30 мин 
Удово  30 мин 
Кајмакчалан  30 мин 
Свечена 
Светосавска 
Академија 

 30 мин 

Водици  30 мин 
Ден на Државноста 
на Р Србија 

 30 мин 

“ Срби и пријатели  
“ 

 30 мин 

Успешни жени 
Србинки 

 30 мин 

Свечена 
Светосавска 
Академија 

 30 мин 

Православна Нова 
година 

 30 мин 

Денови на српската 
дијаспора 

 30 мин 

Велики петок  30 мин 
Годишница од 
пробој на Сремски 
фронт 

 30 мин 

Видовден  30 мин 
Брегалничка битка  30 мин 
Кајмакчалан  30 мин 
Зебрњак  30 мин 
Музички емисии  30 мин 
Денови на српската 
култура во РМ 

 30 мин 

Образовна  30 мин 
Новогодишна  30 мин 
Видик Информативна 

програма 
30 мин 

3 Редакција на Бошњачки Јазик 

Музички емисии   20 
на годишно ниво 

 30 мин 



 
 

Сехара   365 емисии 
на годишно ниво 

 30 мин 

Концерти   -2 на 
годишно ниво 

 30 мин 

Новогодишна - 1 
емисија 

 30 мин 

Документарни 20 
емисии.на годишно 
ниво 

 30 мин 

Образование 20 
емисии 

 30 мин 

Земјоделство “У 
атару“ 10 емисии на 
годишно ново 

 30 мин 

Детски емисии -
“Сехарчичи-дјечја 
радост“ -20 на 
годишно ниво 

 30 мин 

Здравствтво -20 
емисии на годишно 
ниво 

 30 мин 

Култура -Традиција 
и обичаји   30   
емисии 

 30 мин 

Спорт “Движи се“ 
10 емисии 

 30 мин 

Религија “Гласот на 
надежта“ 10 емисии 

 30 мин 

4 Редакција на Влашки Јазик 

Низ призмата на 
прозорецот  - 10 
емисии на год.ниво  
30  мин. 

  

Влашкиот мелос-  - 
10 емисии на 
год.ниво  30  мин. 

  

Центри на влашката 
култура   - 10 
емисии на год.ниво  
30  мин. 

  

Дебати во живо - 10 
емисии на год.ниво  
30  мин. 

Интерактивна емисија  

Во царството на 
децата  - 6 емисии 
на год. ниво  30  
мин. 

  

Иднината, во рацете 
на младите -10 

  



 
 

емисии на год. ниво 
30  мин. 
Во влашко маало -
10 емисии на 
годишно ниво 30  
мин. 

Обичаите на влашката 
заедница 

 

Музички емисии  -10 
емисии на годишно 
ниво 30  мин. 

  

Информативни 
емисии  -156 емисии 
на год.ниво  15  мин 

  

Новогодишна 
емисија - 1 емисија 
60 мин. 

  

Детска 
новогодишна  - 1 
емисија 30 мин. 

  

Денови на влашката 
култура - 1 емисија 
на годишно ниво 

  

Концерти - 2 
концерта на 
годишно ниво 

  

Мал концерт - 3 
мали концерти на 
годишно ниво 

  

Фестивал  - 1 на 
годишно ниво 

  

Фестивал на детски 
песни  - 1 фестивал 

  

Етно фест  - 2 
фестивала 

  

Национален ден на 
Власите 1 емисија 
годишно 

  

 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПЕТТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС - МРТ 5 – ДЕТСКА ПРОГРАМА 
Одговорен уредник: Дијана Гогова Атанасова 
 

Бр. Име на ТВ Проект 
 
 

Содржина Емитување 
4.  „Јуниорски Евросонг 

2025 „ 
 Детска музичка 
манифестација  

Согласно Програмската шема  

2. Детска новогодишна 
програма 
-  „ Кога срцето 

прави чуда„  
- „Новогодишна 

магија„ 

Детска 
новогодишна 
програма  
 
Детска 
новогодишна 
програма  

Согласно програмска шема  
 

3.  -„Калинка 2025„ 
-„Весело  
штурче 2025„ 
-„Распеано 
детство 2025„ 
-„Калинка 
2025„ 
-„Поточиња„ 
-„Ѕвездички„ 
-„Песните на 
Тоше„  
 

Детски музички 
фестивал 

Согласно Програмската шема  
 

4. „За 
Македонскиот 
јазик„ 

Образовна емисија 
за правописот и 
правоговорот на 
макеонскиот јазик  

Секој ден  

5. „Чудесна 
Македонија„ 

Емисија од 
општообразовен 
карактер  

Согласно програмската шема  



 
 

6. „Буквождер„ Анимирана програма 
за деца и млади  

Согласно програмската шема  

7.  „Си било 
еднаш„ 

Програма за деца    согласно Програмската шема  
 

8. „Околу светот„ 
„Светот на 
животните„ 
„Чуда на 
природата„ 

Емисии од 
општообразовен 
карактер  

Согласно програмската шема  

9.  „Знаете ли„ Општообразовна 
емисија  

Секој ден  

10.   
Блипи,  
Роботот Роб 
Нинџа Желки,  
Зак и 
инсектите,  
Морфл, 
Гаражата на 
Геко, Патролни 
шепи 1, 2, 3, 4, 
5, 6-сезона 
Штрумфови 
Коцки со 
броеви 
Симба,  
Покахонтас,  
Мировници,  
Гормити,  
Лалалупси,  
 
 

Анимирана програма 
За деца и млади  

Согласно Програмската шема 

11. „Тинтири Минтири„  Играна програма за 
деца и млади  

Согласно програмската шема  

12.  „Низ град со Кики„   Забавно едукативна 
емисија за деца и 
млади  

Согласно програмската шема  

13.    „5 + Фамилја„  Играна Програма за 
деца 

Согласно Програмската шема  
 



 
 

14.  -     Гео минути  
- Минути за 

македонија  
- Квиз прашања  
- Спортски факти 
- Културен пулс  
- Го сознаваме 

светот  
- Избери паметно  

Кратки едукативни 
формати  

Согласно програмската шема  

15.  
-Мислотека 1 
сеозна  
- Мислотека 2 
сезона  
-Квиско  
 
 

Едукативни квизови 
за деца    

согласно Програмската шема  
 

16. 
 
 
 
 

Дајте музика 1, 2, 3, 4, 
5 сезона 

Играна Програма за 
деца 

Согласно Програмската шема  
 
 

17. Бон Тон  Анимирана  
програма   

согласно Програмската шема  
 

18.  -Тин камп сезона 1  
 
-Тин Камп сезона 2 

Играна програма за 
деца и млади  

Согласно програмската шема 

19.  Зоки Поки  Играна програма за 
деца  

Согласно Програмската шема  
 

20. Волшебникот и 
Текнувалка  
 
 
 

Едукативна 
програма    

Согласно Програмската шема  
 



 
 

21. Млади за 
млади 

 Училишни емисии 
коишто 
обработуваат 
актуелни теми за 
младите  

Согласно Програмската шема  

22. Мислам значи 
постојам  

Серија за млади во 
која младите ги 
изнесуваат 

  
   

   

Согласно Програмската шема 

23. Медиатека   Едукативна 
програма   

Согласно Програмската шема  
 

24.   
Од А до Ш  

Играна Програма за 
деца 

Согласно Програмската шема  
 

25. Бумеранг сезона 1 
 
Бумеранг сезона 2  
 
Бумернаг сезона 3   

Училишни емисии 
што обработуваат 
актуелни теми 

Согласно Програмската шема  
 

26.  Знаете ли  Едукативна 
програма  

Согласно Програмската шема  
 

27.  Гормити,  
Лалалупси, 

Анимирана програма 
за деца  

согласно Програмската шема  
 



 
 

28.  Програма од 
архивата на 
МРТ  
 
-Во светот на 
бајките 
- Втората 
смена  
-Ајде да се 
дружиме 
-Умни глави  
-Случки од 
животот  
-Големи и 
мали  
-Чук чук 
Стојанче  
-Првите 
цутови  
-Чудовиштата 
во нашиот 
град  
-Опстанок 
-До ре ми  
-Светот има 8 
страни  
-Училиште за 
кловнови  
- Црвено, 
жолто, зелено 
 
 

Играна програма за 
деца  

Согласно Програмската шема  
 
 

29. „Ѕвон„ Училишна програма 
за деца  

Согласно програмската шема  

 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
СОБРАНИСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник: Анета Андонова 
 
 

Собранискиот канал на МРТ емитува 24 часа програма според Програмска 

шема  конципирана согласно Годишната програма за работа на ЈРП МРТ, а 

усогласена со Советот на Собраниски канал на начин утврден со Законот за 

Собранието на Република Македонија и договорот кој Собранието го склучува со 

јавниот радиодифузен сервис за емитувањето на активности на Собранието и на 

други програмски содржини на Собранискиот канал. Со емитуваната програма 

на Собранискиот канал граѓаните навремено, точно и објективно се  

информираат за работата на претседателот на  Собранието, на генералниот 

секретар, пратениците, за средби со меѓународни и домашни претставници, за 

донесените закони и други активности. Преку Собранискиот канал граѓаните  се 

запознаваат за неговите надлежности, одлуките, декларациите, резолуциите, 

препораките, заклучоците и за основата на органите и телата на институцијата. 

Програмските содржини информираат за пратеничките прашања, за 

интерпелациите, довербата на Владата и работата на анкетните комисии, за 

одлуките кои пратениците  ги носат за други носители на јавни функции 

одговорни пред Собранието. Граѓаните се  информирани и за надзорните 

расправи за  спроведувањето на политиките и извршувањето на законите. Исто 

така преку Собранискиот канал се известува и за парламентарната дипломатија 

која се одвива преку 11 делегации во меѓународни парламентарни собранија и 

други мултилатерални форуми и 51 пратенички групи за билатерална соработка. 

Приоритет во програмската шема во 2025 година имаа директните преноси од 

седниците, снимките од работата на собраниските тела и информативните 

содржини продуцирани од Сектоторот за поддршка на работата на Советот на  

Собранискиот канал во Собранието на Република Северна Македонија. 

 Програмската шема беше  надополнета  со соодветно избрани едукативни, 

документарни и забавни содржини во сопственост на ЈРП МРТ 

 



 
 

1.  Прoдукција на Секторот за поддршка на Советот на Собранискиот 
канал/ Собраниското студио на РС Македонија 
 

2. Програмски содржини од архивата на МРТ 
 

3.  Емитувани директни преноси 
- Директни преноси од пленарни седници 
- Директни преноси од Комисии за финансирање и буџет 
- Директни преноси од надзорни комисии 
 

4.   Емитувани снимки од седниците на собраниските тела  
  

5.   Снимки од настани одржани во Собранието на РС Македонија 
 

 
6.   Месечни прегледи за искористеното програмско време 

 
 

7.   Локални избори 2025                                                                         
 

8. Прoдукција на Секторот за поддршка на Советот на Собранискиот 
канал/ Собраниското студио на РС Македонија 

Во 2025 година  на  Собранискиот канал се емитуваа содржини подготвени во 

продукција на Секторот за поддршка на Советот на Собранискиот канал/ 

Собраниско студио на РСМ.                                             
Термини  Наслов на 

содржините 
Образложение 

 
Вестите  на Собраниското студио се емитуваат секој работен ден: во 10.30, 14.30 и 
18.30 часот.  
 
Емитување 
секој работен 
ден во 
10.30,14.30 и 
во18.30 
часот, во 
траење од 10 
до 15 минути. 

Вести 
Утрински/ 
пладневни/ 
попладневни 
вести.  

- Информации од дневната собраниска агенда; 
 - Пленарни седници; 
 - Собраниски комисии,  
- Јавни дебати;  
- Координации на пратенички групи;  
- Тековни активности и средби на претседателот на 
Собранието; 
 -Обраќање во Собранието на високи странски и 
домашни државни претставници (претседатели на 
собрание, претседатели на држави, претставници на 



 
 

ЕУ и ЕК, НАТО и др.; 
 - Активности на парламентарни делегации во 
странство; 
 - Доделување на државни награди, свечености, и 
други активности организирани за различни поводи. 
  

За време на викенд односно сабота и недела во 10.30 и во 18.30,  се емитува 
„Неделен преглед“ - преглед на сите настани и активности во Собранието кои се 
случиле во текот на претходната работна недела, во траење од 15-20 минути.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
„Собраниска агенда“ - најава на настани и активности во Собранието во траење од 
10-15 минути. 
 
„Собраниска ризница“ - документарна емисија  која го опфаќа историјатот на 
содржините во Собраниската зграда (собраниските сали - Охридска, Струшка, 
Кристална, Уставна сала), холот на портрети на  поранешните претседатели, 
добиените подароци итн. 
 
Емитување 
секој ден  во 
траење од 5 
до 7 минути.  

Собрансика 
ризница 
 
Документарна 
емисија со 
информации и 
интервјуа.  

-Знаменитости во собраниската зграда: Охридската 
сала, Струшка сала, Сала „Македонија“, Уставна 
сала, Кристална сала, Сала на портретите; 
-Подароци, уметнички слики, архивски значајни 
документи во сопственост на Собранието;  
-Информации од Европскиот парламент, ООН и 
други меѓународни организации; 
-Други информации од активностите на Собранието; 
-Значајни одлуки, законски измени на Уставот и 
други акти донесени од пратениците, од 
парламентарните состави. 

,,Законодавен брифинг“ - емисија од информативен карактер. Во неа се  
презентирани предлог законите и донесените закони. Целта на оваа емисија е 
јавноста да биде целосно и изворно информирана за целите на предложените 
закони кои влегуваат во законодавна постапка и нивната конечна содржина кога ќе 
бидат изгласани од Собранието, онака како што се формулирани целите на законот 
од страна на предлагачите. 

Емитување 
три пати во 
неделата, во 
траење  од 10 
до 20 минути. 
 

Законодавен 
брифинг 
 
Информативна 
емисија 

-Емисија за предлог законите, законите кои се во 
постапка на донесување и за веќе донесените 
закони. 

„Интервју“ - информативна емисија со која што преку конкретен новинарски жанр се 
претставува стратегијата по одредени прашања на  претседателот и на 
потпретседателите на Собранието на Република Северна Македонија и на 
координаторите на пратенички групи во Собранието, на генералниот секретар на 
Собранието и неговите заменици. 
Емитување Интервју -Интервју со претседателот и потпретседателите на 



 
 

еднаш 
седмично, во 
траење од 30 
минути. 

 
Информативна 
емисија 

Собранието на РСМ, координаторите на пратенички 
групи во Собранието, со генералниот секретар на 
Собранието и неговите заменици; 
-Интервју со клучните раководители во државата, 
претседателот на РСМ и премиерот на РСМ; 
-Интервју со поранешни претседатели на 
Собранието; 
-Интервјуа со раководители на организации. 

„Ваш пратеник“ е емисија од информативен карактер и е своевидна лична карта за 
секој народен пратеник. Тоа е  осврт кон сработеното и кон реализираните 
активности на пратеникот во Собранието. 

Емитување 
секој работен 
ден и 
репризно за 
време на 
викендите. 
 

Ваш пратеник 
 
Информативна 
емисија 

-Интервју, разговор со пратениците преку кој истите  
ќе се претстават пред граѓаните.  

„Парламентарен караван“ - емисија за настан кој го организира Собранието, чија 
цел е да го претстави Собранието како отворена, одговорна и транспарентна 
институција преку приближување на законодавната власт до граѓаните и да 
овозможи поголема вклученост на јавноста во демократската дебата и во 
подготовката на законски решенија кои ќе го подобрат животот.  
 
Емитување 
еднаш 
седмично во 
траење до 15 
минути 

Парламентарен 
Караван 
 
Репортажа 

-Присуство на пратениците во општините или во 
изборните единици од каде што се избрани. Тоа е 
можност, пратениците да ги слушнат впечатоците на 
граѓаните за работата на Собранието и да се 
запознаат со проблемите кои бараат законодавна 
иницијатива; 
-Активности во централните места во градовите и 
општините каде ќе се испрати клучна порака на 
манифестацијата „Собранието за граѓаните“ и 
„Отворено и одговорно“. 
.  

Емитување 
еднаш 
седмично  во 
траење до 30 
минути 

Парламентарен 
економски 
брифинг 
 
Информативна 
емисија 

-Дебата со предлагачот на законот ако е пратеник 
и еден пратеник од спротивставената политичка 
опција. 

„Парламентарен економски брифинг“ - информативно - дебатна емисија која што 
се однесува на законите од економските области.  
 

Линковски вклучувања – Во рамки на директните преноси од седниците со пратенички 
прашања, Собраниското студио реализираше неколку линковски вклучувања преку кои 
новинарите од Собраниското студио информираа за тековната седница. 



 
 

 
2.Програмски содржини од архивата на МРТ 

Термини  Наслов на 
содржините 

Образложение 

24-часовната програма на Собранискиот сервис е комплетирана  со програма од 
богатата архива на Македонската телевизија,  која што во време кога сѐ е 
подредено на рејтинг и на сензационализам има вонвременска вредност. 
Програма не е само обично надополнување туку со својата содржина ги следи 
или допира  темите кои се обработени во продукциската програма на 
Собраниското студиo. 
 
Емитување во 
точно утврдени 
термини усвоени 
со Програмскатa 
шема 

Документарни и 
образовни 
емисии 

-Домашна документарна програма: 
 
-Убавите села 
- Разгледници од Европа 
-Музичка индустрија 
-Македонија од воздух 
-Најубавите цркви и џамии во Македонија 
-Историја на македонската музика 
-Технолошки центар 
-Приказна 
-Трафика 
-Мостовите на Вардар 
-Скопските маала 
-Мојот драмски 
-Тоа беше добар филм 
-Најпознатите војводи 
-Тереза и јас 

 
Општообразовни емисии 
Популарна и народна музика 

 
 
Поради трагедијата во Кочани, Владата на РСМ, на 16.03.2025 година 

прогласи седумдневна жалост на територијата на целата држава. Во тој 
контекст, Собранискиот сервис ја прилагоди програмската шема на својот 
канал. Согласно укажувањето на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги, на Собранискиот канал беа емитувани соопштенија, вести 
и класична музика. 

3. Емитувани директни преноси 

  Директни преноси од пленарни седници  
Месец 
 

    Број на преноси Времетраење во минути 

Јануари 9 1094 



 
 

Февруари 6 1032 
Март 5 382 
Април 11 1243 
Мај 13 1456 
Јуни 14 1123 
Јули 18 1568 
Август 1 35 
Септември 3 428 
Октомври 0 0 
Ноември 4 589 
Декември 15 1952 
 Вкупно 99 10902/ 181 час 42 мин. 

                     
      -  Директни преноси од Комисија за финансирање и буџет 
           Ребаланс на буџет 

месец 
 

      број на преноси времетраење во минути 

Јули                  8 1353 
Вкупно                  8 22 часа 33 мин. 

           
-  Директни преноси од Комисија за финансирање и буџет 

         
- Д

и
р
ектни преноси од надзорни комисии       

месец 
 

      број на преноси времетраење во минути 

Мај 6 911 
Вкупно 6 15 часа 11 мин. 

 
 

4. Емитувани снимки од седниците на собраниските тела                                                                                  

месец 
 

      број на преноси времетраење во минути 

Ноември                 11 2013 
Вкупно                 11 33 часа 33 мин. 

 Работно тело 
 

Број на 
заседанија 

      
Времетраење/мин                     

 
Комисија за прашања на избори и именувања  
     

 
20 

 
1146.27 

Комисија за деловни и мандатно имунитетни 
прашања   
                                                                         

4 454.03 

ЗПК 
 

90 1442.54 

Комисија за одбрана и безбедност          
                   

21 422.05 

Комисија за образование, наука и спорт      
                     

11 426.11 

Комисија за земјоделство, шумарство и 
водостопанство 
 

7 135.16 



 
 

         5. Снимки од настани одржани во Собранието на РС Македонија 
                                                 - времетраење во минути 
 

26.- 28.02.2025 
Состанок на Мешовитиот парламентарен 

комитет ЕУ -РСМ -   директен пренос      
265.00 

05.04.2025 Состанок на Постојаниот комитет на 
Парламентарното собрание на НАТО - директен 
пренос 

23.00 

Комисија за транспорт, дигитална трансформација, 
животна средина и просторно планирање 
 

34 775.39 

Комисија за политички систем и односи меѓу 
заедниците 
 

36 1226.49 

Комисија за европски прашања 
 

7 118.39 

Национален совет за ЕИ+ Комисија за европски 
прашања 
 

6 371.30 

Комисија за надворешна политика и надворешна 
трговија 
 

7 182.38 

Комисија за финансирање и буџет 
 

32 508.18 

Постојана анкетна комисија за заштита 
на слободите и правата на граѓанинот        
                   

4 537.10 

Комисија за надзор над спроведувањето  
на мерките за следење на комуникациите   
                 

6 37.50 

Комисија за здравство 
 

7 184.33 

Комисија за  социјална политика, демографија и 
млади 
 

14 281.18 

Комисија за економски прашања, труд и енергетска 
политика 
 

23 548.03 

Комисија за култура и туризам 
 

10 214.26 

Комисија за еднакви можности на жените и мажите 
 

7 192.25 

Комисија за локална самоуправа          
                             

2 166.33 

Буџетски совет на Собранието на РСМ            
                    

3 80.33 

Совет на Собраниски канал 
 

1 61.00 

Комисија за надзор над работата на Агенцијата за 
национална безбедност и на Агенцијата за 
разузнавање       
 

3 31.41 

Вкупен број на заседанија  и времетраење          355   9546/159часа 6мин         
   



 
 

 
09.04.2025 Потпишување во книгата на впечатоци и изјави 

за медиуми на претседателот на РСМ Африм 
Гаши и  Уршка Клакочар Зупанчич – 
престедателка на Државниот збор на 
Р.Словенија- директен пренос 
 

16.00 

22.04.2025 Дебата на Комисијата за Европски прашања и на 
Националниот совет за евроинтеграции за 
придобивките од Реформската агенда 2024- 
директен пренос 
 

65 

23.04.2025 Конференција „Поврзување на политиката и 
праксата: Зајакнување на парламентарниот 
надзор во промоција и заштита на човековите 
права- снимка 
 

191 

15.05.2025 Конститутивна седница на Интерпартиската 
парламентарна група за следење на напредокот 
на Националната развојна стратегија – снимка 
 

44.00 

26.05.2025 Национален совет за евроинтеграции  - снимка    
    

92 

02.08.2025 Директен пренос од чевствувањето  на 2 Август 
– Денот на Републиката во Пелинце, каде што 
Државна делегација предводена од 
потпретседателката на Собранието на РС 
Македонија, Весна Бендеска го одбележа 
празникот.. 
 
 
 

45.00 

15.09.2025 Меѓународниот ден на демократијата со 
едукативен семинар на тема:„ Демократијата и 
Собранието" за учениците од средните 
училишта - снимка 
 

24.00 

11.10.2025 Доделување државна награда „11 Октомври″  - 
снимка 

27.00 

23.10.2025 Доделување државна награда „23 Октомври″  - 
снимка  

22.28 

22.11.2025 Доделување државна награда „22 Ноември″  -

снимка 
21.01 

8.12.2025   Доделување државна награда „Св. Климент 
Охридски″  - снимка 

          23.00 

 
6. Месечни прегледи за искористеното програмско време/ во минути/  

Месец 

 

Собраниски  
активности 

Настани 
во 
Собрание 

Собраниско 
студио 

Бесплатно 
политичко 
претставување 

МРТ 
архива 

МРТ 
Преноси 



 
 

7.  Локални избори 2025  
    Бесплатно политичко претставување 

Согласно член 76 а) став 8, Програмскиoт сервис наменет за емитување на 

активностите на Собранието на Република Македонија во времетраење од по три 

часа  обезбеди бесплатно политичко претставување на политичките партии 

застапени во Собранието на Република Македонија, како и еден час за бесплатно 

политичко претставување на подносителите на листи кои не се застапени во 

Собранието. Во тој контекст, од 22 септември, Собраниското студио подготви, а 

Собранискиот канал емитуваше Повик за бесплатно политичко претставување на 

учесниците во Локалните избори 2025, a со стартот на кампањата започна и 

емитувањето на бесплатното политичко претставување. 

Согласно упатството за  радиодифузерите за Локалните избори – 2025, за време 

на првиот круг од изборната кампања, Собранискиот сервис, секој ден  обезбеди 

вкупно три часа за бесплатно политичко претставување на кампањите на 

политичките партии застапени во Собранието на РСМ, како и вкупно еден час 

секој ден за бесплатно политичко претставување на кампањите на 

подносителите на листи кои не се застапени во Собранието на РСМ. Bo вкупно 

трите часа дневно за бесплатно политичко претставување за време на првиот 

круг од изборната кампања за Локалните избори,  се емитува бесплатното 

Јануари 2618 36 6106  35 880  

февруари 3297 658 6230  30 135  

Март 1637 576 5389  37 038  

Април 4090 923 7083  31 104  

Мај 5260 786 7338  31 256  

Јуни 2358 600 6619  33 623  

Јули 4625 620 8106  31 289   

Август 272 620 7573  36 130 45 

Септември 826 624 8396  33 354  

Октомври 0 890 6816 270 36 664  

Ноември 3982 876 7741  30 601  

Декември 3526 893 8554  31 667  

 Вкупно 32 491 8102 
 

85 951 270 
 

398 741 
 

45 

 541 час 31 
мин. 

135 часа 
02 мин. 

1432 часа 
31 мин. 

4 часа 30 мин. 6645 
часа 41 
мин.. 

45 
 



 
 

претставување на политичките партии ВМРО ДПМНЕ, Демократска партија на 

Србите во Македонија, Движење БЕСА, Политичка партија Движење Знам за 

наша Македонија, СДСМ, ЛДП, ДУИ , Демократска партија на Турците на 

Македонија и на Политичка партија Левица. Во вториот круг, во ова време се 

емитуваше бесплатното претставување на кандидатите за градоначалници кои 

ќе ја продолжат изборната кампања во вториот круг. Бесплатното политичко 

претставување се емитуваше секој ден во 19.00 на часот на Собранискиот 

сервис, согласно Член 76 и 76 (а) од Изборниот законик.  

 

 

Политички субјекти – Втор изборен круг                     Траење     проценти 

1. Коалиција СДСМ  и други…                                           13.31            32,77% 
2. Коалиција ВМРО- ДПМНЕ и други…                             27.45            67,23% 
Вкупно: 41 мин.16.сек.                                                                               100% 
        

                   Согласно упатството за  радиодифузерите за повторните избори за 

Политички субјект Tраење Проценти   

387. Игор Малески – Група избирачи 00:08:38 3.77 % 

02. Коалиција ВМРО ДПМНЕ и др. 00:37:48 16.49 % 

298. Македонска ера трета/Македонски независни листи 00:36:30 15.92 % 

347. Работничка партија 00:15:14 6.65 % 

01. Коалиција СДСМ и др. 00:34:10 14.91 % 

378. Зоран Николовски – Група избирачи 00:44:02 19.21 % 

377. Мирјана Мирчевска – Група избирачи 00:07:07 3.11 % 

336. Движење ЗНАМ – За наша Македонија 00:13:37 5.94 % 

400. Татјана Чакулев – Група избирачи Независни за 

Карпош 

00:02:37 1.14 % 

420. Гордан Стошевиќ – Група избирачи 00:05:19 2.32 % 

411. Саше Донев – Група избирачи 00:03:25 1.49 % 

410. Марјан Калевски – Група избирачи 00:09:46 4.26 % 

436. Марко Ташков – Група избирачи 00:10:59 4.79 % 

Вкупно:03:49:12  100%  



 
 

градоначалник на општините Гостивар, Врапчиште, Маврово и Ростуше и на 

општина Центар Жупа, коишто  се одржаa на 11.1.2026, Собранискиот сервис, 

секој ден  обезбеди вкупно три часа за бесплатно политичко претставување на 

кампањите на политичките партии застапени во Собранието на Република 

Северна Македонија, како и вкупно еден час секој ден за бесплатно политичко 

претставување на кампањите на подносителите на листи кои не се застапени во 

Собранието на Република Северна Македонија. Сепак, кандидатите за 

градоначалници на наведените општини не го искористија своето време и покрај 

упатениот повик за бесплатно политичко претставување.  

  Со цел обезбедување целосен пристап до аудиовизуелните 

содржини, 77. седница на Собранието на која што се обрати претседателката 

Гордана Сиљановска-Давкова, емисиите Собраниска ризница – Уставна сала и 

Собраниска ризница – Собраниски хакатон  беа прилагодени за лицата со 

сетилна попреченост.                                                          

                            
                                                  
 
 
                                                    
                                                                           
                                                                                    
 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА  
САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  МТВ САТ 1  
Одговорен уредник: Нема  
 
 Сателитскиот програмски сервис на МТВ1 својата програма во 2025 година ја 

емитуваше  online преку МРТ плеј порталот во живо непрекинато 24 часа 
.https://play.mrt.com.mk/live/45 

 
 Целта е преку програмата на МТВСат1 да се афирмираат националните и 

културните вредности на македонското општество, но и да  се придонесува за 
меѓународна афирмација на македонскиот културен идентитет. 

 
 МТВ Сат1 има законска  обврска да емитува програма само од сопствена МТВ  

продукција со која се потврдува секој облик на домашното аудиовизуелно 
творештво, како и серии и емисии  во кои МТВ е копродуцент. 

 
 Сателитскиот програмски сервис емитува програма од два извора, од Првиот 

програмски севис и од МТВСат1 продукција. 

- Од планираните емисии во сопствена продукција на МТВСат1 единствено (во 
соработка со Македонското библиско здружение) се реализираа 126 епизоди од 
серијалот Слово кои се емитуваат во 06:45; 16:50; 22:25 часот на МРТСат1. 
- Од 17 ноември 2025 година серијата се емитува секој ден и на Првиот 
програмски сервис на МТВ во 06:45. 
- Секоја епизода се преработува за секој работен ден да се емитува на 
Македонското радио на својата прва програма во Утринската емисија 
„Хрономер“. 

 
 Во текот на 24 часовното емитување на програмата се емитуваат наменски 

најави за тековните емисии како и ИД џинглови за програмата. 
 

 Во real time од Првиот програмски сервис на МТВ1 се преземаат емиисиите 
што се емитуваат во живо: Македонија наутро -  утринска програма; Вести; 
Дневник, Дневник 1, 2, 3; Во живо - Програма на градови; Наш подиум, како и 
директни преноси од значајни настани и нанифестации во земјава од интерес за 
дијаспората. 

 
 На програмата се емитуваат голем дел од  документрните емисии од Архивата 

на МТВ, како и емисии од копродукција на МТВ.  
 

 МТВ САТ 1 секојдневно изготвува дневна програма со избор и прегледување на 
содржини, проверка на авторски права и подготовка на дневни плеј листи во 
режијата на МТВСат1, како и ажурирање на истите. Програмската шема, во која 
се вклопени живите појаси од МТВ1, е изработена внимателно и прецизно, 
согласно часовните зони во кои живеат иселениците, а заради задоволување на 

https://play.mrt.com.mk/live/45


 
 

интересот на различни возрасни групи, како и на генераците кои се иселиле во 
различни периоди. Акцентот е ставен врз негување и изучување на 
македонскиот мајчин јазик на младите, посебно новите генерации родени во 
други земји, како и негување на културните и духовните вредности, историјата и 
традицијата на  македонскиот народ. Воедно, се презентираат и актуелните 
општествени и бизнис состојби и перспективи, како и остварувањата во сферата 
на уметностите и научните достигнувања, се со цел посилно зацврстување на 
врските меѓу дијаспората со матицата.  

 

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ТВ СЕРИИ /ЕМИСИИ СПОРЕД  
ИНАМИКА НА ПРОДУКЦИЈА, НА ЕМИТУВАЊЕ, ПРОСЕЧНО ВРЕМЕТРАЕЊЕ  СО 
ОБЈАСНУВАЊА И АВТОРИ НА ЕМИСИИТЕ 

 

 

 

Емисија/ 
автор 

Динамика 
на 
продукција 

Динамика 
на 
емитување 

минути Појаснување 

Македонски 
вредности/ 
Автор: 
Елена 
Стојкоска   

/ / 40 - 45 / 

 
Сведоштва/ 
автор: 
Крстинка 
Билјаноска 
 

/ / 40 - 45  Во текот на 2025 не се 
реализирани емисии поради 
други работни обврски на 
новинарот: реализација на 
серија Слово; секојдневни 
медија планови, подготовка и 
ажурирање плеј листа во 
режија; административно-
технички задачи. 



 
 

Слово /  
Автори: 
 
 
Јулијана 
Тануровска 

 
 
Крстинка 
Билјаноска 
 

Вкупна продукција во 2025: 
137 епизоди 
 
За силната вера; За 
стравот; За упорноста; За 
зборовите и делата;За 
невнимателното 
застранување од патот; 
За виното и ракијата; За 
грижата кон животните; 
За милоста кон 
затворениците; За 
кражбата; За минливата 
радост; За мудроста која 
доаѓа со староста; За 
односот меѓу господарот 
и слугата; За 
послушноста на децата 
кон родителите; За 
проштевањето на 
неправдите; За 
расудливоста; За 
самопопофалбата; За 
сопствениот и за туѓиот 
интерес; Од дејствената 
љубов извира 
човечноста; Пази го од 
зло срцето твое; Верата 
без дела е мртва;Да 
наликуваме на деца; За 
неодмаздољубивоста; За 
бесцелната мудрост; За 
вистинското богатставо; 
За љубовта која 
надминува се; За 
победата над жалоста; За 
пристапот кон другите; За 
сладоста на убавиот 
збор; Злиот во злото се 
насладува; Не скривајте 
ја мудроста; Опомената 
треба да се послуша; 
Правда, милосрдие, 
смирение; За будноста и 
крепоста; За вистинската 
убавина; За владеењето 
со правда и почит; За 
лицемерната дволичност; 
За духовната зрелост; За 
згорештувањето на 
виното; За неразумната 
смеа, За самопофалбата; 

Емитување: 
 
-Премиерно 
и репризно: 
МРТСат1 во 
16:50; 22:25; 
06:40 
 
-МТВ1 во 
06:45 
 
-Македонско 
радио – 
Прва 
програма 
утринска 
емисија – 
секој 
работен ден 

до 5 
мин 

 
Сопствена 
продукција 
 
 
Серијал во кои 
се опфатени 
моралните, 
етичките 
вредности  
базирани врз 
Светото писмо  
-поуки за секој 
ден во 
годината 



 
 

За љубовта и 
почитувањето; Љубовта 
покрива многу гревови; За 
моќта на добриот збор; 
На злото со добро; Да 
бидеме добри примери на 
другите; Споделеното 
време е полесно; Тајната 
на спокојниот живот; Да 
живееме за другите; За 
вистинскиот пријател; Да 
не си бидеме препрека 
едни на други; Силата на 
надежта; За вистинската 
вредност на човекот; За 
себевладеењето; За 
милостината; За почитта 
кон родителите; 
Вистината темел на 
заедништвото; Најпрво да 
се погледнеме себе си; 
Плодот на чесната 
работа; За послушноста 
кон државната власт; 
Поглед кој гледа длабоко; 
Вистинската љубов 
никогаш не престанува; 
Тежината на дадениот 
збор; Чисто срце, чисти 
зборови; Се во свое 
време; По плодот се 
открива коренот; Секој 
човек е наш ближен; 
Највредното во животот; 
Мирот започнува 
одвнатре; Кои сме ние да 
судиме; Благодарноста 
извор на спокојниот 
живот; Моќта на 
простувањето; Да учиме 
од старите; За мудроста и 
незлобливоста; 
Вистинското богатство е 
во споделувањето; 
Силата на понизноста; За 
мрзеливоста и 
трудољубивоста; За 
почитувањето на туѓиот 
труд; Вистинољубивоста- 
темел на довербата; Да 



 
 

ислушаме пред да 
одговориме; Повеќе да 
слушаме, помалку да 
зборуваме; Тивката 
расудливост наспроти 
гласното безумие;  За 
плодот на 
доброчинството; Силата 
на умерениот говор; За 
кавгата; Да бидеме скраја 
од злото; Силата на 
трпението и 
самоконтролата; Пред да 
исечеме два пати да 
измериме; Преодната 
убавина на животот; 
Патот кон доброто; 
верноста на 
пријателството; За 
сочувствувањето со 
другите; Убавината на 
кротоста; За 
тврдоглавоста; Дарот на 
простувањето; Силата на 
надежта и трпението; За 
остроумноста; За 
последиците од злото; За 
искреноста и лажливоста; 
Моќта на чистите мисли; 
За гневот; Љубов наместо 
роптање; За вистинскиот 
пост; За неправилната 
расудливост; За 
праведната обноска кон 
другите; За отфрлање на 
гревовните пластови; За 
гордиот наспроти 
праведниот говор; За 
отргнување од злото и 
приближување кон 
доброто; За 
невозвраќањето на злото 
со зло; За срдечните 
постапки во животот; Што 
ќе си посееме, тоа ќе си 
пожнееме; За раздорот и 
неединството; Устата не е 
извор, ами срцето; За 
верноста во довереното; 
За прангите на 



 
 

 

среброљубието; За 
неомразата; За 
валкањето на туѓото 
достоинство; За 
несебичната помош кон 
непријателот; За лукавите 
помисли; За несебичниот 
приод кон сиромасите; За 
благоста кон ранливите; 
За крајната себичност; За 
вистинското миротвортво; 
За мирот во срцето; За 
стремежот кон 
добродетелството; И во 
младоста да бидеме 
примери за 
благочестивост; За 
трнливиот пат на 
надежта; За делата на 
темнината и за оружјето 
на светлината; За 
кроткиот однос кон 
другите. 

 



 
 

 

 
 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
МТВ САТ2 
Одговорен уредник: Мерита Дулатаху 
 
Целта на програмата на Сателитскиот Програмски  Сервис  на МТВ2 е да се биде 

мост на зближување и линк со родниот крај, промовирајќи ги културните вредности 

кои ќе придонесат за зачувување на националниот идентитет а пак со својата 

програма им се обраќа на сите наши сограѓани кои живеат надвор од татковината, 

без оглед на годините, образованието или куповната моќ. Сателитскиот Програмски  

Сервис  на МТВ2  во текот на 2025 година емитуваше во живо непрекинато 24 

часовна програма на Албански јазик на онлине платформата: 

https://al.play.mrt.com.mk/live/46  и тоа преку: 

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните 

програмски содржини од Вториот Програмски Сервис; 

2. Сопствена продукција на Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2 

како и архивски материјали и дигитализирани содржини од страна на 

МТВ САТ2. 

Во веб страницата на МТВ2 во секое време може да се следи онлине платформата 

на МТВ САТ2. 

24 часовната програма се емитуваше со утврден програмски концепт, 

подготвена шема и надгледување. МТВ САТ 2 има законска обврска да емитува 

програма само од сопствена МТВ продукција како и серии и емисии во кои МТВ е 

копродуцент, МТВ САТ2 секојдневно изготвуваше дневна програма со избор и 

прегледување на овие содржини, проверка на авторски права и подготовка на 

дневни плеј листи. 

  Сите програмски содржини што се преземаа од МТВ2 се најавуваа преку 

форшпани и џинглови во кои стои и логото на САТ2. Значи пресметано временски 

Сателитскиот сервис на МТВ2 преземаше и реемитуваше дневно 7 до 8 часа 

премиерна програма од Вториот програмски сервис или пак 6 до 7 часа зависно од 

директните и репризните преноси на спортските настани, кои во текот на 2025 беа 

многубројни и опфаќаа: во јануари 3218 мин, во февруари 1740 мин, во март 135 

мин, во месец мај 630 мин, во јуни 320 мин, во јули 850 мин, во август 2170 мин, во 

https://al.play.mrt.com.mk/live/46


 
 

септември 1810 мин, во октомври 1000 мин, во ноември 1800 мин и во декември 

300 мин.  Овие појаси, во програмската шема на САТ2 се надополнија со содржини 

од емисии од различни жанрови, кои веќе се дел на архивата на САТ2, како и други 

содржини од редовната програмска шема на МТВ2. Во појасите, каде МТВ САТ2 не 

смее да ги превземе содржините од МТВ2 како што се играни филмови, сериски 

филмови и странски проекти на детски емисии и др, направив селекција на веќе 

постоечките емисии, претежно репортажи, кои се дел од сопствените програмски 

содржини на САТ2, но и со избрани музички емисии, детски фестивали, ТВ драми и 

како и со емисии од различни жанрови  кои се дел од дигитализираните емисии од 

архивата на САТ2. 

За да се постигне програмското наметнување преку моделот  8+8+8 посебно 

внимание им посветив на временски добро обмислените термини за емитување на 

емисиите, соодветно на временските разлики во континентите, со планирано 

рекламирање на емисиите преку форшпани и џинглови на МРТ САТ2. 

МТВ САТ 2 во текот на 2025 год. реализираше директни преноси од Концерти 

за одбележување на поважните настани и јубилеи за Албанците во земјата и 

дијаспората. 

Иако во продукцискиот план на МТВ САТ2 беа планирани повеќе проекти за 

2025 година, заради недостаток на кадар и буџет за реализација, истите не можеа 

целосно да се реализираат. Но, со помош на колегите дописници и новинарите од 

образовната редакција на МТВ2 во текот на 2025 год. подготвивме неколку емисии 

од сопствено производство на Сателитскиот Сервис на МТВ 2, кои се прикажани во 

следниот табеларен преглед: 

 

Табеларен преглед на ТВ емисии според динамика, реализација, емитување, 
просечно времетраење  и појаснување  

Емисија/ автор Динамика и 
реализација  

Динамика на 
емитување 

минути Појаснување 



 
 

 

Во прилог се дадени и сите реализирани премиерни програмски содржини 

квалитативно и квантитативно, преземени од Вториот Програмски сервис: 

• Вести во сите редовни термини, Топ вести во 07:00; 10.00 ч. Флеш 

вести во 00.00 ч, ТВ Вести во 12:00 и 16:00 и ТВ Дневници во 18:30 и 

22:00 часот. 

• Емисии од Информативната Програма на МТВ 2: 
 “ЗУМ”, “Интервју 1+1”, “Ритам на денот “ “Бизнис плус,” „ЕУ-НИЕ „,”Со спортските 

легенди” и директни преноси од значајни јубилеи и прослави. 

• Научно -Образовна програма на МТВ2: 
 

Образовна емисија : „Мотиви”,  Емисија за здравство: „Про Вита”.  

Eмисии за деца: “По патеките на знаењето”, ”Мислотека”, ”Претстава во кралството 

на животните”, “Басни”,  како и  детски фестивали,  детски приказни и театарски 

претстави за деца. 

 

 

• Културно забавна програма на МТВ2: 
 

Мојот роден 
град-Vendlindja 
ime/ Мојот роден 
град/ Реализирани 
во соработка со 
образовната 
програма на МРТ2 

1 емисија 
месечно 

Премиерно и 
репризно  
според 
програмските 
шеми на МТВ 
САТ2,  

05-10 Презентација на 
видео материјали 
и информации за 
природни реткости, 
културно-историски 
споменици и 
атрактивни 
локации. 

Репортажи 
“VATRA IME” 
(Моето 
огниште)Автори: 
Дописниците на 
МТВ2 
 

2 емисии за 
2025 год. 

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на МТВ 
САТ2 

30 - 35  Репортажи низ 
земјата кои значат 
мост на 
зближување и линк 
со родниот крај.  

Директни 
преноси на 
фестивали, 
Концерти и други 
културни и 
верски настани- 
Редакција на МРТ2 
и САТ2 

според 
најава за 
одржување 
на настани 

директен 
пренос/реприза 

90 
просек 

Одбележување на 
културни, 
историски и 
духовни настани 
од значење за 
дијаспората.  



 
 

“Топ листа на народна музика”, “Топ листа на забавна музика”, “Гламур”, “Подкаст 

Аулос”, “Викенд”, “Џез на екранот““Биографија“ како и Забавна музика, Народна 

музика, Класична музика, Музички фестивали и Концерти. 

 

• Документарна и филмска програма на МТВ2 
 

Документарни емисии, репортажи, патеписи, ТВ серии и ТВ драми (со право за 

емитување) “Видео витрина”, серијал “Кај еснафот”, серијал “Тролани”, “Албански 

приказни“ и “Албански народни приказни“.  



 
 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС – РАДИО СКОПЈЕ 
Одговорен уредник: Наташа Андрееска 
 
                            ИНФОРМАТИВНА   ПРОГРАМА  
 

Бр. Име на емисија Содржина Емитување 

1 Вести на прва  вести и информации од 
земјата и светот 

Се 
емитуваат 
секој  ден  

2 Точно напладне – 12.00 Радио весник,инфо 
магазин 

Се емитува 
секој 
работен 
ден -20 мин  

3 ПРВ-Пладневен весник – 15.30 Информативна емисија 
со вести,информации и 
прилози 

Се 
емитува 
секој 
ден  -30мин  

4 ПРЕС 19 и  Радио 22 - весник Информативна емисија. Се 
емитува 
секој ден 
20 мин. 

5 Ноќен информатор Кратки вести во 24 часот Се емитуваат 
секој ден   
 
мин  

6 Виножито Емисија од областа 
на земјоделството. 

Се емитува 
секоја недела 
- 55 мин. 

7 Актуелно (Зум инфо,Евро 
Македонија,Рефлексии,Отворено
,Во фокусот...) 

Информативна 
емисија што ги 
обработува 
актуелните 

   
 

Секој работен 
ден со 
посебни 
поднаслови-

 8 Радио спектар Информативен 
магазин што ги 
третира актуелните 
збиднувања од 

  

Се емитува 
секоја 
сабота- 150 
мин  

9 Утринска на прва- Хрономер Утринска програма Секој 
работен 
ден- 
180 мин  

10 Тука околу нас Емисија посветена 
на животните 
ситуации- вашето 
второ јас 

Се 
емитува  
пон. - 55 
мин. 



 
 

11 Во живо и гласно Емисија за 
активностите на 
невладиниот сектор 

Секој 
четврток  55 
мин. 

12 Чувари на здравјето Емисија од областа 
на здравството 

Секој 

вторник  55 

 13 Јазично катче – зборуваме 
македонски 

Емисија за чистиот 
литературен јазик 

Секој 
понеделник  

14. Родокрајна убавина Емисија за нашата 
традиција 

Секој 
петок 55 
мин. 

15. Од мој агол: Мислам значи 
постојам - колумна 

Обработка на 
актуелни 
случувања 

Сабота во 
9.35 часот 

 
 

                   КУЛТУРНА  ПРОГРАМА И МУЗИЧКА ПРОГРАМА  
 

 
Бр. Име Содржина Емитување 

1 Културна 
клучалка 

Емисија посветена 
на културните 
настани 

Се емитува секој 
работен ден - 55 мин. 

2 Зборуваме 
македонски 

Емисија  за јазикот Се емитува 
секој петок -60 
мин. 

3 Музички 
трендови(сек
ој ден 
различни 
музички 
доживувања) 

Емисија посветена на 
разни жанрови во 
музиката 

Се емитува секој ден 
од понеделник до 
петок 
55мин. 

4 Неделен фолк 
подиум 

Народна музика Се емитува секоја 
недела 60 мин. 

5 Хит микс Микс на хитови од различни 
периоди 

Се емитува секоја 
среда 60 мин. 

6 Сината птица Емисија посветена 
на филмската 
музика 

Се емитува 
секоја сабота  
-30 мин. 



 
 

7 Филхармонија на 
прва 

Серозна музика Се емитува секоја 
среда 55 мин. 

8 Песни на 
мојата душа 

Емисија посветена на 
старите македонски 
традиционални песни и ора. 

Секоја 
недела,трае 
120 мин. 

9 Серенада Емисија за народна музика Секоја сабота-55 мин. 
 

10 На рандеву – 
Со звукот на 
минатото 

Емисија посветена на 
евергрините,како 
домашни така и странски 

Се емитува секоја 
недела на програмата 
55 мин. 

11 Од авторскиот 
албум 

Емисија за класична музика Се емитува секој 
четврток 55мин. 

12 Џез и Блуз За џезот и блузот некогаш 
и денес 

Секој 
вторник 55 
мин. 

13 Фестивали 
од различен 
карактер 

Преноси од Евросонг, 
Макфест,Детски Евросонг... 
 

Редовни и 
вонредни термини 

14 Звукот и светот Емисија посветена 
на светската музика 

Секој вторник на 
програмата 55 мин. 

15 Покривање 
на музички 
манифестаци
и 

Денови на 
мак.музика,Скопско 
лето,Мајски оперски 
вечери,ОФ Фест... 

Секојдневно 
информирање на 
програмата, прилози 

16 Естрадни 
фолк 
звуци 

Емисија од областа 
на народното 
творештво 

Секоја 
сабота, 60 
мин. 

17 Нишан ти пратив Поетско музичка емисија 
со народни ноти 

Секоја 
недела 20 
мин. 

18 Музички 
калеидоскоп 

Емисија посветена на 
македонските 
композитори 

Секој 
четврток 
60 мин. 

19 Домашна 
сцена 

Домашна  музика Секој  ден, трае 
30 мин. 



 
 

20 Фестивалск
и рефрени 

Емисија посветена на 
македонските фестивали 
за забавна музика 

Секоја 
среда, 30 
мин. 

21 Евровизиск
и рефрени 

Емисија посветена на 
песните од Евровизиските 
фестивали 

Секоја 
сабота 30 
мин. 

 
Article II.                                      НАУЧНО - ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА  

 
Бр. Име Содржина Емитување 

1 Православна 
ризница 

Обработува житија и други 
верски содржни на 
правослвието 

Секоја 
среда, 40 
мин. 

2 Љубомудрие Обработува содржини од 
областа филозофијата со 
историски пристап 

Секој 
четврток 40 
мин. 

3 Огледи и погледи Емисија за истакнати личности 
во областа на литературата 

Секој вторник 
40 мин. 

4 Беседа со 
пријателот 
80 

 

Портрети на истакнати 
личности од општествениот и 
научниот живот 

Секоја втора 
недела -50 
мин. 

7 . Историски фокус Осврти за минатотото 
на Македонија 

Секоја 
сабота 25 
мин. 

8 . Од нашиот 
незаборав 

Обработува настани и 
личности што не се 
забораваат 

Секој 
понеделник 25 
мин. 

9. Деновите пред 
години 

Моменти што се случиле 
на денешен ден 

Секој работен 
ден 20 мин. 

10. Траги во времето Претставување на истакнати 
личности  од општествениот 
живот 

Недела,60 мин 

11. Простор, збор и 
време 

Научно документарни содржини Вторник, 
среда, петок и 
сабота 

   
 
 
 
 
 
                                 ДЕТСКО - ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 
 

1. Детско катче          Детска музика Секој раб.ден,25 
мин 



 
 

2. Детска радио драма         Драми за деца Недела,30-40 
мин. 

                                                  
 
                                              Драмска редакција 
 

Име Содржина Емитување 

1.  Играј со мене Емисија со поезија и 
музика 

Секоја сабота 55  
мин. 

2.  Прозен медаљон Проза и музика Секоја 
недела,20-30 
мин. 

3.  Радио драма  Драмски остварувања Секоја сабота 
50 мин. 

 
                                      
                                            Спортска и Ноќна програма   
 

 
Име Содржина Емитување 

1.  Спорт, 
музика,спорт 

Актуелни спортски 
настани 

Секоја недела 
60 мин. 

2.  Во светот на 
спортот 

Спортски актуелности Секој работен ден на 
прва 10-15 мин. 

3.  Преноси    Машки и женски ракомет Редовни и вонредни 
 фудбал, кошарка...       термини 

4.Вести од спортот      Секојдневно во УП и во 
специјализирани спортски 
емисии 

Во вести,дневници и 
др.содржини 

1.  Во ритамот на 
ноќта 

Ноќна програма со 
различни теми  

Секој работен ден 
180 мин 

  
 
 
 
 
                    КУЛТУРНА  и  МУЗИЧКА ПРОГРАМА  во 2025 
 
-  Филмски фестивал БРАЌА МАНАКИ 
-  Струшки вечери на поезијата 
-  Меѓународен семинар за македонски јазик и литература 
-  Кинотека на Македонија 



 
 

-  Друштво на писатели на Македонија 
-  Мајски оперски вечер 
 - Виенски новогодишен концерт  
 -  Евросонг   
 - Макфест        
-  Охрид фест 
-   Детски евросонг   
             ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА - ПРЕНОСИ и НАСТАНИ 2025 
 
-Пренос од божикната литургија во Соборниот храм Св.Климент Охридски     
-Годишно обраќање на Претседателот на Македонија пред пратениците 
-Католички Велигден 
 
-Илинден  - Директни преноси од Крушево, Пелинце, Скопје  
-Ден на независноста - 8.09 
-Ден на востанието - 11.10 
 
-Ден на револуционерната борба - 23.09. 
-Ден на Св.Кирил и Методиј - 24.05. 
 
-Специјална програма исполнета со прилози и музика за сите генерации- со повод  
во месец декември 2025 и Денот на Радиото 28.12.2025 - 81 години постоење на 
Македонско радио, 
- Специјална новогодишна програма од наши новинари за 31.12 и 01.01 
 
                  СПОРТСКА ПРОГРАМА - ПРЕНОСИ  и  НАСТАНИ  2025 
 
- Квалификации за Светско фудбалско првенство  
- Олимписки игри 2025 
- Настапи на макед.репрезентации во кошарка,одбојка,ракомет, 
- Европски младински спортски игри 
- Лига на фудбалски нации, 
- Домашни спортски конкуренции и куп натпреварувања, 
 -Охридски пливачки маратон, 
 -Мавровски скијачки меморијал ... 
 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКО РАДИО 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник: Зоран Мирчевски 

 
ТИК ТАК & ЗОРКА    Утринска програма     
08.30 – 09.30    
понеделник - петок 

Сервисни информации, 
“Разговараме на тема...”, анкети, 
занимливости, осврти на настани 
што го одбележале претходниот 
ден...   

РИТАМ НА ДЕНОТ   (Предпладневна 
програма) 
10.00 – 12.00    
понеделник – петок 

Сервисни информации 
(УХМР/АМСМ), директни 
телефонски јавувања од прес 
конференции и промоции, најнови 
информации од спортот, Флеш 
вести, секојдневни рубрики: 
- културен информатор 
- совети за здрав живот   
- каде се и што прават денеска  

ТОЧНО НАПЛАДНЕ 
(музичка) 
понеделник - петок 
 
12:00 – 13:00      

Специјализирана емисија за 
македонска музика. Промовирање 
на нови, млади изведувачи, нови 
синглови и албуми, разговори со 
гости во студио, директни јавувања 
од промоции, информации за 
случувања поврзани со домашната 
музичка сцена. 

ИВАНА на РАДИО 2 
(забавна) 
Понеделник - петок  
13:00 – 15:00 

Занимливости, практични совети, 
секојдневни актуелности  

ВОЗЕЊЕ СО РАДИО 2  
(контактно – забавна)  
понеделник – петок  
15:00 – 17:00 

Сервисни информации за состојба 
на патишта,најава за  дневни и 
вечерни настани, вклучување 
соговорници, актуелни информации 
и занимливости 

УСПОРИ МАЛКИ 
(информативно – забавна)  
понеделник – петок  
17:00 – 18:00   

Култура на движење, зачувување на 
животната средина и одржливо 
живеење 

  
ВИКЕНДИЧКА  
(Викенд програма)  
контактно – забавна 
сабота и недела  
09.00 – 12.00  

Актуелни  информации за настани 
што се случуваат во деновите од 
викендот, директни  јавувања од 
настани, занимливости, сервисни 
информации (УХМР/АМСМ)  



 
 

АЛБАТРОС  
(музичка) 
сабота и недела  
 (19.00 – 20.00)  

Емисија посветена на евергрин 
музика. Каде се и што прават 
некогаш познатите пејачи и групи 
(македонски и екс ЈУ) кои познати 
музичари се родиле на денешен 
ден...  

  
 ЗАВОДЛИВА КВЕЧЕРИНА 
(музичко – поетска) 
Понеделник – петок 
19 – 20 часот 

Љубовна поезија надополнета со 
сензуална музика 

 
 



 
 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 
ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник Себахат Нухиу  
 

Информативната програма на  МРА-трет програмски сервис програма на 
албански јазик  во 2025 ги  реализираше  наведените  дневни  и  неделни 
проекти според програмската шема: 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Емитување 
1. Флеш Вести  Информативни изданија за 

настани во земјата и во 
светот 
 

Секој ден 00.00 
и 07.00  
05х2=10 минути 
10х365= 3.650 минути  
Годишно=60 часа и 50 
минути 
 

2. Вести  Информативни изданија за 
настани во земјата и во 
светот 
 

Секој ден 09.00, 10.00, 
18.00 
15х3=45 минути 
45х365= 16.425 мин 
Годишно=273.45 минути 

3. Дневник  Информативни изданија за 
настани во земјата и во 
светот 
 

16.00 и 21.00 часот 
30х2=60 часови 
60х365 
Годишно= 365 часови 

4. Локални избори 
2025- директен 
пренос 

Орворена претпладневна и 
ноќна програма-со 
водители во студио 
фокусирана на локалните 
избори 2025, со новинари 
на терен низ сите општини, 
ДИК, МВР и други 
институци се до 
завршување на процесот. 

Емитувани согласно со 
Програмската шема 
Директен пренос 
 
 
 



 
 

05. Одбележување на 
државни 
празници 

Отворена програма со 
водител во студио за 
време на празниците, со 
различни теми рубрики и 
телефонски разговори со 
гости. 

Согласно со 
Програмската шема 
Директен пренос 

06. Одбележување на 
верски празници 

Отворена програма со 
водител во студио за 
време на празниците, со 
различни теми рубрики и 
телефонски разговори со 
гости. 

Емитување согласно 
верските празници-
Рамазан Бајрам, 
Бајрам, Божиќ-25 
декември-католици и 
Велигден 
Директен пренос 

 
 

 
 
Редакција за внатрешна и надворешна политика при МРА-ТПС ги 
реализираше наведените дневни и неделни проекти: 
Бр Име на проект Содржина Емитување 

 
5. Aктуелности 

30 минути 
Дебатна информативна 
емисија, со министри, 
претседатели на партии, 
аналитичари, амбасадори 

Секој петок од  
17.00-17.30 (реприза 
23.00-23.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4 часа 

  Годишно: 52 часа    
програма  

6. Без граници 
1 час 

Дебатен формат со гости во 
трите студиа во Приштина, 
Тирана и Црна Гора се 
дискутираше за најновите 
политички и општествени 
случувања во земјата и 
регионот со  политичари, 
аналисти, универзитетски 
професори, претставници на 

Секој четврток од 
16.30 до 17.30 
60 минути  
(реприза 00.10-01.10) 
Неделно: 2 часа 
Месечно: 8–10 часа 

Годишно: 104 часа 
програма 



 
 

институции и експерти од 
различни области за да ги 
анализираат најактуелните 
теми на денот. 

7. Телото и 
здравјето 

Емисиија со гостин во студио 
од областа на здравството,  
кои дават практични совети 
за здравјето и 
благосостојбата на телото. 

Секој понеделник од 
09.30 до 10.00 
(реприза  22.00 до 22.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 

8. За твоето 
здравје  

Рубрика во која се 
обработуваат теми поврзани 
со здравата исхрана, 
физичката активност, 
превенцијата на болестите и 
грижата за физичката и 
менталната благосостојба. 

Секој понеделнник од 
09.20.до 09.25 мин 
Неделно: 5 минути 
Месечно: 20 минути 
Годишно:260 минути 
 

9. Гласот што 
поврзува 
генераци 

Емисиja посветена на 
годишнината на радиото, која 
се емитува од ноември до 
јануари во термин на 
емисијата „Нашата 
ризница“,со гости во студио, 
се дискутираат сеќавања и 
влијанието на медиумите. 

Согласно со 
Програмската шема  

Ноември/Јануари 

 
 
 

Редакција за економија, претприемништво и менаџмент на МРА-ТПС ги 
реализираше наведените дневни и неделни проекти: 
Бр Име на проект Содржина Емитување 

 
10. 
 

Економија  Емисиja посветена на 
економијата, со гости во 
студио, анкети низ терен каде 
што се дискутираат актуелни 
економски теми и развојот на 
пазарот. 

Секој вторник од 17.00 
до 17.30 (реприза  23.00 
до 23.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 



 
 

 
11. 

Туризам и 
бизнис 

Емисии „Економија и Туризам“ 
се одржува двапати годишно, 
во согласност со програмските 
шеми за лето и зима. Во двете 
сезони, во студио се 
покануваат експерти, 
новинари и професионалци од 
областа, за да понудат 
анализа, совети и длабински 
дискусии за актуелните 
економски и туристички теми. 

Секој вторник од 17.00 
до 17.30 (реприза  23.00 
до 23.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
Јуни/Септември 

 
 
Редакција за културно-образовна програма при МРА-ТПС ги реализираше 
наведените дневни и неделни проекти: 
Бр Име на проект Содржина Емитување 

 
12. Културен Мозаик 

 
Емисија за култура со гости во 
студио, каде се дискутираат 
уметноста, литературата, 
традицијата и актуелните 
културни настани. 

Секој четврток од 09.30 
до 10.00(реприза  22.00 
до 22.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

13. Нејзиниот глас Емисија што ја истакнува 
улогата на жените преку 
нивните приказни од различни 
области 

Секој понеделник од 
17.00 до 17.30(реприза  
23.00 до 23.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

14. Отворен 
микрофон 

Емисија во која се 
обработуват различни теми од 
сите области, вклучувајќи го 
медиумското образование, 
евроинтеграции, како и 
општествени и социјални 
прашања. 

Секој петок од 09.30 до 
10.00(реприза  22.00 до 
22.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

15. Нашата Ризница  Во согласност со Секоја среда од 17.00 до 



 
 

програмската шема, за време 
на последните три месеци од 
годината ѝ се посветува на 
годишнината на радиото, како 
вистинско културно богатство 
низ годините, а потоа 
продолжува со гости – 
експерти за култура, 
историчари и познавачи на 
обичаите и традициите, за да 
понудат анализа, објаснувања 
и дискусии за албанското 
културно наследство. 

17.30 минути (реприза 
23.00 до 23.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

16. Образование и 
едукација  

Емисија што обработува 
прашања од областа на 
образованието и едукацијата, 
нудејќи информации, совети и 
дискусии за развојот и 
предизвиците во оваа сфера. 

Секој вторник од 09.30 до 
10.00(реприза  22.00 до 22.30) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

17. Верски рубрики  
( за време на 
рамазански пост) 

 “Пророчки изреки” и “Молитва 
на денот”- во времетраење од 
5 минути  

Согласно со Програмската 
шема  
01.03.2025-31.03.2025 
2x5=10 минути 
10х4=40 минути месечно 

18. Хоризонти на 
знаењето 

Документарна емисија со 
траење од 30 минути, кој 
обработува различни 
едукативни, научни и културни 
теми, нудејќи подлабоки 
информации и нови 
перспективи за публиката. 

Секоја сабота од 09.30 до 
10.00 минути (реприза од 
22.00 до 22.30 минути) 
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

19. Книжевен агол  Рубрика која ја претставува 
книгата на неделата, нудејќи 
препораки, резиме и оценка за 
читателите, со цел 
поттикнување на читањето и 
промоција на литературата. 

Секоја сабота од 08.00 до 
08.10  
Неделно: 1 час 
Месечно: 4–5 часа 
Годишно: 52 часа 
 

20. Филмски 
перспективи 
 

Aктуелни случувања во 
кинематографијата, дискусии 
и анализа на филмовите 

Емитувано поред 
програмската шема 

 
 
 



 
 

Забавна рекреативна програма на МРА-ТПС- ТПС ги реализираше 
наведените дневни и неделни проекти: 

Бр. Име на ТВ Проект 
 
 

Содржина Емитување 
21. Утринска програма  Отворена програма која преку 

“Фокусот на денот” нуди 
информации, вести и 
разговори за да ги информира 
и мотивира слушателите на 
почетокот на денот. 

Секој ден од 06.00 до 
10.30-270 минути 
4 часа и 30 минути 
(270х365= 98.550 минути 
годишно)  

22. Фати го денот со 
нас 

Овој формат со две водители 
во студио нуди репортажи од 
терен,интервјуа со гости и 
телефонски разговори 
обезбедувајќи информативен 
и динамичен почеток на 
денот 

Секоја среда од 07.00 до 
10.30  
210 минути 
(210х52=10.920 минути 
годишно) 

23. Здравје и убавина Рубрика со практични совети 
и информации за физичката 
благосостојба, грижата за 
телото и здравиот начин на 
живот. 

Секој петок од 08.30 до 
08.35 минути 

Неделно: 5 минути 
 Месечно: 20 минути 
Годишно: 4 часа и 20 
минути 

24. Практични совети Кратка неделна рубрика што 
нуди корисни совети и 
практични решенија за 
секојдневниот живот, во 
неколку минути. 

Секој четврток од 08.00 
до 08.05 минути-
емитувано според 
програмската шема 
Јуни/Септември 



 
 

25. Мотивирачки 
приказни 

Рубрика што носи кратки и 
инспиративни приказни од 
реалниот живот или светот 
на успехот, кои мотивираат, 
охрабруваат и даваат 
позитивна енергија на 
слушателите 

Секој вторник од 08.00 
до 08.05 минути 
емитување според 
програмската шема 

26. Спортско неделно 
попладне 

Емисија, преглед на 
најважните спортски настани 
од викендот, со резултати и 
клучни моменти. 

Секоја недела од 
17.00.до 17.30 

 Неделно: 30 минути 
 Месечно: околу 2    часа 
и 10 минути 
 Годишно: 26 часа 

 
 
Детска редакција на ТПС на МРА ги реализираше наведените дневни и неделни 
проекти: 

Бр. Име на ТВ Проект 
 
 

Содржина Емитување 

27. Од цвет до цвет Емисија во која се водат 
разговори со ученици во 
студио, истакнувајќи ги 
нивните таленти и давајќи им 
можност да го изразат својот 
креативен потенцијал и 
посебните способности. 

Секоја недела од 09.30 
до 10.00  
Неделно: 30 минути 
Месечно: околу 2 часа и 
10 минути 
Годишно: 26 часа 

28. Во светот на 
децата 

Кратка рубрика со активности 
за деца и кратки разговори со 
психолог за развој и 
благосостојба. 

Емитувано според 
програмската шема 
01.09.2025 до 01.06.2025 



 
 

29. Во светот на 
животните 

Неделна рубрика со 
занимливи приказни, факти и 
интересни податоци за 
животните од целиот свет. 

Секој понеделник и 
среда од 08.00 и 08.05-
според програмската 
шема 

30. Радио приказни  Рубрика што носи кратки, 
волшебни и забавни приказни 
за деца, полни со фантазија, 
учење и магија, кои може да 
се слушаат на радио. 

Емитувани според 
програмската шема  
01.09.2025 до 01.06.2025 

31. Новогодишна 
детска програма 

Новогодишна програма за 
деца  

Емитување согласно со 
програмската шема 
 31.12.2025 
30 х1= 30 минути 

 
 
Музичка редакција- на ТПС на МРА ги реализираше наведените дневни и 
неделни проекти: 

Бр. Име на ТВ Проект 
 
 

Содржина Емитување 
32. Ѕвездите и 

ритмичката музика 
Нови хитови и песни, со 
најдобар ритам за љубителите 
на музиката 

Емитување во живо секој 
работен ден од 
понеделник до петок. 
 

33. Носталгија на 
албанската 
музика  

Стари хитови од познати 
албански пејачи 

Емитување во живо секој 
работен ден од 
понеделник до петок. 
  

34. Со доајените на 
народната музика 

 Емитување согласно 
Програмската шема  

35. Со доајените на 
забавната музика 

 Емитување согласно 
Програмската шема 



 
 

36.  Звуците на срцето Рубрика што носи познати 
песни од албанската 
евергрин музика, кои се 
слушани со љубов низ 
времето и остануваат 
омилени кај публиката. 

Емитување во живо секој 
работен ден од 
понеделник до петок 

37. Од опусот на 
класичната 
музика 

Музичка емисија- што 
презентира познати дела од 
класичните композитори и 
нивните најпознати 
композиции 

Емитување секоја сабота 

38. Евросонг 2025 Избор за Песна на 
Евровизија 2025 
Меѓународен музички 
фестивал 
 

Меѓународна 
манифестација 
Директен пренос 

 
 



 
 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО  
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС   
Одговорен уредник: Во процедура на назначување  
 

Четвртиот програмски сервис е посветен на создавање и емитување програми 

наменети за помалите етнички заедници, со цел да обезбеди информативни, 

културни и забавни содржини кои ја одразуваат нивната посебност и разновидност. 

Програмата на турски јазик, која е интегрален дел од овој сервис, опфаќа широк 

спектар на емисии, вклучувајќи теми од областа на актуелното информирање, 

внатрешната и надворешната политика, образованието, науката, културата и 

уметноста, како и документарни и музичко-забавни содржини. 

Програмската шема за 2025 година е извршена во целосна согласност со високите 

програмски стандарди на МРТ, при што се почитуваат сите законски обврски 

утврдени со Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. Овој пристап 

гарантира квалитет и релевантност на содржините, како и нивна достапност за сите 

слушатели од целната публика. 

Вработените во Четвртиот програмски сервис работеа со исклучителна посветеност 

и координираност, насочувајќи ги своите напори кон континуирано унапредување на 

квалитетот на програмата, како и кон зголемување на интересот и слушаноста. 

Целите на програмата се во целосна хармонија со мандатот на Јавниот 

радиодифузен сервис и со законските одредби кои го регулираат работењето на 

МРТ, осигурувајќи дека секоја содржина ги одразува највисоките професионални и 

етички стандарди. 

Содржините реализирани од Четвртиот програмски сервис ја следат современата 

динамика и реформската стратегија на МРТ, обезбедувајќи програма која е 

информативна, едукативна, културно вредна и забавна. Овој пристап ја истакнува 

посебноста на помалите етнички заедници, промовирајќи нивната култура и 

идентитет во рамките на јавниот медиумски сервис, со што се поттикнува дијалог, 

разбирање и зајакнување на општествената кохезија. 

 



 
 

 

ИНФОРМАТИВНО – ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА  

 Име на емисијата Cодржини Eмитување 

    

1 ВЕСТИ Во живо,сопствено 
производство 

Cе емитува секој ден во 11:00 
часот, со времетраење од 10 до 
15 минути. 

2 Дневник– Дневни 
Настани 

Презентирање на 
најновите вести од 
земјата и светот, како 
и изјави и прилози, се 
изведува во живо со 
цел навремено и 
точно информирање 
на публиката. Живото 
продуцирање 
овозможува брза 
реакција на тековните 
настани и динамична 
медиумска услуга. 

Се емитува секој ден во 14:00 
часот – 25 минути  

 

3 Седум Дена во 
Собрание„ 

Фокусирање на 
најважните теми од 
работата на 
Собранието 
обезбедува 
навремено и детално 
известување за 
клучните политички 
процеси и одлуки. 

Емисијата се емитува секој 
петок во 11:45 часот, со 
времетраење од 10 до 15 
минути. 

4 „Политички Смерници„ Во емисијата се 
опфакаат 
политичките 
збиднувања во 
земјата– сопствено 
произвоидство 

 Емисијата се емитува секој 
понеделник во 11:45 часот, со 
времетраење од 30 до 50 
минути.  

Најчесто се реализира во живо. 



 
 

5 “Од Светот на 
Верувањето” 

Емисијата е 
дискусионен формат 
посветен на 
религиозни теми, со 
акцент на теолошки 
размислувања и 
актуелни настани од 
религиозниот свет. 

Емисијата се емитува секој 
четврток во 12:00 часот. 
Емисијата е контактна и 
најчесто се реализира во живо, 
со времетраење од 50 минути. 

Сопствено производство 

6 Млад Микрофон Емисијата ги опфаќа 
актуелните теми 
поврзани со младите 
и се реализира во 
живо со гости во 
студио, 
овозможувајќи 
директна и 
интерактивна 
дискусија. 

Се емитува секој петок во 12.00 
часот  

траење од  30 минути 

7 „ОТВОРЕН МИКРОФОН„  Емисијата 
претставува 
дискусионен формат 
наменет за обработка 
на различни актуелни 
и значајни теми од 
општествениот, 
културниот, 
образовниот и други 
релевантни сектори. 

Емисијата се емитува секоја 
сабота во 12:00 часот 

траење -60 минути 

 

КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА 

 Име на емисијата Содржина Емитување 

8 „Образование 
воспитување и 
настава„ 

Емисијата е 
фокусирана на 
актуелните теми од 
образовниот систем, 
како и на соработката 
помеѓу нашата земја 
и Република Турција 
во областа на 

Емисијата се емитува секој 
вторник во 11:45 часот, со 
времетраење од 20 до 30 
минути. 



 
 

образованието и 
воспитување. 

9 „ Рака за рака„ детска 
емисија 

Детска емисија која 
опфаќа разговори со 
деца од основно 
образование  

Емисијата се  емитува секоја 
сабота во 11:30  

10 „ Примери од 
културното 
наслетство„ 

Преку разговори 
емисијата ги 
промовира 
богатството и 
уникатноста на 
нашето културно 
наследство. Целта е 
да се подигне свеста 
за значењето на 
зачувувањето и 
пренесувањето на 
овие вредности на 
идните генерации. 

Емисијата се емитува секоја 
среда во 11:45часот –15 
минути. 

11 На денешен ден„ Емисијата нуди 
преглед на значајни 
историски настани 
кои се случиле на 
денешен ден во 
различни периоди, со 
цел да ја збогати 
јавната свест и да го 
поттикне интересот за 
минатото. 

Емисијата се емитува од 
понеделник до петок во 14:30 
часот, со времетраење од 5 до 
10 минути. 

12 Одек од цивилното 
општество 

Емисијата ги 
обработува 
актуелните теми 
поврзани со 
невладините 
организации и 
нивната соработка со 
Република Турција.  

Емисијата се емитува секоја 
среда во 12:20 часот, со 
времетраење од 10 до 20 
минути. 

 

ЗАБАВНО МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 



 
 

  Име на емисијата Содржина емитување 

13 „Музика и разговори„ 60 минутната 
контактна емисија ги 
опфака актуелните 
теми од областа на 
културата и 
уметноста  

Емисијата се емитува секоја 
недела во 14:30 часот-60 
минути 

14 „ ХУМОР и САТИРА„ Во 60 минутна 
емисија во живо се 
емитуваат сопствени 
скечови . 

Емисијата ке се емитува секоја 
недела од 12:30 до 13:30 часот 
– 60 минут 

15 Спорт, музика,- спорт Емисијата е преглед 
на најважните 
спортски настани кај 
нас и во светот. 

 

Траење од 60 минути 

16 Музички желби Емисијата е контактна 
програма во која 
слушателите можат 
да испраќаат музички 
желби. Преку 
директна интеракција 
со слушателите, се 
овозможува избор и 
промоција на 
омилените песни и 
изведувачи. 

Се емитува секој работен ден 
од 13:30 до 14:00 часот.  

 

17 ТОП 10  Емисијата 
претставува 
контактна програма 
во која слушателите 
имаат можност да 
гласаат и да изберат 
„Песна на неделата“. 
Преку интерактивна 
комуникација со 
публиката, се 
промовираат 

Емисијата се емитува секоја 
сабота во 14:30часот- со 
траење од 60 минути 



 
 

различни музички 
жанрови и 
изведувачи. 

 

Програмата на турски јазик, како и претходно, во текот на 2025 година 
континуирано ги следеше државните и меѓународните фестивали во Република 
Северна Македонија. 

Во 2025 година, програмата успешно ги следеше локалните избори преку 
реализирање на емисии во живо, при што беа претставени активностите на 
политичките партии за време на изборниот процес. 

Исто така, беа реализирани специјални емисии во живо по повод значајни 
датуми и манифестации, меѓу кои: 

• 23 април – Меѓународен ден на детето 
• 7 мај – Меѓународен фестивал „Хдрелез“ во Валандово, с. Чалакли 
• 19 мај – Ден на младоста и Ден на Мустафа Кемал Ататурк 
• Крајот на јули и почетокот на август – Фестивал на Турците од источна 

Македонија во Радовиш, с. Топлоница 
• 21 декември – Ден на турската настава и образование во Републиката, 

прославуван на повеќе локации низ земјата 
Во склоп на програмата се одбележуваат и верските празници Рамазан Бајрам и 

Курбан Бајрам, со посебни емисии и активности. 
 

                               РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 
 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Информативна Се емитува секој ден од во 
18:00  часот со траење од 30 
минути 

 

   

 

 

РЕДАКЦИЈА НА ВЛАШКИ ЈАЗИК 



 
 

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Информативна Се емитува секој ден од во 
19:00  часот со траење од 30 
минути 

 

  РЕДАКЦИЈА НА СРПСКИ ЈАЗИК  

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Информативна Се емитува секој ден од во 
19:30  часот со траење од 30 
минути 

   

           РЕДАКЦИЈА НА  БОСАНСКИ  ЈАЗИК 

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Информативна Се емитува секој ден од во 
20:30  часот со траење од 30 
минути 

 

        



 
 

 

 

РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ И ПОСЕБНИ РАДИО 
ПРОГРАМИ – РАДИО МАКЕДОНИЈА 
Одговорен уредник – Јошко Бошковски 
 
 

НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
Програмски сервис Радио Македонија 
 
I- Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 
српски) 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА  
 
Вести  
30 минути-целогодишна 
динамика  - емисија на 
бугарски јазик 
 

 
Се емитуваат во  
20.00 

 
Снимена 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
грчки јазик 
 

Се емитуваат во  
20.30 

 Снимена 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
албански јазик 
 

Се емитуваат во  
21.00 

Снимена 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика  - емисија на 
српски јазик 
 

Се емитуваат во  
21.30 

Снимена 

2- РЕДАКЦИЈА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА 
наслов на содржините 



 
 

Глас од татковината 
Емисија со соговорници на 
теми преку кои се 
афирмираат македонските 
вредности од сите 
области 210 минути, 
целогодишна динамика  

 Снимено 
 

Глас од татковината 
се емитува во понеделник 

Афирмација на 
музичките, 
религиозните и 
успесите на 
младите автори и 
научници. 
Најголемиот дел од 
разговорите се 
истражувачки во 
смисол на 
историските корени 
на музиката и 
религијата. 

Снимено 
 

Глас од татковината 
се емитува во вторник 

Гостуваат луѓето од 
областа на 
театарот, туризмот 
и спортот покрај 
афирмацијата на 
актуелните успеси 
водителот има 
обврска да ги 
истражува 
историските корени 
на македонскиот 
театар, 
археолошките  
вредности на 
Македонија и 
историјата на 
спортот. 

Снимено 
 



 
 

Глас од татковината 
се емитува во среда 

Ја истражуваме 
македонската 
литература каде 
што се покануваат 
успешни автори и 
научници да 
зборуваат за 
вредностите на 
македонскиот јазик 
и неговите корени. 
 

 
Снимено 
 

Глас од татковината 
се емитува во четврток 
 

Ги истражува 
корените на 
македонската 
филозофија, 
социологија и наука, 
со афирмација на 
актуелните 
постигнувања на 
македонските 
актери во овие 
дисциплини. 

 
Снимено 
 

Глас од татковината 
се емитува во петок 
 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

Снимено 
 

Глас од татковината 
се емитува во сабота 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

снимено 

Радио Македонија 
Се емитува во недела 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 

снимено 



 
 

содржини од 
изминатата 
недела 

 
САТЕЛИТСКА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКОТО РАДИО  

Програма 14 часа и 30 
минути  
целогодишна динамика 
 

  
 
 
 

програмските 
содржини од 
Македонското 
Радио  

 
 
 

Програмски совет на МРТ 
-------------------------------- 

Давор Пашоски 
Претседател 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА 

ЗА 2025 ГОДИНА 

Ј РП МРТ   
Ск о п ј е, фе в р у а р и  2026 г о д и н а  



 
 

 

            

  

                               

                                             ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА  

ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, Март 2026 година 



 
 

 
 

Содржина  
 
1 ВОВЕД ......................................................................................................................................... 113 
2 ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ ...................................................................................................... 115 
3 ОРГАНИЗАЦИЈА И КАДРОВСКА СТРУКТУРА ВО ЈРП МРТ ................................................. 115 
4 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ ......................................................................... 118 
5 ФИНАНСИРАЊЕ И БУЏЕТ НА ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА .................................................. 119 
5.1 ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ .................................................................................... 121 
5.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТАВРЕНИ ПРИХОДИ ВО ЈРП МРТ .......................        
6 РАСХОДИ  НА ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА ............................................................................. 123 
6.1 ПЛАНИРАНИ И ОСТАВРЕНИ РАСХОДИ .................................................................................... 123 
6.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ НА ЈРП МРТ ........................  ВО 2025        
6.3 Трошоци за вработените............................................................................................................... 124 
6.4 Патни и транспортни трошоци ...................................................................................................... 125 
6.5 Заеднички трошоци ....................................................................................................................... 128 
6.6 Програмски права .......................................................................................................................... 130 
6.7 Останати  трошоци од работење ................................................................................................. 131 
7 ИНВЕСТИЦИИ ............................................................................................................................ 132 
7.1 Инвестиции во опрема .................................................................................................................. 132 
8 АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ ВО ...........   МРТ ЗА    
9 ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ЗА 2025 
ГОДИНА 137 
9.1 ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП ......................   МРТ ВО    
10 СОСТОЈБА НА ЖИРО СМЕТКИ ............................................................................................... 138 
11 СОСТОЈБА НА ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ НА 31.12.2025 ГОДИНА ................................. 139 
11.1 Побарувања од купувачите во земјата ........................................................................................ 139 
11.2 Побарувања од купувачите во странство .................................................................................... 140 
12 РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ОБВРСКИ НА ЈРП МРТ - 31.12.2025 ГОДИНА................... 141 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 ВОВЕД 
 

 

 

           Македонска радиотелевизија е јавен радиодифузен сервис кој врши дејност од јавен 

интерес во делот на радиодифузијата во Република Северна Македонија која опфаќа 

производство и обезбедување на радио и телевизиски програми и програмски сервиси како 

и исполнување на програмските обврски, стандарди и начела предвидени со Законот за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. Програмата која се емитува на програмските 

сервиси на МРТ опфаќа емисии од областа на информирањето, образованието, науката, 

културата и уметноста, документарна, играна програма како и програма со музичко - 

забавни содржини наменети за сите националности и возрасни групи на население. 

Основната цел на ЈРП МРТ е да произведе и емитува квалитетни програмски содржини 

применувајќи притоа професионална етика и стандарди, да обезбеди објективно и 

веродостојно известување, односно да информира, едуцира и забавува, да создава 

програма која ќе обезбеди социјално единство и толеранција, да го поддржи развојот на 

демократските вредности, да ја зачува традицијата и националната култура но и да го 

зачува и популаризира литературниот македонски јазик како и јазиците на останатите 

националности кои живеат во Република Северна Македонија. 

Во таа насока а согласно Финансискиот план се одвиваше и тековното работење во 

анализираната 2025 година односно, Македонската радио телевизија успешно ја 

реализираше својата дејност преку пет радио и осум телевизиски канали на македонски 

јазик, на албански јазик и на јазиците на немнозинските заедници во РСМ и тоа на турски, 

ромски, влашки, српски и бошњачки јазик. Имено, радио и ТВ програмата на македонски 

јазик се емитуваше преку три телевизиски програмски сервиси и тоа: МТВ 1 – наменет за 

програма од сите области (информативна, едукативна, документарна програма, контактни, 

дебатни емисии, филмови и серии и слично), МТВ 3 наменет за забавно - музичка, културна 

и спортска програма и МТВ 5 наменет за детска програма како и на два радио програмски 

сервиси МРА 1 и МРА 2 кои емитуваат информативна, едукативна, документарна програма, 

контактни, дебатни емисии, култура, музика, спорт и друго. 



 
 

На јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот 

јазик и на другите немнозински заедници, односно 24 часовна ТВ програма на албански 

јазик, програмата се емитуваше на телевизискиот програмски сервис МТВ 2, додека пак 

програмата на јазиците на етничките заедници (турски, ромски, влашки, српски и 

бошњачки) беше емитувана на МТВ 4. Радио програмата на албански јазик и на јазикот на 

етничките заедници во Македонија се емитуваше на радио програмскиот сервис МРА 3. 

Што се однесува пак на информирањето на иселениците со цел зачувување на културните 

и историските традиции и унапредување на врските со македонските граѓани кои живеат во 

дијаспората, програмата која беше реализирана преку посебни радио програми наменети 

за соседните земји и Европа и посебни радио програми за информирање на иселениците и 

граѓаните на РСМ кои живеат во соседните земји, во Европа и на другите континенти, се 

емитуваше на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните, а 

кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници.  

МРТ обезбедува и посебни радиопрограми наменети за соседните земји и Европа на 

странски јазици. 

Со емитување на програма со 24 часовно времетраење, МРТ обезбеди и најмалку еден 

радио и еден телевизиски програмски сервис, преку сателит и/или интернет преку 

сопствена мултимедијална видео платформа, наменет за иселениците и граѓаните на РСМ 

кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го 

зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот јазик и на другите 

немнозински заедници. 

ЈРП МРТ го обезбедува и програмскиот сервис на Собранискиот канал утврден со Законот 

на Собранието на РСМ. 

Во согласност со Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги ЈРП МРТ изработува        

Финаниски извештај за реализација на Финансискиот план за претходна година кој е дел од 

Годишниот извештај за работа за претходна година, а се изработува со цел да се прикаже 

финансиската состојба и резултатите од работењето во анализираната година. Истиот 

содржи податоци кои се усогласени со кадровската и сметководствената евиденција на 

МРТ како и со меѓународните сметководствени стандарди а ги презентира остварените 

приходи, расходи и финансиски резултат од работење како и организациона структура, 

состојба на вработени, обврски кон добавувачи и побарувања од купувачи.  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ  
 

 

Македонската радио телевизија има статус на јавно претпријатие чиј основач е Република 

Северна Македонија а работи на начин и услови утврдени со Законот за аудио и 

аудиовизуелни медиумски услуги. 

 

Органи на управување во ЈРП МРТ се: 

 

- Програмски совет – составен од 13 члена  

- Надзорен одбор – составен од 7 члена  

- Директор и заменик на директорот. 

 

Согласно член 117 став 1 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Програмскиот совет на МРТ ги именува и разрешува Собранието на РСМ. 

Согласно член 125 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Надзорниот одбор на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз основа 

на претходно спроведена постапка на јавен конкурс. 

Согласно член 130 став 6 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

директорот и заменикот на директорот на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз 

основа на претходно спроведена постапка на јавен конкурс и поднесена програма за 

работа на МРТ за период од три години со можност за повторен последователен избор. 

 

3 ОРГАНИЗАЦИЈА И КАДРОВСКА СТРУКТУРА ВО ЈРП МРТ 
 



 
 

Работата во јавното претпријатие Македонска радио телевизија се одвива според следната   

организациона структура: 

- Директор и заменик на директорот  

- Македонско радио 

- Македонска телевизија 

- Музичка продукција 

- Заеднички функции 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 
 

           



 
 

 
    
 
     
 
 
 
 

4 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ  
 
Состојбата на вработените во ЈРП МРТ на 31.12.2025 год. изнесува вкупно 587 лица, што е 

помалку за 43 лица или 6.8 % во однос на состојбата на 31.12.2024 година. 

 
 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2025 ГОДИНА ПО 
КВАЛИФИКАЦИИ 
 

состојба на д-р м-р ВСС ВС ССС КВ НСС ВКУПНО разлика 

31.12.2024 2 45 293 6 274 9 1 630   
                    

31.12.2025 2 42 279 5 252 6 1 587 -43 



 
 

структура 
31.12.2025г. (%) 0.3 7.2 47.5 0.9 42.9 1.0 0.2 100.0 -6.8 

 
 
 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2025 ГОДИНА ПО 
НАЦИОНАЛНОСТ 
 

состојба на  
македо

нци 
алба
нци турци срби власи роми 

бошња
ци 

црного
рци 

хрва
ти ВКУПНО 

разли
ка 

31.12.2024 419 150 25 17 6 6 4 2 1 630   
                        

31.12.2025 386 144 23 17 6 6 4 1 0 587 -43 
структура 

31.12.2025г.(%) 65.8 24.5 3.9 2.9 1.0 1.0 0.7 0.2 0.0 100.0 -6.8 
 
 
Во 2025 година во ЈРП МРТ нема нови вработувања. 

Со стекнување на правото на пензионирање од МРТ заминати се 35 лица и тоа:  1 

Раководител на одделение со ССС и 1 Раководител на одделение со ВСС, 3 Уредници на 

редакција со ВСС, 10 Новинари со ВСС, 1 Оператор на програма со ССС, 1 Уредник на 

програма со ВСС, 1 Реализатор на програма со ССС, 1 Референт со ВС и 1 Референт со 

ССС, 2 Сниматели камермани со ССС, 2 Стручни соработници со ВСС, 5 Техничари со 

ССС, 1 Снимател на тон со ССС, 2 Мајстори на тон со ССС, 1 Возач со ССС, 1 Секретар/ 

асистент на режија со КВ и 1 Манипулативен работник со КВ.           

На две лица, Лектор со ВСС и Новинар со ССС им е раскинат Договорот за вработување со 

отказ со отказен рок по нивно барање а еден вработен - Снимател камерман е заминат со 

спогодбено раскинување на Договорот за вработување.                                                                   

Еден Новинар со ВСС е вратен на работа поради завршување на периодот на мирување на 

работното место а на еден Новинар со ВСС работното место му е во ставено мирување 

поради вршење на државна функција. 

Пет лица - 1 Магистер - Раководител на Сектор, 1 Одговорен уредник на Програмски 

сервис, 1 Новинар и 2 Техничари  се починати.      

 

 

 

5 ФИНАНСИРАЊЕ И БУЏЕТ НА ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА 
 
 
           Финансирањето на радиодифузната дејност а со тоа и тековното работење на ЈРП 

МРТ е регулирано со Законот за ААВМУ и согласно истиот, средствата за финансирање на 

радиодифузната дејност за работење и развој на Македонска радио телевизија, Јавното 



 
 

претпријатие Национална радиодифузија и Агенцијата за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги се обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија. Почнувајќи од 

2018 година, по укинување на наплатата на радиодифузна такса, Законот за ААВМУ се 

менува и тоа токму во делот за финансирање на радиодифузна дејност, најпрвин 

(сл.весник 248/18) кога за оваа намена треба да се издвојуваат 1% од реализираните 

вкупни приходи во годината која претходи на фискалната година за која се утврдува 

износот, а подоцна и (сл.весник 154/23) кога овие 1% се издвојуваат од реализираните 

даночни приходи утврдени во последната донесена завршна сметка на Буџетот на 

Република Северна Македонија, цитиран текст:  

Член 105 
- „став (1) Средствата за финансирање на радиодифузната дејност, за работењето и 

развојот на МРТ, Јавното претпријатие Македонска радиодифузија и Агенцијата за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги се обезбедуваат од Буџетот на Република 

Северна Македонија, во висина од 1% од реализираните даночни приходи утврдени 

во последната донесена завршна сметка на Буџетот на Република Северна 

Македонија.  

- став (2) Средства од ставот 1 се распоредуваат на следниов начин: 

-  - 80% за МРТ за покривање на трошоци за создавање и емитување на програмите и 

за техничко-технолошки развој,  

- - 15% за ЈП Македонска радиодифузија за одржување, употреба и развој на јавната 

радиодифузна мрежа и  

- - 5% за Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. “ 

Оттука всушност потекнува и начинот на пресметка на износот кој МРТ треба да го добие 

од државата на годишно ниво а основата за пресметување и утврдување на годишниот 

износ за финансирање на радиодифузна дејност, како планирана ставка во делот на 

приходи во Финансискиот план за наредна година, ЈРП МРТ ја добива согласно 

горенаведените законски одредби. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5.1 ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ  

 
          Вкупната реализација на приходите изнесува 1.214.148.307 денари или 91,2% во 

однос на планираните средства, додека пак поединечно по видови на приходи 

остварувањето е следно: 

          Согласно Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (сл.весник 132/17) 

основен извор на финансирање на тековното работење се средствата за финансирање на 

радиодифузна дејност кои ЈРП МРТ ги добива од Буџетот на РСМ. Овие средства се 

основа за покривање на трошоците од севкупното работење на МРТ и тоа: за финансирање 

на РА и ТВ програмските сервиси, Собранискиот канал и посебните програми, за 

сервисирање на обврските создадени по основ на набавка, создавање и емитување на 

програма - филмска, спортска, забавна, играно документарна и останата програма. 

Понатаму, средствата се наменети и за одржување на објектите и постоечката опрема како 

и за набавка на нова опрема неопходна за непречено одвивање на работењето, набавка на 

стоки и услуги, работи, за исплата на бруто плати и останати трошоци за вработените и 

слично. Како што и погоре беше кажано, за висината на износот на средствата за 

финасирање на радиодифузната дејност ЈРП МРТ беше писмено известена од страна на 

Министерството за дигитална трансформаија и истите, по усогласување со одредбите во 

Законот за ААВМУ, беа утврдени на износ од 1.261.864.000 денари. Меѓутоа подоцна, со 

Ребаланс на Буџетот на РСМ за 2025 година, овој износ беше намален за 80.000.000 

денари по што, вкупното остварување на приход кој МРТ го доби по овој основ во 

анализираната 2025 година изнесува 1.181.864.004 денари. Во врска со овој приход, од 

големо значење за МРТ е повторно да се укаже на фактот дека измената и дополнувањето 

на Законот за ААВМУ во текот на 2023 година или поточно во месец Јули 2023 година, 

токму во делот за финансирање на радиодифузната дејност, со која наместо 1% од 

вкупните остварени приходи на државно ниво, радиодифузната дејност се финансира со 

1% од реализираните даночни приходи утврдени во последната донесена завршна сметка 

на Буџетот на Република Северна Македонија, создава можност за едно стабилно 

финансирање кое во иднина би придонело за непречена реализација на планираните 

активности односно, тековно, годишно да се реализираат поголем дел од подолго 

планираните активности во врска со набавка, производство и емитување на програма како 

и набавка на нова опрема и реконструкција и одржување на постоечката. Во таа насока, 

основа за непречено редовно работење на МРТ како јавен сервис и исполнување на 

основната дејност - производство и емитување на програма е почитување на Законот за 

ААВМУ од страна на надлежните институции и финансирање согласно законските одредби.  

        Во своето тековно работење, МРТ се финансира и со приходи остварени по основ на 

продажба на рекламно време во рамки на емитување на настани и манифестации од сите 



 
 

области, забавни, кутурни особено спортски. Приходот по овој основ е остварен во вкупен 

износ од 16.923.443 денари. Тука треба да се напомене дека особено е значаен буџетот со 

кој располага МРТ во секоја тековна година бидејќи од него зависи можноста за набавка на 

актуелните програмски содржини во рамки на чие емитување потоа би се емитувале 

реклами.  

         Приходот по основ на изнајмување на деловен простор/закупнини изнесува 269.313 

денари, по основ на донации во опрема остварени се 305.587 денари, а по основ на 

наплатени средства како резултат на судски одлуки донесени во корист на МРТ 

остварувањето изнесува 117.693 денари.  

            По основ на технички и други услуги во странство како и услуги во земјата 

(користење на студијата, преснимување на материјали, ангажирање на вработени за 

извршување на работи од заеднички интерес со останатите институции во кулата и 

останати услуги) остварени се приходи во вкупен износ од 2.700.723 денари или 28,43% во 

однос на вкупно планираните приходи во 2025 година за овие намени. 

Останати деловни приходи е ставка која опфаќа приход по основ на камати, курсни 

разлики, отпишани обврски, приходи остварени во анализираниот период но по основ на 

склучени договори во минати години, вредносно усогласување по основ на побарувања од 

РДТ и слично. Во 2025 година оваа ставка бележи вкупна реализација во износ од 

11.907.544 денари. 

 

5.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТАВРЕНИ ПРИХОДИ 

ВО ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА 

ПРИХОДИ 
Остварени 
приходи во 

2024г. 

Планирани 
приходи во 

2025г. 

Остварени 
приходи во 

2025г. 

Индекс  
4/2*100 

Индекс 
4/3*100 

Структура 
(кол.4) 

1 2 3 4 5 6 7 

Средства за финансирање на 
радиодифузна дејност, приход од 
Буџет на РСМ  1,140,538,613 1,181,864,000 1,181,864,004 103.6 100.0 97.3 
Средства за постигнување повисок 
степен на програмски и техничко-
технолошки развој на ЈРП МРТ, 
приход од  МДТ - Буџет на РСМ 97,000,000 0 0 0.0 0.0 0.0 
Приходи по основ на финансирање 
на радиодифузна дејност - 
Вонсудска спогодба со 
Министерство за дигитална 
трансформација 80,000,000 0 0 0.0 0.0 0.0 
Закупнини 269,486 500,000 269,313 99.9 53.9 0.0 
Приходи од услуги во земјата  2,069,256 5,500,000 2,106,220 101.8 38.3 0.2 
Приходи од услуги во странство 
(технички и останати услуги и сл.) 1,123 4,000,000 594,503 - 14.9 0.0 



 
 

Останати деловни приходи (приходи 
од камати, позитивни курсни 
разлики,отпишани обврски и 
побарувања, приходи од минати 
години и сл.) 11,315,906 39,000,000 11,907,544 105.2 30.5 1.0 
Приходи од наплата по судски 
одлуки 6,270 1,000,000 177,693 2,834.0 17.8 0.0 
Приход од продажба на рекламно 
време (маркетинг) 34,039,636 65,000,000 16,923,443 49.7 26.0 1.4 
Приход од продажба на програма 
(отстапени права) и реемитување во 
земјата и странстсво, приходи од 
донации и сл. 305,587 35,000,000 305,587 100.0 0.9 0.0 

 СЕ ВКУПНО: 1,365,545,877 1,331,864,000 1,214,148,307 88.9 91.2 100.0 
 
 
 

6 РАСХОДИ  НА ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА 

6.1 ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ 

 
Во рамки на тековното работење на МРТ во анализираната 2025 година успешно беа 

реализирани сите планирани програмски и останати активности. Во ниту еден момент не 

беше нарушена програмската шема ниту пак беше нарушено исполнувањето на законските 

обврски кои МРТ ги има како јавен радиодифузен сервис а кои преку набавка, 

производството и емитување на програмата се насочени кон исполнување/задоволување 

на потребите на гледачите и слушателите од сите возрасти. Оттука, тековното работење на 

ЈРП МРТ во анализираната 2025 година заврши со расходи реализирани во вкупен износ 

од 1.247.101.149 денари. Ова остварување е во рамки на планираните износи со годишниот 

Финансиски план за 2025 година, а од аспект на процентите на реализација сите групи на 

трошоци се остварени во рамки на планираните износи и тоа: реализација од 99,1% во 

однос на планот има кај групата Трошоци за вработените, 72,5% кај Патни и транспортни 

трошоци, потоа 87,6% во групата на Заеднички трошоци, 95,7% во групата Програмски 

права и реализација од 73,7% бележи групата на Останати трошоци од работење. 

   
 

6.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ 

НА ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА ПО ГРУПИ  НА ТРОШОЦИ 

ТРОШОЦИ 
Остварувањ
е во 2024г.  

Финансиски 
план 2025г 

Остварувањ
е во 2025г.  

Индекс
и 

(4/2*100) 

Индекс
и 

(4/3*100) 
1 2  3 4 5 6 

Трошоци за вработените 589,573,004 659,100,000 653,388,134 110.8 99.1 



 
 

Патни и транспортни трошоци  8,580,695 11,750,000 8,514,986 99.2 72.5 
Заеднички трошоци 150,168,987 157,240,000 137,710,193 91.7 87.6 
Програмски права 445,165,607 403,726,000 386,339,583 86.8 95.7 
Останати трошоци од работење 73,036,022 82,920,000 61,148,253 83.7 73.7 

А. ВКУПНО ТРОШОЦИ: 1,266,524,315 
1,314,736,00

0 1,247,101,149 98.5 94.9 
            

ИНВЕСТИЦИИ           
            
Набавка на опрема  22,057,287 17,128,000 1,912,225 8.7 11.2 
            

Б. ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 22,057,287 17,128,000 1,912,225 8.7 11.2 
            

ВКУПНИ  РАСХОДИ  (А+Б) 1,288,581,602 
1,331,864,00

0 1,249,013,374 96.9 93.8 
 
 
 
 
 
 

6.3 Трошоци за вработените 

 
          Групата Трошоци за вработени е остварена во вкупен износ од 653,388,134 денари 

или 99,1% во однос на средствата планирани за оваа намена. Во неа се опфатени 

трошоците за бруто плати на вработените кои во анализираниот период изнесуваат 

626.543.657 денари а кои се пресметуваат согласно позитивните законски прописи кои се 

на важност во РСМ и согласно Колективниот договор на ЈРП МРТ со кој се уредуваат сите 

права, обврски и одговорности на вработените во МРТ а кои произлегуваат од работниот 

однос. Споредбено со остварувањето во 2024 година, трошоците за бруто плати во 2025 

година бележат повисоко остварување кое се должи на усогласувањето на платите на 

вработените во МРТ со минималната плата на ниво на држава кое е извршено во месец 

Август 2024 година како и усогласување од 10% согласно член 14 став 1 од Општиот 

Колективниот договор за јавниот сектор. Во оваа група на трошоци спаѓаат и трошоците за 

отпремнина исплатена на вработените кои во 2025 година оствариле право на пензија во 

вкупен износ од 2.988.812 денари, трошоците за регрес за годишен одмор во износ од 

18.442.740, денари обврска која произлегува од Колективниот договор на МРТ. Понатаму, 

тука се и трошоците за други лични примања или останати надоместоци на вработените 

остварени во вкупен износ од 1.332.923 денари каде спаѓаат трошоците за помош на 

вработените исплатени по разни основи (помош во случај на смрт, елементарни непогоди, 

боледување подолго од 6 месеци и сл.), јубилејни награди за вработените кои оствариле 

работен стаж во МРТ од 10, 20, 30 или 40 години во износ од 4.000.223 денари како и 



 
 

трошоците за здравствени прегледи во износ од 23.333 денари и трошоците за едукација 

(обуки на вработените, семинари и сл.) остварени во износ од 56.446 денари.  

Просечната плата по работник во 2025 година изнесува 55.404 денари. 

 

6.4 Патни и транспортни трошоци 

 
 
      Во анализираната 2025 година патувањата на екипите на МРТ во земјата и надвор од 

неа бележат остварување во вкупен износ од 8.514.986 денари. Во рамки на ова 

остварување беа реализирани планираните и тековни активности во врска со снимање на 

емисии од најразлични жанрови и области како и присуство на најразлични средби и саеми 

за програмски цели како во земјата така и надвор од неа. Трошоците за патувања на 

екипите на МРТ во земјата опфаќаат реализација на пренос и емитување на разни спортски 

натпревари, пренос и емитување на  културни настани, фестивали, концерти и слично како 

на пример Охридско лето, прослава на годишнина од Илинденското востание во Крушево и 

Пелинце, Охридски маратон, Струшки вечери на поезијата, Денови на влашка култура, 

филмски фестивал Браќа Манаки во Битола, пренос на фестивали како Песна ечи – Струга, 

детски фестивал Поточиња во Штип, фестивал на ромски јазик во Куманово, фестивал на 

забавна музика во Охрид како и емитување на разни натпревари од областа на спортот и 

останати информативни, образовни, документарни и други видови емисии за потребите на 

редакциите на програмските сервиси на кои се емитува радио и ТВ програмата. 

Реализацијата пак на патните трошоци надвор од земјата се однесува на патувања на 

екипите на МРТ за: 

- Откуп, снимање и емитување на културна, филмска и останата програма во: Њујорк 

– присуство на Palm Spring - меѓународен филмски фестивал, Света гора - 

репортажа за Света Гора (пренесување на чудотворната икона на Света Богородица 

Скоропослушница), Маглај - следење на младинскиот музички фестивал Студентско 

Лето 2025, Сараево – присуство на Сараево филм фестивал, Нови Сад - снимање 

на Тамбурица фест со колеги од РТ Војводина на кој учествуваа Нино Величковски и 

Боби Амадеус од РСМ, Златибор - снимање прилози за Златибор и Тара и јавувања 

во живо во рамките на утринската програма на МРТ, Мастрихт- гостување на 

балетот при МОБ во Холандија, Сараево – присуство на Регионална конференција 

за умрежување на бошњачките организации со акцент на женскиот активизам на 

Балканот каде ќе се одбележат 30 години од Дејтонската спогодба со која е 

завршена војната во БиХ и осврт на состојбата на бошњаците во регионот три 

децении по него, Виена – гостување на НУ Филхармонија на РСМ, Истанбул – 



 
 

присуство на симпозиум кој се организира по повод празникот "8 декември" - денот 

на Свети Климент Охридски и каде одговорниот Уредник на Програмскиот сервис 

МТВ 4 - програма на јазиците на етничките заедници (турски, ромски, влашки, српски 

и бошњачки)  ќе одржи говор на тема “Односите помеѓу Р. Турција и Р. Македонија” 

и на кој ќе учествуваат претставници од медиуми од двете земји, Тбилиси – 

извествање од одржувањето на Јуниорски Евросонг, Гент - известување за 

потребите на емисијата Македонија наутро, Дневно-информативна програма, за 

потребите на културната програма Наш Подиум и подготовка на репортажа од 

празничната турнеја на националниот балет при МОБ, Анталија- снимање 

репортажа за Ривиера на Анталија, посета на гробот и црквата Св Никола, Стариот 

град и слично,  

- Во функција на реализирање на позначајните програмски активности од областа на 

спортот во анализираниот период се остварија следните службени патувања надвор 

од земјата:  Солун и Ла Валета – водење разговори во врска со откуп на лиценци за 

емитување на спортски настани, Вараждин - известување од Светското првенство во 

ракомет, Вадуз – коментирање на фудбалскиот натпревар помеѓу Лихтенштајн и 

Македонија во рамки на УЕФА квалификациите за Светското првенство во фудбал 

кое треба да се одржи во 2026 година, Белград - присуство на работен состанок со 

Арена спорт, Астана - известување и коментирање на преносот од фудбалскиот 

натпревар Казахстан - Македонија од УЕФА Квалификациите за Светско првенство 

2026, Загреб - известување од подготовките на ФК Вардар, Лозана - известување од 

натпреварот Лозана-Вардар во второто квалификациско коло во Лигата на 

конференции на УЕФА, Прага - известување од пријателскиот натпревар на 

македонската машка "А" селекција против Саудиска Арабија, Кардиф - известување 

и коментирање од квалификациски натпревар на нашата "А" Фудбалска селекција: 

Велс-Македонија, Гант - известување и коментирање од одржувањето на 

квалификациски натпревар на нашата А фудбалска селекција: Белгија-Македонија и 

слично, 

- Во рамки на останатите патувања поврзани со тековното работење на МРТ би ги 

споменале и следните настани: Вараждин – учество на разговори за соработка 

помеѓу МРТ и ХРТ и посета на дописниот центар на ХРТ Чаковец – Вараждин, 

Дизелдорф- присуство на состанок за виртуелна и проширена реалност, Приштина – 

известување од парламентарните избори во Косово, Белград  - увид во објект на 

дописен центар на МРТ, Солун – учество на состанок на претставници на 

канцелариите за меѓународна соработка на јавните сервиси од регионот членки на 

ЕБУ, Белград – известување од протестите, Брисел - студиска посета фокусирана на 

процесот на европското проширување и увид во работата на актуелното 



 
 

раководство на Европската Унија, Париз - присуство на Радио асамблеја 

организирана од Европска радиодифузна унија, Белград - известување од митингот 

најавен за 12.04.2025 година, присуство на работен состанок со Телеком Србија, 

Милано - присуство на презентација на репортажни возила, Осака - известување од 

Саем на технолошки достигнувања ЕКСПО 2025, Лептокарија – присуство на обука 

во областа од јавните набавки организирана од Primal CPD & Primal Educational 

Center Скопје, Сараево -  посета на јавниот сервис БХРТВ, Тирана - учество на 

обука Напредни професионални вештини - клуч за успешна јавна администрација, 

Истанбул - посета на Турска радио телевизија, Барселона - присуство на годишна 

конференција на CIRCOM REGIONAL и PRIX-CIRCOM, Софија - присуство на 

работен состанок во Бугарската национална телевизија, Улцињ - учество на 

регионален семинар за геополитика и безбедност, Тиват - средба со менаџерскиот 

тим на Радиотелевизијата Црна Гора, Билбао - Учество на синдикални претставници 

од Јавните сервиси од Европа на тема - Овозможување на здрави работни места во 

ерата на дигитализацијата, Ница - средба со потенцијални копродуценти за филмот 

Тоше Проески, Амстердам - посета на IBC broadcast equipment show 2025- Саем на 

професионална ТВ опрема IBC 2025, Милано - присусрво на Word Business Forum 

Milan 2025, Софија – присуство на Public Broadcasting International во организација на 

Бугарското национално радио, Женева - присуство на Генерално собрание на 

Европската радиодифузна унија,  

 

Во рамки на патувањата во странство се вбројуваат и трошоците реализирани во врска со 

следење на активностите на државниот врв на РСМ и тоа во Тел Авив - следење и 

известување од средбите со претставници на властите на Израел, на покана на Владата и 

Министерството за надворешни работи на Израел и учество на меѓународни 

професионални симпозиуми за еврејската заедница и врските на земјава со Израел што се 

одржа во период од 04-12.12.2025 година, Вашингтон - известување од работната посета 

на Владината делегација предводена од Претседателот на Владата на Христијан Мицкоски 

на САД и од инаугарацијата на новоизбраниот Претседател на САД, Баку, Тирана, Софија - 

известување од официјалната посета на Претседателката Гордана Силјановска Давкова, 

Лондон - известување од официјалната посета на Владината делегација предводена од 

заменик-Премиерот и Министер за Транспорт и врски Александар Николоски на 

Обединетото Кралство, Париз - известување од посетата на Потпретседателот на Владата 

Александар Николовски на Франција, Хаг - известување од посетата и присуството на 

претседателката Гордана Силјановска Давкова на НАТО самитот, Подградец - известување 

од настанот Македонско културно лето на кој присуствуваа министрите Муцунски, 

Тошковски и Љутков, Атина - известување од посетата на Министерот за надворешни 



 
 

работи и трговија Тимчо Муцунски, Осака -  известување од ЕКСПО 2025 каде висока 

владина делегација предводена од министрите Златко Перински и Весна Јаневска 

присуствуваше на Експо 2025, Њујорк - известување од посетата на Претседателката 

Гордана Силјановска Давкова на Годишно собрание на ОН и состаноци со бизнис 

заедницата и македонската дијаспора, Лондон - известување од посетата на Претседалот 

на Владата Христијан Мицкоски на самитот Берлински процес кој се одржува во Лондон, 

Брисел - Известување од Самит ЕУ-Западен Балкан на кој ќе учествува владина делегација 

предводена од Претседателот на Владата Христијан Мицковски, Ѓуешево - Потпишување 

на Договор за подготовка, изградба и оперативност на меѓународниот железнички тунел на 

Коридор 8, Брисел -известување од работната посета на Заменик-Претседателот на 

владата и министер за транспорт Александар Николовски. 

 

6.5 Заеднички трошоци 

 

           Групата на заеднички трошоци во 2025 година бележи остварување во вкупен износ 

од 137.710.193 денари кое е во рамките на планираниот износ и согласно Финансискиот 

план. Во оваа група спаѓаат следните видови на трошоци:  

- трошоци за суровини и материјали во кои спаѓаат трошоци за електричен и технички 

материјал (трошоци за набавка на разни видови резервни делови, електроматеријали, 

компјутерски резервни делови и сл.) како и материјал за поправка и одржување на 

опремата во радио и ТВ продукција и во останатите одделенија во МРТ со вкупен 

остварен износ од 863.578 денари,  

- трошоци за останати материјали (канцелариски материјал, печатарски услуги, 

материјал за возен парк, заштитна облека и обувки за вработените и сл.) со остварување 

во вкупен иснос  од  560.848 денари,  

- трошоци за енергија кои ги опфаќаат трошоците за електрична, топлотна енергија и 

гориво имаат вкупен износ на реализација од 38.586.761 денар и истиот е во рамки на 

планираните средства за оваа намена,  

- трошоци за набавка на ситен инвентар и авто гуми (резервни делови и мерни 

инструменти за одржување и сервисирање, компјутери, ПП апарати и слично) во износ од 

746.867 денари, 

- трошоците кои опфаќаат фиксна и мобилна телефонија, интернет услуги и 

поштарина, остварени се во вкупен износ од 3.670.224 денари, што е во рамките на 

планираните износи за 2025 година,  

- за аудио и видео линии (унилатерали, мултилатерали и сл.) кои се неопходни за 

известување од сите значајни настани од областа на спортот но и преноси од други 



 
 

настани кои се од програмски интерес и во насока на задоволување на потребите и 

очекувањата на гледачите и слушателите на МРТ потрошени се средства во износ од 

4.662.510 денари,  

- трошоците за агенциски услуги за обезбедување на објектите во МРТ и трошоците за 

одржување на хигиена во просториите на МРТ кои бележат реализација во вкупен износ од 

10.103.762 денари,  

- трошоците за инвестиционо и тековно одржување на основните средства и 

градежните објекти (набавка на резервни делови и услуги за одржување на опремата и 

објектите во насока на непречено одвивање на работните процеси) се реализирани во 

вкупен износ од 5.701.044   денари, 

- за одржување на ВЕБ страната на МРТ реализирани се трошоци во износ од 997.651 

денар што исто така е остварување во рамки на планираното за оваа намена, а за 

одржување на вознот парк на МРТ реализирани се средства во износ од 355.061 денар, 

- комуналните услуги во кои спаѓаат трошоците за вода, ѓубретарина, дератизација, 

дезинсекција и дезинфекција остварени се во висина од вкупно 6.147.731 денар и нивната 

реализација е во рамки на вкупно планираните средства за таа намена, 

- групата останати услуги од работењето која ги опфаќа трошоците за објава на огласи 

и конкурси, шпедитерски услуги, трошоци за противпожарни услуги како и трошоците за 

технички преглед и регистрација на возилата на МРТ остварени се во вкупен износ од 

613.493 денари,  

- амортизацијата на основните средства е пресметана во износ од 32.471.400 денари,  

остварување кое се пресметува на опремата која е во употреба како и од активирање, 

односно ставање во употреба на новонабавената опрема потребна за непречено одвивање 

на процесот на производство и емитување на програма, 

- трошоците за вредносно усогласување – обезвреднување на тековни и нетековни 

средства, градежни објекти и отпис на побарувања од купувачите бележат реализација во 

износ од 743.769 денари, 

- трошоците за репрезентација се реализирани во износ од 1.135.444 денари, 

- трошоците за осигурување на имот и возила на МРТ (осигурување на 

новонабавената и постоечката опрема, возила, патнички осигурувања и сл.) се остварени 

во вкупен износ од 1.698.061 денар, 

- трошоците за банкарски услуги се остварени во износ од 554.477 денари и истите 

опфаќаат реализација на платен промет во земјата и странство, а по основ на плаќање на 

обврски по договори за откуп на права за емитување на спортска и играна – филмска 

програма, за аудио и видео линии, членарини кон ЕБУ, ЦИРКОМ, ЕРНО и слично, 



 
 

- за надоместоци на членовите на Надзорен одбор и Програмски совет евидентирано 

е остварување во износ од 9.389.386 денари кое се пресметува и исплатува согласно 

Законот за ААВМУ, 

- трошоците за даноци (данок на недвижности, данок на приход за исплати во 

странство/ задржан данок и сл.) бележат остварување во износ од 7.014.470 денари кое 

пред се произлегува од платени фактури по основ на договори склучени со странски 

комитенти за откуп на права за емитување на спортска програма, филмови и серии и 

останати видови соработка, додека пак судските трошоци и административните такси се 

реализирани во износ од 156.861 денар, 

- дополнително утврдените расходи од минат период се остварени во износ од 

1.479.767 денари, кој произлегува од пристигнати фактури во текот на 2025 година од 

комитенти во земјата и странство а кои се однесуваат на трошоци реализирани во 

претходни години, 

-  трошоците за камати од работење и негативните курсни разлики изнесуваат вкупно 

9.265.841 денар. 

 

6.6 Програмски права  

 

            Во делот на програмски содржини, односно производство на сопствена програма, 

копродукциски проекти како и откуп на готови програмски проекти или лиценци за 

емитување на позначајни настани, МРТ континуирано ја одржува програмската шема на 

завидно ниво не отстапувајќи притоа од законските одредби и во таа насока по овој основ 

беа реализирани трошоци во вкупен износ од 386.339.583 денари од кои: 

- За откуп на права за пренос и емитување на спортски настани како Светски куп во 

биатлон, алпско и нордиско скијање, UEFA Европско првенство во фудбал-жени, Светско 

првенство во водени спортови, фудбалски натпревари, уметничко лизгање и слично 

фактурираната реализација на трошоци во анализираниот период изнесува 45.110.604 

денари, 
- Ставката останати програмски права е реализирана во износ од 24.887.057 денари и 

таа опфаќа фактурирана реализација за откуп на права за пренос на Виенски концерт и 

Евросонг 2025, лиценцирани вести од интернет, потоа откуп на права за емитување на 

најразлични емисии за сите програмски сервиси на кои се емитува ТВ програмата (детски, 

едукативни, документарни), откуп на ТВ права за емитување на доделување на филмските 

награди Оскар,  ТВ проектите со наслов Избери паметно, Културен пулс, Гео минути, Го 

сознаваме светот, Кратки квиз прашања, Минути за Македонија, Спортски факти, квиз 



 
 

емисија за деца со наслов Мислотека и други емисии за деца различни по видови и 

жанрови, 

- Трошоците за реализација на копродукциски проекти изнесуваат 250.399.352 денари 

и опфаќаат договори за заедничка соработка со комитенти за снимање и емитување на 

емисии од областа на музиката, забавно-контактни емисии, детски емисии, народни 

приказни на албански јазик, ТВ проектите како Агенда 35, Приказна – различни видови 

приказни, Објектив – дебатна емисија, емисии за деца како Буквождер, Се за деца, 

Тинејџерски камп,  играно шоу со наслов Тинтири минтири, новогодишна програма, емисии 

од областа на истражувачко новинарство, ТВ проект со наслов 360 Степени, ТВ проект со 

наслов Авантури низ знаењето, ТВ проект – Јавниот сервис како гарант за демократија и 

социјална кохезија, ТВ проект со наслов Лесно, брзо здраво на македонски, албански, 

српски, ромски, босански, влашки и турски јазик, ТВ проектите со наслов Македонски 

олимпијци, Македонската кинематографија и ѕвездите кои ја обликуваа, Мајсторите на 

македонската уметност, Животна приказна, Книжевна одисеја, Трафика, ТВ серијал со 

наслов Црвенокорест, ТВ серијал со наслов Кон височините - создавање на македонски 

ракометни, кошаркарски и одбојкарски ѕвезди, Ток шоу Жиле (Т), забавна емисија со 

наслов Низ град со Кики, копродукција на концертот на групата Меморија, Радио проект со 

наслов Домашна работа како и изработка на други аудиовизуелни содржини за потребите 

на ТВ програмските сервиси. 

- За откуп на лиценцни права за емитување на филмови, серии, детски анимирани 

серии и документарни емисии од најразлични жанрови на ТВ програмските сервиси на МРТ, 

реализирани се трошоци во износ од 65.442.038 денари а за надомест за фестивали - 

лиценца за учество Јуниорски Евросонг  реализирани се 500.532 денари. 

 

6.7 Останати  трошоци од работење 

 
           Групата Останати трошоци од работење е остварена во вкупен износ од 61.148.253 

денари и во рамките на оваа група спаѓаат следните видови на трошоци: 

- Трошоците за авторски договори се реализирани во износ од 30.958.014 денари а  

опфаќаат договори за програмски цели кои се склучени со надворешни соработници за 

потребите на редакциите и програмските сервиси во МРТ, како во делот на производство и 

емитување на програма така и за потрбите на останатите служби во куќата, 

- трошоци за технички услуги кои се остварени во износ од 1.185.551 денар, а се 

однесуваат на трошоци за коментаторски позиции за сите спортски натпревари, 

унилатерали, ISDN линии, технички трошоци за сигнали во живо и слично, 



 
 

- трошоците реализирани во врска со организацијата за учество на македонскиот тим 

и претставување на РСМ на јуниорски Евросонг 2025 година заедно со трошоците за 

пренос и на Евросонг 2025 година изнесуваат 1.644.382 денари,  

- за ревизија на финансиските извештаи реализирани се трошоци во износ од 835.440 

денари а за адвокатски услуги трошоците изнесуваат 401.879 денари, 

- трошоците кои произлегуваат од членувањето на МРТ во меѓународните 

радиодифузни организации како ЕБУ, ЦИРКОМ, ЕРНО и слично изнесуваат 15.106.443 

денари, потоа трошоците за мало авторско право ЗАМП реализирани се во износ од 

4.896.399 денари како и трошоците во износ од 5.872.891 денар кои, согласно Законот за 

филмска дејност, МРТ е должна да и ги исплати на Агенцијата за филм на РСМ. 

 

 

 

 

 

 

 

7 ИНВЕСТИЦИИ 

7.1 Инвестиции во опрема 

 
         Во рамки на планираните средства за инвестиции во нова опрема во 2025 година 

фактурираната реализација изнесува 1.912.225 денари а се однесува на набавена аудио и 

видео опрема и тоа: компјутери, видео картички за снимање, стативи за камери, хибридни 

кабли за камерни ланци, надградба на софтвер за уред за снимање и слично. 

  

 

8 АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ ВО МРТ 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2024г.  
Финансиски 
план 2025г 

Остварување 
во 2025г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
Трошоци за вработените           

1) Трошоци за вработените           
Бруто плати за вработени 564,880,280 630,000,000 626,543,657 110.9 99.5 

Отпремнина за одење во пензија 2,011,042 3,000,000 2,988,812 148.6 99.6 

Регрес за годишен одмор 17,776,325 18,450,000 18,442,740 103.7 100.0 



 
 

Други лични примања (останати 
надоместоци на вработени,помош во 
случај на смрт,подолго боледување и 
сл.) 1,403,471 1,700,000 1,332,923 95.0 78.4 
Јубилејни награди за вработени и 
пригодни подароци за пензионирање 2,543,128 5,000,000 4,000,223 157.3 80.0 

Трошоци за здравствени услуги 634,254 650,000 23,333 0.0 3.6 

Трошоци за едукација 324,504 300,000 56,446 17.4 18.8 
Вкупно 1 589,573,004 659,100,000 653,388,134 110.8 99.1 

Патни трошоци и транспортни 
трошоци           

2)Патни трошоци           
Дневници и ноќевања за службени 
патувања во земјата 1,713,657 4,000,000 3,295,027 192.3 82.4 
Дневници и ноќевања за службени 
патувања во странство 4,421,831 4,500,000 3,793,457 85.8 84.3 
Превоз за службени патувања во 
земјата  7,211 100,000 0 0.0 0.0 
Превоз за службени патувања во 
странство 2,082,217 2,500,000 1,021,250 49.0 40.9 

Сопствено возило за службени 
потреби 192,160 150,000 169,208 88.1 112.8 

Услуги за патарина, останати услуги 
од патувања 145,463 250,000 224,016 154.0 89.6 

Вкупно 2 8,562,539 11,500,000 8,502,958 99.3 73.9 
3)Транспортни услуги           

Услуги за такси превоз и останати 
транспортни услуги 18,156 250,000 12,028 0.0 4.8 

Вкупно 3 18,156 250,000 12,028 0.0 4.8 
Вкупно патни и транспортни 

трошоци 8,580,695 11,750,000 8,514,986 99.2 72.5 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2024г.  
Финансиски 
план 2025г 

Остварување 
во 2025г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
Заеднички трошоци            

4)Трошоци за суровини и 
материјали           
Електричен материјал  466,888 1,400,000 296,532 63.5 21.2 
Технички материјал 1,043,745 1,400,000 436,709 41.8 31.2 
Сценографски материјали, реквизита и 
слично 0 550,000 0 0.0 0.0 
Материјал за шминка и фризура 0 100,000 0 0.0 0.0 
Материјал за поправка и одржување 91,054 300,000 130,337 143.1 43.4 

Вкупно 4 1,601,687 3,750,000 863,578 53.9 23.0 
5)Трошоци за останати 
материјали           
Канцелариски материјал 1,163,128 1,000,000 529,284 45.5 52.9 
Материјал за возен парк и останати 
материјали 37,326 250,000 31,564 84.6 12.6 
Заштитна облека и обувки, ХТЗ 
опрема 0 250,000 0 0.0 0.0 

Вкупно 5 1,200,454 1,500,000 560,848 46.7 37.4 
6)Трошоци за енергија           
Трошоци за електрична енергија 24,694,993 29,000,000 21,322,039 86.3 73.5 
Трошоци за топлотна енергија 16,352,059 16,000,000 14,890,418 91.1 93.1 
Трошоци за гориво и мазиво 1,981,607 2,500,000 2,374,304 119.8 95.0 



 
 

Вкупно 6 43,028,659 47,500,000 38,586,761 89.7 81.2 
7)Трошоци за ситен инвентар и 
авто гуми           
Ситен инвентар и автогуми 1,073,860 1,500,000 746,867 69.5 49.8 

Вкупно 7 1,073,860 1,500,000 746,867 69.5 49.8 
8)Поштенски,телефонски 
услуги,интернет, аудио и видео 
линии           
Телефонски трошоци-фиксни 453,215 600,000 442,091 97.5 73.7 
Телефонски трошоци-мобилни 2,329,821 2,400,000 2,329,688 100.0 97.1 
Трошоци за интернет 822,009 1,000,000 813,120 98.9 81.3 
Поштарина 130,424 180,000 85,325 65.4 47.4 
Трошоци за користење на аудио и 
видео линии 6,637,475 3,500,000 4,662,510 70.2 133.2 

Вкупно 8 10,372,944 7,680,000 8,332,734 80.3 108.5 
9)Услуги за одржување и заштита           
Агенциски услуги за обезбедување на 
имот 4,878,272 5,200,000 5,163,916 105.9 99.3 
Инвестиционо и тековно одржување на 
основни средства 5,303,076 5,200,000 4,615,202 87.0 88.8 
Инвестиционо и тековно одржување на 
градежни објекти 1,170,972 3,300,000 1,085,842 92.7 32.9 

Одржување на возила 346,774 2,500,000 355,061 102.4 14.2 
Одржување на алат, ситен инвентар, 
ГПС уреди 45,793 150,000 61,578 134.5 41.1 

Услуги за одржување на ВЕБ страна 1,000,346 1,000,000 997,651 99.7 99.8 
Агенциски услуги за одржување 
хигиена 4,397,307 4,400,000 4,939,846 112.3 112.3 

Вкупно 9 17,142,540 21,750,000 17,219,096 100.4 79.2 

10)Комунални услуги           
Гаражирање и паркирање на возила 1,284 30,000 1,232 96.0 4.1 
Дератизација, дезинсекција и 
дезинфекција 257,064 500,000 0 0.0 0.0 

Трошоци за ѓубретарина 829,654 1,000,000 831,983 100.3 83.2 
Трошоци за вода 4,729,825 5,000,000 5,314,516 112.4 106.3 

Вкупно 10 5,817,827 6,530,000 6,147,731 105.7 94.1 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2024г.  
Финансиски 
план 2025г 

Остварување 
во 2025г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
11)Останати услуги од 
работењето           
Заверка на пасоши, визи и слично 10,413 100,000 70,622 0.0 70.6 

Трошоци за огласи и конкурси 187,244 600,000 203,304 108.6 33.9 
Трошоци за регистрација на возила, 
полномоштва и слично 136,508 400,000 201,000 147.2 50.3 
Шпедитерски услуги,царински услуги и 
брза пошта 4,846 50,000 4,320 0.0 8.6 
Трошоци за противпожарна заштита 
(полнење на ПП боци, сервисирање на 
ПП апарати) 165,898 350,000 134,247 80.9 38.4 
Трошоци за фотокопирање 0 50,000 0 0.0 0.0 

Вкупно 11 504,909 1,550,000 613,493 121.5 39.6 
12)Трошоци за амортизација, 
трошоци за резервирани средства 
по судски предмети и слично           

Амортизација на основни средства 32,474,199 32,550,000 32,471,400 100.0 99.8 



 
 

Вкупно 12 32,474,199 32,550,000 32,471,400 100.0 99.8 
13)Вредносно усогласување 
(обезвреднување) и траен отпис           
Вредносно усогласување 
(обезвреднување) на нетековни и 
тековни средства, отпис на 
побарувања од купувачите, отпис на 
побарувања од РДТ 0 200,000 743,769 0.0 371.9 

Вкупно 13 0 200,000 743,769 0.0 371.9 
14)Трошoци за реклама, промоција, 
пропаганда и репрезентација           
Трошоци за промоција и пропаганда  0 150,000 0 0.0 0.0 
Трошоци за репрезентација 1,134,545 900,000 1,135,444 100.1 126.2 

Вкупно 14 1,134,545 1,050,000 1,135,444 100.1 108.1 
15)Премии за осигурување           
Премии за осигурување 1,295,880 2,500,000 1,698,061 131.0 67.9 

Вкупно 15 1,295,880 2,500,000 1,698,061 131.0 67.9 
16)Банкарски услуги и трошоци во 
платен промет           
Такси за истакнување фирма 10,000 10,000 0 0.0 0.0 
Банкарски услуги 532,203 640,000 554,477 104.2 86.6 

Вкупно 16 542,203 650,000 554,477 102.3 85.3 
17)Останати  трошоци од 
работење           
Трошоци за спроведување на ИСО 
стандарди и консултанти 0 150,000 0 0.0 0.0 
Услуги за атестирање,мерење, 
изработка на елаборат за безбедност 
и заштита при работа и сл. 0 150,000 0 0.0 0.0 
Трошоци за стручна литература и 
списанија 56,200 150,000 41,687 74.2 27.8 

Вкупно 17 56,200 450,000 41,687 74.2 9.3 
18)Трошоци за надомест и други 
примања на членови и Надзорен 
одбор и Програмски совет           
Надомест за членови на Надзорен 
одбор и Програмски совет на МРТ 8,859,831 10,000,000 9,389,386 106.0 93.9 

Вкупно 18 8,859,831 10,000,000 9,389,386 106.0 93.9 
19)Даноци,судски такси и друго           
Даноци 4,303,940 7,000,000 7,014,470 163.0 100.2 
Судски трошоци и административни 
такси 230,894 200,000 156,861 67.9 78.4 

Вкупно 19 4,534,834 7,200,000 7,171,331 158.1 99.6 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2024г.  
Финансиски 
план 2025г 

Остварување 
во 2025г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
20)Казни,пенали,надомест на 
штети           
Казни,пенали,надомест на штети 45,635 100,000  0 0.0 0.0 

Вкупно 20 45,635 100,000 0 0.0 0.0 
21)Дополнително утврдени 
расходи од минати години           
Дополнително утврдени расходи од 
минати години, останати расходи од 
работење 8,345,646 1,400,000 1,479,767 17.7 105.7 

Вкупно 21 8,345,646 1,400,000 1,479,767 17.7 105.7 
22)Камати од работење и затезни 
камати           
Камати од работење и затезни камати 8,853,546 5,500,000 6,024,207 68.0 109.5 



 
 

Вкупно 22 8,853,546 5,500,000 6,024,207 68.0 109.5 
23)Негативни курсни разлики           
Негативни курсни разлики 2,675,765 3,000,000 3,241,634 121.1 108.1 

Вкупно 23 2,675,765 3,000,000 3,241,634 121.1 108.1 
24) Трошоци за набавки на стоки и 
услуги до 1000 евра           
 Трошоци за набавки на стоки и услуги 
до 1000 евра 607,823 880,000 687,922 113.2 78.2 

Вкупно 24 607,823 880,000 687,922 113.2 78.2 
Вкупно заеднички трошоци 150,168,987 157,240,000 137,710,193 91.7 87.6 

Програмски права           
25)Програмски права           
Права за филмови 29,263,283 65,400,000 65,442,038 223.6 100.1 
Останати програмски права 113,866,950 24,826,000 24,887,057 21.9 100.2 
Надомест за фестивали 498,909 600,000 500,532 100.3 83.4 
Права за спортски настани 86,972,828 52,500,000 45,110,604 51.9 85.9 
Копродукциски проекти 214,563,637 260,400,000 250,399,352 116.7 96.2 

Вкупно 25-програмски права 445,165,607 403,726,000 386,339,583 86.8 95.7 
Останати трошоци од работење           

26)Наемнини           
Останати наемнини (наем на опрема и 
недвижнини)  1,101,522 400,000 179,843 16.3 45.0 
Останати наемнини - 
ангажирање/наем на економски 
оператори за реализација на настан - 
Aсамблеа/Собрание на ЕБУ 0 4,750,000 0 0.0 0.0 

Вкупно 26 1,101,522 5,150,000 179,843 16.3 3.5 
27)Останати трошоци од 
работење           
Адвокатски и нотарски услуги 523,826 350,000 401,879 76.7 114.8 
Ревизија на финансиски извештаи 817,740 1,000,000 835,440 102.2 83.5 
Услуги за вештачење 76,700 150,000 0 0.0 0.0 
Технички услуги 6,398,650 1,150,000 1,185,551 18.5 103.1 

Интелектуални услуги (преведувачки 
услуги, изработка на 
проекти,елаборати и сл.) 9,355 100,000 3,068 32.8 3.1 
Агенциски услуги во земјата-
информативни 0 50,000 0 0.0 0.0 
Авторски договори-авторска агенција 25,137,887 31,000,000 30,958,014 123.2 99.9 
Трошоци за проект Евровизија 1,701,465 2,000,000 1,644,382 96.6 82.2 

Трошоци за судски извршители 5,469 200,000  0 0.0 0.0 
Надомест за обезбедување простор за 
сателитски сегмент 41,789 50,000 31,343 75.0 62.7 

Вкупно 27 34,712,881 36,050,000 35,059,677 101.0 97.3 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2024г.  
Финансиски 
план 2025г 

Остварување 
во 2025г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
28)Членарини, 
котизации,такси,ЗАМП,останати 
услуги           
Годишни членарини - ЕБУ, ЦИРКОМ 15,642,275 17,500,000 15,106,443 96.6 86.3 
Котизации и акредитации 129,273 300,000 30,000 23.2 10.0 
Мало авторско право (ЗАМП) 18,028,684 18,000,000 4,896,399 27.2 27.2 
Надомест за Агенција за филм 
согласно Закон за филмска дејност 3,413,887 5,900,000 5,872,891 172.0 99.5 

Вкупно 28 37,214,119 41,700,000 25,905,733 69.6 62.1 
29)Материјали и услуги за 
дигитализација           



 
 

Набавка на дигитални технички 
материјали и услуги 7,500 20,000 3,000 40.0 15.0 

Вкупно 29 7,500 20,000 3,000 40.0 15.0 
Вкупно останати трошоци од 

работење 73,036,022 82,920,000 61,148,253 83.7 73.7 
А.ВКУПНО ТРОШОЦИ                                1,266,524,315 1,314,736,000 1,247,101,149 98.5 94.9 

Б.ИНВЕСТИЦИИ           
Набавка на опрема 22,057,287 17,128,000 1,912,225 8.7 11.2 

Б.ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 22,057,287 17,128,000 1,912,225 8.7 11.2 
ВКУПНО РАСХОДИ (А+Б) 1,288,581,602 1,331,864,000 1,249,013,374 96.9 93.8 

 
 

9 ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ЗА 2025 ГОДИНА 
         

       Во анализираната 2025 година Македонската радио телевизија оствари вкупен приход 

по сите основи во износ од 1.214.148.307 денари. Во истата календарска година остварени 

се расходи во износ од 1.247.101.149 денари. Оттука произлегува дека своето работење во 

2025 година МРТ го заврши со негативен финансиски резултат кој изнесува 32.952.842 

денари.  Имено, во последниот квартал од 2025 година, а врз основ на Ребаланс на 

Буџетот на РСМ за 2025 година, беа скратени средствата за финансирање на 

радиодифузна дејност од кои намалувањето за МРТ изнесуваше 80.000.000 денари што 

пак, имаше директно влијание на остварениот финансиски резултат но и воопшто на 

целокупното финансиско работење. 

Во овој контекст, мошне значајно е повторно да се укаже на фактот дека основа за 

непречено редовно работење на МРТ како јавен сервис и исполнување на нејзината 

основна дејност - производство и емитување на програма е почитување на Законот за 

ААВМУ од страна на надлежните институции и финансирање согласно законските одредби 

бидејќи, работењето во услови за едно стабилно финансирање на МРТ во иднина ќе 

овозможи непречена реализација на планираните краткорочни и долгорочни активности 

односно, ќе создаде можност тековно, годишно да се реализираат поголем дел од подолго 

планираните активности во врска со набавка, производство и емитување на програма како 

и набавка на нова опрема и реконструкција и одржување на постоечката.  

 

9.1 ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ВО 2025 ГОДИНА 

 

ОПИС 
Остварување во 

2024г. 
Финансиски план  

2025г 
Остварување во 

2025г. индекс индекс 

  износ стр. износ стр. износ стр. 6/2*100 6/4*100 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 
 

А.ВКУПЕН ПРИХОД 1,365,545,877 100.0 1,331,864,000 100.0 1,214,148,307 100.0 88.9 91.2 
Б.ВКУПНИ 
ТРОШОЦИ 1,266,524,315 92.7 1,314,736,000 98.7 1,247,101,149 102.7 98.5 94.9 
Трошоци за 
вработени 589,573,004 43.2 659,100,000 49.5 653,388,134 53.8 110.8 99.1 

Патни и транспортни 
трошоци 8,580,695 0.6 11,750,000 0.9 8,514,986 0.7 99.2 72.5 
Заеднички трошоци 150,168,987 11.0 157,240,000 11.8 137,710,193 11.3 91.7 87.6 
Програмски права 445,165,607 32.6 403,726,000 30.3 386,339,583 31.8 86.8 95.7 

Останати трошоци од 
работење 73,036,022 5.3 82,920,000 6.2 61,148,253 5.0 83.7 73.7 

ФИНАН.РЕЗУЛТАТ  99,021,562       -32,952,842       
Непризнати расходи  
согласно Закон за 
добивка 13,055,859             

Даночна основа  112,077,421             

Данок на добивка 11,207,742             
Добивка по 
оданочување 87,813,820             

 
 
 
 

10 СОСТОЈБА НА ЖИРО СМЕТКИ 
 
 
Состојбата на расположливи финансиски средства во денари на жиро сметките на 
ЈРП МРТ на 31.12.2025 година изнесува: 
 

• Комерцијална банка                                192.852,00 ден. 

• Халк банка                                             2.018.423,00 ден. 

• Стопанска банка                                        83.617,00 ден. 

• Тутунска банка                                         759.042,00 ден. 

• Шпаркасе банка                                         41.012,00 ден. 

• Алфа бакна (Силк роад)                            26.557,00 ден. 

• Прокредит банка                                      119.822,00 ден. 

                          Вкупно на сметки                   3.241.325,00 ден. 
 
 
 
Состојбата на девизните сметки на ЈРП МРТ на 31.12.2025 година изнесува: 

 

 



 
 

• Комерцијална  банка                        3.412 АУД 

                                                            168  ДКК                                                           

• Прокредит  банка                             4.008  ЕУР          

• Стопанска банка                                 121  УСД                

 

 

 

11   СОСТОЈБА НА ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ НА 31.12.2025 ГОДИНА 
 
 

РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ ОД КУПУВАЧИ 
ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО НА 31.12.2025 ГОДИНА 

 
 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2024 

Состојба на 
31.12.2025 Индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 

Побарувања од купувачите во земјата  2,044,752,299 2,040,354,381 99.8 

Побарувања од купувачите во странство  44,275,442 36,569,385 82.6 
Вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,070,466,945 -2,065,569,859 99.8 
Вкупно: 18,560,796 11,353,907 61.2 

 
 

11.1 Побарувања од купувачите во земјата 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2024 

Состојба на 
31.12.2025 

Индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 

 - редовни побарувања 2,020,285,659 2,017,455,814 99.9 
 - побарувања за кои се поведени судски постапки за 
присилна наплата 24,466,640 22,898,567 93.6 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,033,549,054 -2,030,197,647 99.8 
Вкупно: 11,203,245 10,156,734 90.7 

 
 

Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во земјата со состојба на 31.12.2025 

година изнесуваат вкупно 10.156.734 денари, а се однесуваат на следните видови услуги: 

 

 

 

 



 
 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2024 

Состојба на 
31.12.2025 

индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 
 - ненаплатени побарувања по основ на радиодифузна 
такса (обврска на УЈП) 2,011,809,452 2,008,524,281 99.8 
 - радио и телевизиски реклами 4,936,076 5,592,306 113.3 

 - закуп на основни средства 111,843 108,074 96.6 

 - побарувања од корисници на Кулата на МРТ 
(вода,струја,закуп и сл.) 3,021,334 2,824,199 93.5 

 - побарувања по основ на спогодби 406,954 406,954 100.0 

 - тужени побарувања (за реклами, закупнини и др.) 24,466,640 22,898,567 93.6 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,033,549,054 -2,030,197,647 99.8 
Вкупно: 11,203,245 10,156,734 90.7 

 

11.2 Побарувања од купувачите во странство  

 
Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во странство со состојба на 31.12.2025 

година изнесуваат вкупно 1.197.173 денари а се однесуваат на следните видови услуги: 

 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2024 

Состојба на 
31.12.2025 

индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 
 - Купувачи во странство (тужени побарувања од 
отстапени права) 33,268,528 31,718,541 95.3 
 - ТВ услуги  540,073 540,073 100.0 
 - технички услуги 3,021,048 3,021,049 100.0 
 - побарувања од закупнини 16,786 16,786 100.0 
 - отстапени права  6,951,309 788,263 11.3 
 - фестивали во странство 143,195 145,383 101.5 
 - побарувања од спонзорства во странство 313,243 318,030 101.5 
 - останати побарувања од странство 21,260 21,260 100.0 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -36,917,891 -35,372,212 95.8 
Вкупно: 7,357,551 1,197,173 16.3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

12 РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ОБВРСКИ НА ЈРП МРТ 
 
 

ОПИС 
состојба на 

31.12.2024 год. 
состојба на 

31.12.2025 год. 
1 2 3 

Краткорочни обврски   479,517,314 422,856,678 
Обврски кон добавувачите во земјата  187,518,255 230,834,840 

Обврски кон добавувачите во странство 74,181,869 73,134,061 
Обврски за примени аванси од купувачи 1,307 423,602 

Краткорочни обврски за даноци (ДДВ,ДД,ПД), даноци и 
придонеси за плата, камати по истите и сл. 23,309,342 18,555,100 

Обврски спрема вработените 36,453,537 36,831,743 
Обврски за авторски договори  0 0 
Краткорочни обврски кон МФ (обврска кон Лондонски и 
Париски клуб на доверители создадена во 1984 година) 143,163,078 47,198,448 
Останати краткорочни обврски  891,956 1,881,914 

Краткорочни обврски за заеми (камата и главен долг АД 
Аеродроми) 13,996,970 13,996,970 
Резервирања по основ на судски спорови (камата и главен 
долг, ММИ, УЈП) 1,000 0 

Долгорочни обврски 109,822,285 266,029,713 

Долгорочни обврски кон добавувачи во земјата  0 0 

Долгорочни обврски кон МФ (обврска кон Лондонски и 
Париски клуб на доверители создадена во 1984 година) 0 169,127,708 

Долгорочни кредити и заеми (АД Аеродроми) 109,822,285 96,902,005 
ВКУПНО ОБВРСКИ 589,339,599 688,886,391 

 
 

Вкупните обврски на 31.12.2025 година изнесуваат 688.886.391 денар. 

 

  
Скопје, Март 2026 година    

    

                                                                                                              

                                                                                                Директор на МРТ                                                                                              

                                                                                           ___________________ 

                                                                                               Марјан Цветковски 
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